
 

شاخص اصلی حرکت فرهنگی به زانو درآوردن دشمن در جبهه فرهنگی است
تولیت آستان قدس رضوی در دیدار مدیران سازمان های علمی و فرهنگی این آستان:  
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دیاباته در گفت و گو با قدس: رئیس سازمان غذا و دارو: روحانی در تماس تلفنی با رئیس جمهور اندونزی:

:jامام رضا
در ماه رمضان، 

نیکی ها پذیرفته است، 
و بدی ها آمرزیده، هر 

کس در ماه رمضان 
آیه ای از کتاب خدای 

عزوجل بخواند، 
چونان کسی است که 

در دیگر ماه ها ختم 
کرده است. 
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برای بازگشت به »لوشامپیونه« 
روی لیگ ایران حساب کردم

ایران درحوزه درمان کرونا 
جلوتر از دنیا حرکت می  کند

تحریم های آمریکا علیه ایران با 
حقوق بشر در تعارض است

 ............ صفحه 2

 اصناف مختلف چقدر متحمل ضرر و زیان شدند؟ 

زخمی های اقتصادی جنگ با کرونا

آیا کرونا کشورهای عربی 
حاشیه خلیج فارس را به 
ایران نزدیک کرده است؟

چشم انداز 
همگرایی 

درون منطقه ای 
در پساکرونا

 اقتصاد   واحدهای صنفی تولیدی و خدماتی کشور در دوره شیوع کرونا با کاهش 22.2 
درصدی تولید و ۸3 درصدی میزان فروش مواجه شده اند، فعالان اقتصادی کشور که تعداد 
زیادی از 3 میلیون واحد صنفی متعلق به آن ها استیجاری است می گویند از دهم اسفند ۹۸ 
فروششان صفر شده و تعطیل اند و چک هایشان برگشت خورده و بسته حمایتی که دولت 
می خواهد به کسبه آسیب دیده بدهد، به دردشان نمی  خورد!  بنا به گفته حمیدرضا سیفی، 
نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار عمده اشتغال یعنی حدود ۵۱ درصد اشتغال و تولید 
کشور در بخش خدمات است و در حال حاضر ۹۰ درصد از مشاغل خدماتی به خاطر کرونا 

 ............ صفحه 6تعطیل است و پیش بینی می شود تبعات تعطیلی بنگاه های...

 سیاست   بحران کرونا نه تنها بر ابعاد اجتماعی 
و اقتصادی کشورها تأثیر گذاشته، بلکه این 
بحران موجبات رایزنی و گشایش در ارتباطات 

میان ایران و دولت های...

باز هم غول تورم
میوه ها را از سبد مردم 

فراری داد

قیمت های نوبرانه 
در بازار میوه

صاحبنظران از ضرورت 
تقویت شوراها و نظارت بر 

عملکرد آن ها می گویند

قوه چهارم را 
جدی نگرفته ایم

 ............ صفحه 7 ............ صفحه 2 قدس خراسان

بار دیگر دمشق مورد هدف 
صهیونیست ها قرار گرفت

داعش واقعی 
در جنوب سوریه
 ............ صفحه ۸

گفت وگوی  روز

 معارف   آیت الله محمدباقر تحریری، استاد اخلاق و تولیت مدرسه علمیه مروی 
تهران در گفت وگو با قدس به مناسبت ماه رمضان، در بیان علت مبارک دانستن این 
ماه می گوید: برکت یعنی خیر بسیار و از اسمای شریفه خداست؛ تبارک نیز از اسمای 

الهی است که این عنوان مبارک در مورد قرآن نیز بیان...

آیت الله تحریری در گفت وگو با قدس:
رمضان ماه تجلی خاص خدا  

در وجود انسان مؤمن است

 ............ صفحه ۵
صفحه 1  1399/02/09

مدیرعامل محترم شرکت فرآورده های  لبنی رضوی
جناب آقای مهندس امیرحسین خزاعی

انتصاب بجا و شایسته جنابعالی را بعنوان مدیرعامل شرکت 
فرآورده های لبنی رضوی که بیانگر تعهد، کارآمدی، لیاقت 
و شایستگی  های بر جسته حضرتعالی است تبریک عرض 
نموده ، موفقیت و سربلندی شما را از درگاه خداوند منان 

مسئلت داریم. 
شرکت پویا تدبیر رضوی

/ع
99
00
41
0

مدیرعامل محترم شرکت نان قدس رضوی
جناب آقای مهندس سیدمهدی طالبیان

ضمن تبریک انتصاب جنابعالی بعنوان مدیرعامل شرکت نان قدس 
رضوی ، امید است که حضور شما در این مسئولیت بعنوان خادمی 
صدیق و ولایت مدار ، در سایه تجارب ارزنده حضرتعالی در سالی 
که با تدبیر مقام معظم رهبری سال جهش تولید نام گذاری گردیده است 

نوید بخش نشاط و تحرک بیش از پیش آن مجموعه  باشد.

 شرکت پویا تدبیر رضوی

س
/ 9
90
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آب نعمت بزرگ الهی است آن را هدر ندهیم .
اصلاحیه آگهی فراخوان شناسایی سرمایه گذار 

اجرای بخشی از پروژه های تصفیه فاضلاب و تأمین آب مشهد
 در ازای واگذاری پساب 

پیرو آگهی درج شده در روزنامه خراسان مورخ 98/12/21 و روزنامه قدس 
مورخ 98/12/24 با موضوع احداث بخشی از تصفیه خانه های فاضلاب 
و تأمین آب مشهد در ازای تخصیص پساب تصفیه شده به منظور کاربری 
معین با حجم مشخص برای دوره زمانی محدود و معین به روش بیع متقابل 
از طریق مزایده ، بدینوسیله به اطلاع می رساند با توجه به مفاد ماده 2 
قانون تشکیل شرکتهای آب و فاضلاب و همچنین تبصره 19 قانون بودجه 
سنواتی ، شهرداری ها نیز مجاز به سرمایه گذاری در پروژه های آب و 

فاضلاب می باشند . /ع
99
00
38
4

سخنگوی دولت با تأکید بر عادی نشدن شرایط کرونا:

دسته بندی شهرها فقط برای بازگشایی اماکن مذهبی و مساجد است
 سخنگوی دولت با تأکید بر اینکه به هیچ وجه 
شرایط از لحاظ کرونا عادی نشده، گفت: 
دسته بندی شهرها به سفید، زرد و قرمز صرفاً برای 

بازگشایی مساجد و اماکن مذهبی است.
علی ربیعی، سخنگوی دولت در نشستی خبری با بیان 
اینکه یکی از تصمیمات ما در ستاد ملی مقابله با کرونا، 
تداوم طرح فاصله گذاری هوشمند بود، عنوان کرد: 
براساس مطالعات صورت گرفته، کشور را به سه رنگ 
سفید، زرد و قرمز تقسیم بندی کردیم. این تقسیم بندی به 
هیچ وجه به معنای عادی  اعلام شدن وضعیت شهرهایی 
که سفید اعلام می شوند، نیست. این دسته بندی ها به 
منظور برنامه ریزی و هوشمند کردن طرح فاصله گذاری 
فیزیکی است. ربیعی اظهار کرد:  فاصله گذاری فیزیکی 
در داخل اجتماع و جامعه شکل می گیرد و براساس این 
دسته بندی ها شهرها می توانند خود را متمایز کرده و 
رفتارهایی را در قالب پروتکل سامان دهند تا با رفتار 
هوشمند بتوانند به وضعیت سفید برسند. من مطالبی 
را مشاهده می کنم که می گویند این ها می خواهند همه 

چیز را عادی کنند، همان طور که تأکید کردم ما به هیچ 
وجه شرایط عادی نداریم، شرایط بهتر داریم اما شرایط 
عادی نداریم. یادمان نرود یک مورد در یک شهرستان 
موجب شیوع شد پس حتی یک مورد در این زمینه برای 
ما مهم است. وی تأکید کرد: رنگ بندی برای برنامه ریزی 
به منظور بازگشایی اماکن مذهبی و مساجد است. هر 
سه روز یک بار شهرها رصد خواهند شد. شهرهایی داریم 
که حتی از نظر بستری یک نفر یا صفر هستند. یعنی 
شهرهایی که در ۱4 هفته اخیر کمتر از ۱4 جانباخته 
داشته اند در دسته سفید قرار می گیرند. ممکن است 
وضعیت این شهرها تغییر کند؛ سفید شوند یا از سفید 

به زرد و قرمز بروند و این دسته بندی دینامیک است.

 هیچ فشاری برای بازگشایی اماکن مذهبی نبود 
وی تصریح کرد: خود دولت و شخص رئیس جمهور 
به عنوان یک فرد روحانی و عالم دینی بیش از همه 
در زمینه بازگشایی اماکن مذهبی دغدغه داشت و این 
موضوع برای این هفته نیست؛ آقای نمکی از هفته های 

گذشته در حال صحبت با آقای اعرافی، نماینده حوزه در 
این زمینه هستند؛ بنابراین فشار از سوی حوزه ها نبوده، 
بلکه از سوی برخی افراد بود که هیچ مسئولیتی در هیچ 
نهادی نداشتند. بررسی شد باز کردن زیارتگاه ها موجب 
حمل ونقل و هجوم مسافران و باز شدن هتل ها می شود، 

اما در مساجد این گونه نیست و امکان بازگشایی مساجد 
با رعایت پروتکل ها وجود دارد. 

 رونق بورس تداوم خواهد داشت
دستیار ارتباطات اجتماعی رئیس جمهور گفت: شرکت ها 

و بنگاه های کوچک و متوسط برای ایجاد اشتغال های 
جدید مورد تأکید قرار گرفتند و در جلسه گذشته هیئت 
دولت تأکید شد برای کسب وکارهای آسیب دیده از کرونا 
پرونده هایی مشخص شود که از سوی وزارت کار و رفاه 
اجتماعی مورد استقبال قرار گرفت. وی ادامه داد: در بخش 
کشاورزی هم ظرفیت صادراتی که امروز می تواند بهتر از 
دوران قبل باشد و هم زیرساخت های بخش کشاورزی 
با توجه به طرح های آبیاری مفصلی که اجرا شده مورد 
بحث قرار گرفت. سخنگوی دولت به موضوع وضعیت 
بورس در کشور اشاره کرد و افزود: شادابی بورس و تداوم 
این شادابی مورد توجه دولت است، ما بهترین محل برای 
نقدینگی مردم را بورس می دانیم. این هم به سود مردم 
است و هم یک نگاه ملی است و کمک می کند منبعی 
که از مردم تأمین می شود دوباره در تولید سرمایه گذاری 
شود و به جهش تولید کمک کند. وی تصریح کرد: وزیر 
امور اقتصاد و دارایی گزارشی از صندوق هایی اعلام کرد 
که قرار است واگذار شوند. یکی از این بنگاه ها ایمیدرو 
است و چند بنگاه بزرگ، بیمه و بانک در این فهرست 

هستند. صندوق ها و نهادهای عمومی دیگر مثل تأمین 
اجتماعی هم در راه هستند. وی اضافه کرد: عرضه سهام 
این صندوق ها با 2۰ درصد تخفیف تداوم خواهد داشت و 
مردم می توانند آن ها را خریداری کنند که این نیز کمک 

خواهد کرد سرمایه گذاری های جدید ادامه داشته باشد.

 صادرات مرغ در دستور کار وزارتخانه های 
جهاد و صمت قرار گرفت

سخنگوی دولت همچنین به موضوع بر هم خوردن 
تعادل بازار طیور و موضوع معدوم سازی جوجه های 
یکروزه اشاره کرد و گفت: به دلیل تعطیلی ها و فعال 
نبودن رستوران ها و عدم سرو غذا در اداره ها و دانشگاه ها، 
تقاضا برای گوشت مرغ و گوشت قرمز پایین آمده از 
این رو دولت برای بازگرداندن تعادل اقدام به خرید بخشی 
از تولید مرغداری ها خواهد کرد. وی گفت: علاوه بر این 
وزارت جهاد کشاورزی و وزارت صمت مأمور شده اند 
تا موضوع صادرات مرغ را با تسهیلات ویژه بررسی و 

پیگیری کنند.

توسط شرکت دانش بنیان داخلی انجام شد

تولید کیت جدید 
تشخیص سریع کرونا

 ............ صفحه 7
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روزنامه صبح ایران 2

 رونمایی از پهپادهای عمود پرواز در آینده نزدیک  تسنیم: سرهنگ اکبرکریم لو، فرمانده پهپادی نیروی زمینی سپاه با بیان اینکه اضافه  شدن پهپاد شاهد۱۴۹ در مأموریت های نیروی زمینی تأثیر بسزایی 
در ایجاد اشراف اطلاعاتی و اقتدار عملیاتی ما در قرارگاه های عملیاتی خواهد داشت، گفت: در آینده نزدیک از پهپادهای عمودپرواز رونمایی می شود. وی تأکید کرد: با توجه به نیاز مبرم به پهپاد در مأموریت های نیرو، 

با پیگیری های جدی سردار فرماندهی محترم نیرو از طریق فرماندهی  کل سپاه و ستاد کل نیروهای مسلح، گروه پهپاد به فرماندهی پهپاد ارتقا پیدا کرده است.

 سیاست/ مینا افرازه   بحران کرونا نه 
تنها بر ابعاد اجتماعی و اقتصادی کشورها 
تأثیر گذاشته، بلکه این بحران موجبات 
رایزنی و گشایش در ارتباطات میان ایران 
و دولت های عربی با هدف بهره مندی از 
تجربیات یکدیگر برای گذر از بحران کرونا 
در کوتاه مدت و تسری سیاست تعامل 
بیشتر در بلند مدت را فراهم کرده است. 
در همین راستا، محمد جواد ظریف، وزیر 
خارجه کشورمان روز یکشنبه با شیخ 
عبدالله بن زاید آل نهیان وزیر خارجه 
امارات درباره آخرین تحولات 
منطقه ای، مبارزه با شیوع 
کرونا و سایر مسائل مورد 
علاقه رایزنی و تبادل نظر 

کردند.
به نظر می رسد شیوع ویروس 
کرونا یخ ارتباطات بین ایران و 
برخی کشورهای عربی حوزه 
خلیج فارس را آب کرده و 
با شیوع کرونا در کشورمان، 
دولت هایی همچون امارات و 
قطر که پیش از این راهبرد 
ارتباط نزدیک با آمریکا و 
تقابل با ایران را داشتند، 
کمک های پزشکی و دارویی 

به ایران ارسال کردند. 
البته در این بین تحرکات و تغییراتی نیز در 
رفتار قطر در قبال ایران مشاهده می شود 
که گفت وگوی روز شنبه دو طرف نیز 
مؤید این موضوع است. روحانی و امیر قطر 
در این گفت وگو، روابط و همکاری های 
تهران- دوحه را مثبت و روبه توسعه ارزیابی 
و بر ضرورت تقویت و تحکیم همه جانبه 

مناسبات دو کشور تأکید کردند.

دولت های خلیج فارس آماده »
مذاکره با همسایه ایرانی 

جمهوری اسلامی ایران با ارائه پیشنهادهایی 
همچون طرح صلح هرمز، نشان داد که 
درپی دستیابی به همگرایی و مراودات 
همه جانبه با دولت های منطقه در راستای 
دستیابی به صلح و ثبات منطقه ای بدون 
دخالت کشورهایی همچون آمریکاست و 
در سوی مقابل، رفتار دولت های عربی در 
دوران بحران کرونا نیز بیانگر چنین تمایلی 
است و مسیر تازه ای را برای گسترش روابط 
در سایر حوزه ها فراهم می کند. چنان که 
عدنان هاشم، رئیس مرکز پژوهش های 
سیاسی »ساس« نیز در تحلیلی در یک 

رسانه قطری اظهار داشته است: »احتمالاً 
دولت های خلیج فارس نیز آماده مذاکره 
با همسایه ایرانی خود هستند، اما همه 
چیز به عربستان باز می گردد؛ چرا که 
باقی دولت های عربی در حال حاضر نیز 

ارتباطاتی با ایران دارند«.
گرچه در مقابل این اظهارنظر، »یوسف 
العتیبه«، سفیر امارات متحده عربی در 
آمریکا در مصاحبه ای با رسانه آمریکایی 
سعی کرده موضعی دوپهلو اتخاذ کند و 
بگوید: هنوز برای اظهارنظر درباره اینکه آیا 
شیوع »کووید-۱۹«می تواند به کشور برای 
حل اختلاف با ایران کمک کند، زود است.

چرخش رفتار در راستای »
آینده نگری و باز گذاشتن مسیر برگشت 
البته در این بین، بی شک دولت آمریکا 
نیز بیکار نخواهد نشست و از آنجایی که 
منافع و توجیه حضور خود در منطقه را در 
سایه اختلاف افکنی و تشدید تنش بین 
کشورهای منطقه ای می بیند؛ بنابراین در 
مسیر گشایش هرچه بیشتر روابط ایران 
با دولت های منطقه سنگ اندازی خواهد 
کرد. این موضوع در حالی است که در 
ماجرای حمله به تأسیسات نفتی عربستان 
شاهد بودیم آن انتظاری که عربستان و 
دیگر دولت های منطقه از دولت آمریکا 
برای موضع گیری و همراهی آن در قبال 
مقصر جلوه نشان دادن ایران در این حادثه 
داشتند، در عمل برآورده نشد و آمریکا 
اثبات کرد که در مسیر دستیابی به اهداف 
و سیاست های خود حتی به همپیمانان 
منطقه ای نیز پشت پا می زند و شاید 
چرخش در رفتار امارات نیز توجه به همین 
نکته باشد که این دولت را به آینده نگری 
بیشتر و باز گذاشتن مسیر برگشت به 

سمت ارتباط با ایران ترغیب کند. البته 
از آنجایی که امارات به طور سنتی همواره 
دنباله رو سیاست های عربستان بوده، باید 
منتظر ماند و دید که آیا باز هم در مسیر 
کاهش تنش با ایران گام برخواهد داشت یا 
اینکه همچنان پیرو سیاست های خصمانه 

عربستان علیه ایران خواهد ماند.

کاهش قیمت نفت؛ عاملی برای کم »
کردن هزینه تنش ها

در همین رابطه، مدیرکل پیشین خاورمیانه 
وزارت خارجه و تحلیلگر مسائل منطقه بر 
این باور است که رونق بازار امارات تاحدود 
زیادی به تجارت با ایران بستگی دارد و این 
کشور با وجود تمام سیاست ها و ادعاهای 
ارضی که نسبت به ایران دارد، هیچ وقت 
خواهان این نبوده که روابط خود با ایران را 
حداقل در جنبه های تجاری و رفت و آمد 
مسافران و گردشگران بین دو کشور کاهش 

داده یا به طور کامل از آن دست بکشد. 
قاسم محبعلی در گفت و گو با قدس اظهار 
داشت: طبیعی است تحولاتی که در 
عرصه یمن و همچنین شیوع بحران کرونا 
رخ داده، این فرصت را به وجود آورده که 
طرفین به سمت کاهش تنش ها در منطقه 
بروند و توجهشان را بیشتر به مبارزه با 
کرونا معطوف کنند که امارات هم از این 
موضوع مستثنا نیست. عربستان در عرصه 
تحولات یمن سعی دارد با اعلام آتش بس 
مقداری از درگیری ها بکاهد و تلاش سایر 
دولت های عربی نیز در راستای مبارزه با 
کروناست. موضوع دیگر اینکه، کاهش 
قیمت نفت نیز دولت ها را متوجه این 
موضوع کرده که باید هزینه هایی را به 
خصوص در جنبه های امنیتی و نظامی 
کاهش بدهند تا بتوانند خودشان را از 

فروپاشی اقتصادی نجات دهند، بنابراین 
کشورهای منطقه از جمله ایران خواهان 
استفاده از این فرصت برای کاهش 

اختلاف ها هستند.

دولت های عربی پی برده اند که »
قربانی معادلات آمریکا نشوند

وی ادامه داد: مسائل و اختلاف هایی که 
بین ایران و دولت های عربی خلیج فارس 
وجود دارد، هم به روابط دوجانبه میان ما 
با این کشورها بر می گردد و هم تحت تأثیر 
مناسبات ایران و آمریکاست. تمامی دولت ها 
در پهنه محدود و معین شده و متناسب 
با امکانات و توانایی های اقتصادی، نظامی 
و امنیتی که دارند، در عرصه بین المللی 
نقش آفرینی می کنند، به همین دلیل 
طبیعی است که قدرت بازیگری امارات با 
عربستان تفاوت دارد و اگر مناسبات ایران 
با عربستان بهبود یابد، قطعاً در بهبود روابط 
ایران با کشورهایی همانند امارات، قطر، 
کویت و بحرین اثرگذار است. از آن طرف 
هم اگر مناسبات ایران و آمریکا به سمت 
تنش زدایی برود، باز هم در بهبود شرایط 
مراودات ایران با دولت های عربی تأثیر 

مثبت می گذارد. 
تحلیلگر مسائل منطقه افزود: امارات با توجه 
به شرایط کنونی احساس می کند باید 
سیاست بهبود روابط و یا حداقل کاهش 
تشنج با ایران را در راستای منافع خود 
دنبال کند. البته ایران همواره از کاهش 
تنش با دولت های عربی استقبال کرده 
و بحران کرونا زمینه ای فراهم می کند 
تاحدودی وضعیت از حالت بحرانی سابق 

خارج شود.
قاسم محبعلی گفت: همه دولت های منطقه 
به خوبی متوجه هستند که اقدام های 
آمریکا به خاطر علاقه یا حمایت صرف از 
آن ها نیست، بلکه آمریکا به دنبال اجرای 
اهداف خود در منطقه است؛ بنابراین این 
کشورها به خوبی می دانند که به هر حال 
برای آمریکا برقراری مناسبات و رابطه با 
ایران اهمیتش کمتر از مناسبات با این 
کشورها نیست. در واقع آمریکا درصدد 
است شرایط متعادل و بالانسی را با توجه به 
اوضاع و احوال خودش در منطقه به وجود 
بیاورد، به همین خاطر دولت هایی همچون 
امارات، قطر و حتی عربستان هم نسبت به 
این موضوع آگاهند که باید حواسشان جمع 
باشد تا قربانی معادلات و درگیری آمریکا 

نسبت به مسئله ایران نشوند. 

آیا کرونا کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس را به ایران نزدیک کرده است؟

چشم انداز همگرایی درون منطقه ای در پساکرونا

من پیر سرباز به جا مانده از جنگ ای کاش افتخار آن را داشتم تا دست و س
پای سربازان گمنام، مظلوم، شریف، از جان گذشته و دور از خانه و خانواده جبهه 
سلامت را ببوسم. من در جنگ دشمن را با تمام تجهیزاتش به چشم می دیدم ولی 
این ایثارگران سپید پوش با دشمنی نامرئی، موذی، رودررو می جنگند با تنی خسته، 
فشار عاطفی، دلتنگ جگر گوشه های شان و عده ای افراد نادانسته نقش ستون پنجم 
را برای کرونا بازی می کنند. جان ناقابلم فدای شما فرشته های مقدس و وفادار به 
شرف و مقاومت در راه عهدی که با قلب پاک و مهربانتان با خدای مهربان بسته اید.  

09150002831
چرا آقای رئیسی، رئیس محترم قوه قضائیه برای حقوق پرستاران جلسه و س

پیگیری می کند، اما در مورد کارمندان زیر مجموعه خود یعنی ثبت اسناد و املاک 
که مظلوم واقع شده اند، رسیدگی نمی کند. به تازگی تمام وزارتخانه ها افزایش 50 
درصد فصل دهم  قانون مدیریت خدمات کشوری را اجرا کرده اند ولی در ثبت اسناد 

خبری نیست. 09170000062
چرا بعضی افراد کم جنبه تا کمی به شهرت و ثروت و قدرت می رسند، مغرور س

می شوند و به تمسخر دیگران می پردازند؟ در حالی که رفتار و گفتار خودشان عالم و 
آدم هستش، حتی لباس پوشیدن سراسر مسخره شان!! 09010009087

آقای روحانی برجام برای کشور و ملت هیچ گونه دستاوردی نداشته و نخواهد س
داشت. خواهشاً خالی نبندید. 09150007855

بابا آدم با بی وسیلگی و دو نوبت غذا و قناعت و بیچارگی می تواند روزگار بگذراند س
ولی چرا کنترلی روی قیمت خانه و آپارتمان نیست قیمت های نجومی و هر دم 
بیل هر کسی هر چه دوست دارد قیمت ملک و خانه اش را تعیین می کند نباید به 
عنوان یک ایرانی یک سقف ۴0 یا 50 متری روی سر زن و بچه مستمندان باشد؟ 

09150002995
بنده معلول تحت پوشش بهزیستی )کم بینا( هستم از نیمه دوم اسفند ماه بیکارم س

به جز بسته معیشت آستان قدس هیچ گونه کمک دیگری دریافت نکردم آیا کمک 
بلاعوض دولت شامل حال ما نمی شود؟ 09150000860

لطفا پیگیر حق تسری کارکنان زندان ها باشید، پرسنل اصلاح و تربیت گمنام س
هستند، حق تسری فوق العاده خاص پرسنل زندان ها سال ۹۱ تصویب و با وجود 
تصویب قانونی اجرا نگردیده است. لطفاً پیگیری بفرمایید. با تشکر پرسنل زندان. 

09110007519
متأسفانه دولت در افزایش حقوق کارکنانش دچار تبعیض و اشتباه شده، س

اگر می خواهد همسان سازی حقوق ها را به معنای واقعی انجام دهد، باید یک 
رقم متوسط برای هر مقطع به دست بیاورد )مثلاً متوسط حقوق سرایداران، 
خدمت گذاران مقطع دیپلم، فوق دیپلم، کارشناسی و ارشد و... برای هر مقطع جدا 
جدا توازن حقوق منهای ۱0 درصد را ارزیابی کند( ما به التفاوت حقوق شاغلان و 
بازنشستگان را به حقوق بازنشسته ها اضافه کند تا تراز انجام شود. 09350007054

چرا تلاش آمریکا برای قطع ارتباط گازی ایران و عراق ©
بیهوده است؟

روز گذشته مهلت همراه با هشدار آمریکا به عراق برای  جایگزینی گاز وارداتی از ایران 
و تأمین آن از کشور های دیگر بار دیگر برای 30 روز تمدید شد. تا پیش از این، مدت 
زمان معافیت تحریمی عراق برای خرید گاز و برق از ایران، ۴5 روزه بود، اما با تصمیم 

جدید واشنگتن، این مدت به یک ماه کاهش یافته است.
یک مقام وزارت خارجه آمریکا گفته است در پایان این دوره تمدید مجدد این 
معافیت ها با توجه به تشکیل کابینه عراق و آنچه تشکیل یک دولت معتبر در بغداد 
خوانده است، مورد ارزیابی مجدد قرار خواهد گرفت.  آمریکا مدعی شده است که 
این مجوز معافیتی کوتاه مدت را به خاطر فرصت دادن به تشکیل یک دولت معتبر 

در عراق تمدید می کند.
این دست و پا زدن های آمریکا در حالی است که  وزیر انرژی عراق، به زمانی چند 
ساله برای اجرای پروژه های صنعت گاز در این کشور اشاره کرده است. این معافیت 
از تحریم های آمریکا برای هفتمین بار تمدید شده، اما مدت زمان آن نسبت به 
معافیت های گذشته کمتر بوده است، با این حال توجه به این نکته امر مهمی است 
و آن اینکه کشور عراق عملاً  در حوزه انرژی به خصوص برق و گاز دچار مشکلات 

عدیده ای است.
عراقی ها به این راحتی ها هم نمی توانند این مشکل را حل کنند، به این دلیل که 
اکثر کشورهای حاشیه خلیج فارس به غیر قطر گاز ندارند، کشورهای حاشیه خلیج 
فارس هم گاز خود را از جاهای دیگری تأمین می کنند؛ مثلاً کویت و عمان هم گاز 
خود را از طریق ایران تأمین می کنند؛ بنابراین تأمین کننده گازی در منطقه نمی ماند 

که عراق بخواهد برای گاز مورد نیازش جایگزین کند.
در این چند ساله بیش از یک سوم گاز و نصف برق کشور عراق را ایران تأمین کرده 
است. پیش از این هم آمریکایی ها برای تأمین برق عراق از طریق کشور دیگری به 
جز ایران به عراق هشدار داده بودند، ولی عراقی ها باز هم نتوانستند این مشکل را 
حل کنند. آمریکایی ها گفته بودند عراقی ها برقشان را از کشور عربستان تأمین کنند 
که این اتفاق در صحنه عملیاتی رخ نداد؛ چرا که عربستان خودش به برق نیاز دارد 
و تولید برقی که دارند، حتی نیاز خودشان را هم کفایت نمی کند، چه برسد  که 

بخواهند  به عراق هم صادر کنند. 
گاز عراق هم در وضعیت فعلی قابل به تأمین نیاز این کشور نیست؛ یعنی اگر 
نیروگاه های برق عراق نتوانند از گاز ایران برای تأمین سوخت خود استفاده کنند، در 
عمل دچار مشکل می شوند؛ آمریکایی ها پیشنهاد جایگزینی گاز ایران با گاز کشورهای 
منطقه را داده اند، ولی کشور مشخصی را برای این جایگزینی  نام نبرده و فقط به یک 

پیشنهاد کلی اشاره کرده اند و این پیشنهاد کلی هم  تاکنون نتوانسته محقق شود.
همان طور که عراق در حوزه برق نتوانست کشوری را جایگزین کند، در حوزه گاز هم 
نخواهد توانست؛ بنابراین باز هم تا مدت ها گاز و برق عراق  را ایران باید تأمین کند. 
چنانچه آمریکا از ترکیه هم خواسته بود برای تأمین گاز خود به فکر کشور دیگری 

غیر از ایران باشد، ولی همچنان ایران تأمین کننده گاز این کشور است.
اگر از جنبه دیگری هم بخواهیم به این مسئله بپردازیم، باید اذعان کنیم  که چنین 
پیشنهادی تازه از جانب آمریکا برای عراق، آن هم در آستانه فصل تابستان، در عمل 
شدنی نیست و هیچ دولتی چنین ریسکی نمی کند که هنوز چیزی مشخص و عملی 
نشده، بیاید و همان نصف برقی هم که از طریق ایران برایش تأمین می شود را از 
دست بدهد؛ چرا که درحال حاضر عراق تنها می تواند برق ۹-8 ساعت شهروندانش 
را تأمین کند  و بقیه برق را عمدتاً خود مردم با دستگاه های برق و ژنراتورهایی که 
دارند، تأمین می کنند. بنابراین اگر اکنون همین مقدار برق تأمینی هم قطع شود، 

نبود برق هم به مشکلات عدیده این کشور افزوده می شود.
تجربه های بین المللی هم نشان داده که آمریکا معمولاً خوش قول نیست و نمی توان 
روی حرفش حسابی باز کرد، به خصوص که اکنون عراق در یک وضعیت بی دولتی 
به سر می برد و تصمیم گیری محکم و قاطعی نمی تواند در موضوعات حیاتی مانند 
گاز و برق و خدماتش انجام دهد و از دیگر سو خود آمریکایی ها هم دچار مشکلات 
بسیاری هستند؛ بنابراین بی گمان این اتفاقات در صحنه نخواهد افتاد و عراقی ها 

همچنان باید از گاز و برق ایران استفاده کنند.

روایت یک اصلاح طلب از وضعیت این روزهای اصلاحات©
یازدهمین دوره  شکست در  فارس: 
انتخابات مجلس شورای اسلامی از سوی 
اصلاح طلبان اکنون رگه های اختلافی که 
در گذشته وجود داشت را برجسته تر کرده 
و شاخه های مختلف اصلاح طلب به انتقاد 

از هم زبان گشوده اند. 
عبدالواحد موسوی لاری دومین مقام 
مهم در شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان که سال ۹۱ آغاز به کار 
کرد، چهار روز پیش )5 اردیبهشت(، استعفا کرد و از شورای سیاست گذاری 
اصلاح طلبان خواست که دست به اصلاح ساختار زده و نقش مؤثرتری به احزاب 
دهد. همزمان با نامه استعفای موسوی لاری، انتقادها به عملکرد اصلاح طلبان 
در ریاست جمهوری، مجلس دهم و شورای شهر فعلی تهران پررنگ تر شده و 
اعتراض ها به محمدرضا عارف ریاست شورای عالی اصلاح طلبان را بیشتر کرده 
است. مهدی آیتی، عضو سابق حزب اعتماد ملی و فعال سیاسی اصلاح طلب 
گفت: شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان باید تصفیه شود،  عارف باید 
استعفا کند و پنج مشاور وی در این شورا هم باید کنار بروند. موسوی لاری هم 

باید 6 سال پیش استعفا می کرد تا امروز به این نقطه نمی رسیدیم.

بازار سرمایه؛ اقبال مردم ©
مراقبت دولت

اقبال بی نظیر مردم از بازار سرمایه، شاید 
در طول تاریخ بورس ایران بی سابقه 
باشد. حضور متراکم مردم در پیشخوان ها 
و کارگزاری ها برای ورود به بازاربورس 
_ حتی گاهی با فراموشی فاصله گذاری 
اجتماعی_ روزهاست ادامه دارد، به طوری 
که مقام های بورسی در تلاش هستند تا 
روند نام نویسی را ساده تر کنند. دوران 
طلایی بورس هم از ابتدای امسال تداوم 
داشته است. اینکه در شرایط رکود کرونایی 
بیشتر بورس های جهان، بازار سرمایه ایران 
در بهترین دوران رونق خود به سر می برد 
را صاحبنظران اقتصاد بین الملل باید تحلیل 
کنند. اما باتوجه به استقبال دولت و مردم 
ایران باید با رعایت برخی ملاحظات این 

روند را به فال نیک گرفت.
میزان نقدینگی کشور در آخرین 
آمارهای اعلام شده بیش از۲میلیون و 
300هزارمیلیارد تومان است و هدایت این 
نقدینگی عظیم به سوی بازار سرمایه برای 
اقتصاد ایران می تواند یک روند امیدبخش 

باشد. 
تردیدی نیست که این نقدینگی علاوه 
برآثار تورمی شدید اگر به سوی بازارهای 
کاذب ارز و سکه و مسکن هجوم ببرد، 
می تواند در همه ارکان اقتصاد ایران 
زلزله ای ویرانگر ایجاد کند. اما بازار سرمایه 
و سرمایه گذاری شفاف در بنگاه های عمدتاً 
تولیدی علاوه بر حل مشکل نقدینگی در 
بخش تولید، روند اصلاح ساختارهای 
اقتصادی کشور را نیز تسریع می کند، 
مشروط براینکه دولت مراقبت های لازم را 
از این بازار به عمل آورد و با یک نگرش 
آینده نگر و ساختاری آن را مورد توجه 
قرار دهد. نگرش ابزاری و کوتاه مدت 
دولت برای حل مشکل نقدینگی یا کسری 
بودجه در شرایط کرونا و تحریم، تهدید 
جدی برای این بازار به شمار می آید. 
بنابراین انتظار می رود دولت این روند نیکو 
را به فال نیک بگیرد و از آن برای اصلاح 
ساختار اقتصاد کشور با نگرشی درازمدت 

بهره گیرد.
در این زمینه به عنوان یک روزنامه نگار- 
و نه یک صاحبنظراقتصادی- نکاتی را 
به عنوان اقدام ها و مراقبت های دولت 
برای پاسخ مناسب به اقبال مردم به بازار 

سرمایه یادآور می شوم:
 ۱- متولیان کشور از فرصت اقبال مردم به 
بازار سرمایه برای آشنایی آن ها با بورس و 
گسترش آموزش های بورسی استفاده 
کنند. مردم باید تفاوت سرمایه گذار و 
دلال اقتصادی را بدانند و هنگام ورود 
به عرصه سرمایه گذاری با مفاهیم بازار 
سرمایه وبورس و نحوه حضور در این بازار 
به خوبی آشنا باشند. استفاده از ظرفیت 
رسانه ملی و فضای مجازی برای آموزش 
اصول و مفاهیم بازار سرمایه و بورس یکی 
اقدام های  از مهم ترین و ضروری ترین 
دولت در مقطع اخیر است تا فعالان بازار 
سرمایه با چشمانی باز و دانش لازم وارد 
این عرصه شوند و گرنه ممکن است برخی 
سودجویان و سوداگران با سوء استفاده 
از استقبال مردم، این بازار را نیز میدان 

جولان فساد انگیز خود قرار دهند.
 ۲- افزایش نظارت بر مشاوران و 
کارگزاران بورس و آشنایی مردم با حقوق 
خود درتعامل با آن ها می تواند این بازار را 
با سرعت بیشتری به سمت رونق، سلامت 

وشفافیت هدایت کند.
3- یکی از مهم ترین مراقبت های دولت از 
بازار سرمایه پیشگیری از ایجاد حباب در 
قیمت سهام است. اینکه وزیر اقتصاد به 
فعالان بازار سرمایه اطمینان داده است که 
اکنون در بازار بورس حباب وجود ندارد، 
خبر خوبی است، اما مراقبت هوشمندانه از 
این وضعیت در درازمدت برای صیانت از 

این بازار ضرورت دارد.
۴- عرضه سهام شرکت های دولتی و 
بنگاه های اقتصادی دولت در بورس 
یکی از بهترین و مطمئن ترین شیوه 
های خصوصی سازی و مشارکت مردم 
در اقتصاد کشور است، اما دولت باید 
ساختارهای لازم رابرای نقش آفرینی 
فعالان بازارسرمایه در مدیریت شرکت ها و 
اقتصادی خصوصی سازی شده  بنگاه های 
ایجاد کند و برای پایان دادن به نقش 
مدیران دولتی تدبیر لازم را بیندیشد. 
مشارکت مردم بدون نقش آفرینی آن ها 
در مدیریت بنگاه های اقتصادی، استفاده 
ابزاری از سرمایه مردم برای تداوم اقتصاد 

دولتی است.
بازار سرمایه و فعال شدن مردم در بورس یکی 
از بهترین شیوه ها برای اصلاح ساختارهای 
اقتصادی و مشارکت مردم در اقتصاد کشور 
است؛ مشروط بر آنکه هم حضور مردم آگاهانه 
باشد هم ساختارهای لازم برای مشاوره و 
کارگزاری با نظرات دقیق دولت فراهم شود و 
هم مردم با حضور فعال در بازار سرمایه قادر 
باشند در مدیریت بنگاه های اقتصادی نقش 

واقعی ومؤثر ایفا کنند.

صدای مردم   

خبر

شماره پیامک: 30004567

احتمالاً دولت های 
خلیج فارس نیز 
آماده مذاکره با 
همسایه ایرانی خود 
هستند، اما همه 
چیز به عربستان 
باز می گردد؛ چرا 
که باقی دولت های 
عربی در حال 
حاضر نیز ارتباطاتی 
با ایران دارند

برش

 سیاست  روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی با اشاره به اظهارات 
اخیر وزیر خارجه آمریکا در زمینه تمدید تحریم های تسلیحاتی 
ایران نوشت: »مایک پمپئو« در حال تدوین یک استدلال حقوقی 
است که براساس آن واشنگتن همچنان یکی از مشارکت کنندگان 
توافق هسته ای ایران است؛ توافقی که »دونالد ترامپ« در سال 
۲0۱8 از آن خارج شده و آن را بدترین توافق تاریخ آمریکا خوانده 
است. این روزنامه آمریکایی در ادامه می نویسد که این اقدام 
بخشی از راهبرد پیچیده فشار به شورای امنیت سازمان ملل برای 
تمدید محدودیت های تسلیحاتی سازمان ملل علیه ایران یا اعمال 

تحریم های بسیار سختگیرانه است.

مخالفت چین و روسیه با توطئه آمریکا»
به گزارش خبرگزاری فارس این راهبرد در روزهای گذشته از سوی 
مقام های دولت آمریکا به عنوان شروع چرخه ای برای تصویب یک 
قطعنامه جدید در شورای امنیت که کشورها را از صادرات تسلیحات 
متعارف به ایران منع می کند، تشریح شده است. این روزنامه 
آمریکایی در ادامه نوشت: هر تلاشی برای تجدید محدودیت های 
تسلیحاتی علیه ایران مطمئناً با مخالفت علنی یا غیرعلنی روسیه 
و چین در سازمان ملل مواجه خواهد شد. نیویورک تایمز در ادامه 
اضافه کرد، پمپئو برای تحقق این مسئله طرحی را تدوین کرده 
است که با مخالفت متحدان اروپایی واشنگتن روبه رو خواهد شد و 
بر اساس آن آمریکا ذاتاً یکی از مشارکت کنندگان در برجام تلقی 
خواهد شد و هدف آن استفاده از تهدید مکانیسم ماشه است که 

می تواند همه تحریم های قبل از امضای برجام را علیه ایران باردیگر 
اعمال کند و اگر تحریم های تسلیحاتی در شورای امنیت تمدید 
نشود، واشنگتن از این حق ادعایی خود به عنوان یکی از طرف های 
توافق استفاده کند. نیویورک تایمز افزود: دیپلمات های اروپایی که 
از این تلاش ها در آمریکا مطلع هستند، می گویند که دونالد ترامپ 
و مایک پمپئو دارند به صورت دل بخواهی انتخاب می کنند که برای 

پیشبرد دستور کار خود بخشی از توافق هستند یا نه!

اهداف انتخاباتی ترامپ»
این روزنامه در ادامه گزارش خود می گوید، کل این درام پاییز 
سال جاری و چند هفته پیش از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
می تواند به نمایش درآید؛ یک جنگ بالقوه با ایران در بحبوحه کارزار 

و مبارزات انتخاباتی ترامپ.

آمریکا از مکانیسم ماشه استفاده می کند؟»
نیویورک تایمز در ادامه به نقل از »وندی شرمن« مذاکره کننده 
ارشد آمریکا در دولت »باراک اوباما« نوشت: روسیه و چین هرگز یک 
تحریم تسلیحاتی علیه ایران را نمی خواهند و فقط ممکن است با 
یک تمدید کوتاه مدت موافقت کنند. شرمن در ادامه پیش بینی 
کرد که هرگونه استفاده دولت ترامپ از مکانیسم ماشه با مقاومت 
جدی مواجه خواهد شد و قطعاً باید این طور باشد، اما این به معنی 
این نیست که این اقدام پیش نخواهد رفت. این روزنامه آمریکایی 
با اشاره به اینکه آمریکا انتظار دارد هر قطعنامه ای در این زمینه از 
سوی روسیه وتو شود، افزود: در پاسخ آمریکا ممکن است بگوید 
که این کشور همچنان بخشی از توافق هسته ای است؛ هرچند که 
ترامپ از آن خارج شده باشد. آمریکا با ادعای اینکه همچنان یکی 
از مشارکت کنندگان برجام است، ممکن است اعلام کند که ایران 
با تولید اورانیوم بالاتر از سطح پیش بینی شده در توافق، برجام را 
نقض کرده است و با این استدلال از مکانیسم ماشه استفاده کند. 

ظریف در صفحه توییتر خود در واکنش به این گزارش نوشت: 
»دو سال پیش، مایک پمپئو )وزیر خارجه آمریکا( و رئیسش اعلام 
کردند که مشارکت آمریکا در برجام را متوقف می کنند، با این امید 

که ]کارزار[ فشار حداکثری آنها ایران را به زانو درخواهد آورد«.
وی توضیح داد: »بعد از شکست تحقیرآمیز این سیاست، او )پمپئو( 
می خواهد دوباره به مشارکت در برجام بازگردد«. رئیس دستگاه 
دیپلماسی ایران در پایان تاکید کرد: »به رؤیاپردازی خاتمه دهید، 

ملت ایران همیشه خود برای سرنوشتش تصمیم می گیرد«.

سیاستسیاست
s y i a s a t @ q u d s o n l i n e . i r

سیاست خارجی

روایت نیویورک تایمز از حیله جدید آمریکا علیه ایران 

سوء استفاده قمارباز از برجام برای تمدید تحریم های تسلیحاتی

دولت
روحانی در تماس تلفنی با رئیس جمهور اندونزی:

تحریم های آمریکا علیه ایران با حقوق 
بشر در تعارض است

سیاست: حسن روحانی، رئیس 
جمهور کشورمان و »جوکو ویدودو« 
رئیس جمهور اندونزی، دیروز با 
یکدیگر گفت و گویی تلفنی انجام 
دادند. روحانی با بیان اینکه امروز 
تحریم های آمریکا علیه ایران 

با حقوق بنیادین بشر در تعارض است، گفت: مخالفت های 
غیرقانونی در شرایطی که همه کشورهای جهان در حال مبارزه 
با کرونا هستند، می تواند خطرناک باشد. »جوکو ویدودو« رئیس 
جمهور اندونزی نیز در این تماس تلفنی، با ابراز خرسندی از 
موفقیت های ایران در مبارزه با کرونا، گفت: امروز کرونا شرایط 
سختی برای جهان ایجاد کرده و در این شرایط همه کشورها به 

ویژه کشورهای اسلامی باید به هم کمک کنند.

قوه قضائیه
آیت الله رئیسی: 

پرونده های ارزی در دادسرای تهران 
محرمانه نیست

میزان: آیت الله رئیسی در جلسه 
شورای عالی قوه قضائیه با بیان اینکه 
نظارت و شفافیت دو رکن اساسی 
در حکمرانی خوب است؛ تأکید کرد: 
دستگاه ها باید از نظارت استقبال 
بیت المال  مسئله  چون  کنند؛ 

است، دستگاه های اداری به روشن شدن موضوع کمک کنند. 
پرونده های متعدد ارزی در دادسرای تهران محرمانه نیست؛ باید 

نتایج رسیدگی ها به اطلاع مردم برسد.
دادستان تهران نیز در این جلسه گفت: تاکنون درخصوص 
تخلفات ارزی علاوه بر دریافت کنندگان متخلف ارزی حدود ۲5 
نفر از کارکنان بانک مرکزی تاسطح مدیرکل و تعدادی از افراد 

متخلف در بانک های عامل تحت تعقیب قرار گرفته اند. 

مجلس
فلاحت پیشه: 

 پرتاب ماهواره نور 
جزو حقوق ایران است

ایسنا: حشمت الله فلاحت 
امنیت  کمیسیون  عضو  پیشه 
ملی مجلس با تأکید بر اینکه 
نور جزو حقوق  ماهواره  »پرتاب 
ایران است و به عنوان بخشی 
انجام  دفاعی کشور  راهبرد  از 

شد« گفت: پرتاب ماهواره نور به عنوان بخشی از 
راهبرد دفاعی کشور و در قالب برنامه ششم توسعه و 
سیاست های کلی ابلاغی انجام شد که قابل توجه است. 
عرصه فضا جایی است که اگر کشورها در استفاده از آن 
و برخورداری اطلاعاتی تعلل کنند، باید در آینده، این 
فناوری، خدمات و بهره برداری های ناشی از آن را از 

کشورهای دیگر خریداری کنند. 
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a s t a n @ q u d s o n l i n e . i r
طرحی برای هزار و یک دختر تازه مکلف شده مشهدی

»سحرخیزان کوچک« عیدی می  گیرند
آستان: به همت خادمیاران رضوی، 
»سحرخیران  معنوی  طرح  اجرای 
کوچک« ویژه دختران محرومِ تازه 
به سن تکلیف رسیده مشهد از شب 
گذشته آغاز شده و در طول ماه مبارک 

رمضان ادامه پیدا می کند.
امین بهنام، مدیر دفتر نمایندگی آستان 

قدس رضوی در استان خراسان رضوی در گفت وگو با آستان نیوز ضمن اعلام 
این خبر گفت: به منظور تشویق و حمایت از دخترانی که سال اول روزه داری 
آن هاست، طرحی با عنوان »سحرخیزان کوچک« با همراهی خادمیاران رضوی از 

شامگاه گذشته به اجرا گذاشته شده است.
وی افزود: با تبرک جستن به نام مبارک حضرت رضا)ع(، یک هزار و یک دختر 
9 ساله مشهدی به تعداد حروف ابجد نام حضرت برای اجرای این برنامه در نظر 
گرفته شده اند. این دختران از بین خانواده های کم بضاعت حاشیه شهر مشهد 
که زیر پوشش کانون های خادمیاری محله ای هستند، انتخاب شده اند. بهنام 
همچنین اعلام کرد: فاطمه عبادی، برنده مسابقه تلویزیونی »عصر جدید« هم در 
شب نخست اجرای این طرح خادمیاران رضوی را برای حضور در بین خانواده های 
زیر پوشش برنامه همراهی کرد.وی افزود: کیفی شامل چادر نماز، سجاده، مهر و 
تسبیح و نیز بسته ای مشتمل بر یک عدد کیک خامه ای، آجیل و تنقلات به ارزش 

350 هزار تومان به این دختران کوچک مکلف شده اهدا می شود.

 پخش ویژه برنامه تلویزیونی
 از جوار حرم حضرت حسین بن  موسی الکاظم)ع(

»نسیم رحمت« بر خاوران می وزد
آستان: همزمان با حلول ماه پرفضیلت رمضان، ویژه برنامه » نسیم رحمت« از 
جوار حرم مطهر حضرت حسین بن موسی الکاظم )ع( در سیمای شبکه خاوران 
در حال اجراست.مدیر عامل مؤسسه بقاع متبرکه و اماکن مذهبی آستان  قدس 
رضوی با بیان این خبر گفت: این ویژه برنامه در سحرگاهان ماه مبارک رمضان به 
تهیه کنندگی مهدی مودی و مجریگری احسان کاشانی هر روز از ساعت  3بامداد 
به مدت ۸0 دقیقه از حرم مطهر حضرت حسین بن  موسی الکاظم )ع( به روی 
آنتن می رود.حجت الاسلام و المسلمین سیدمحمدجواد رئوف سیدنژاد، هدف از 
برگزاری این ویژه برنامه سحرگاهی را انتقال معارف و مفاهیم دینی به نسل جدید، 
همراهی بزرگسالان با نوجوانان و کودکان در لحظه های معنوی سحر و احیای 
آیین های مذهبی و دینی عنوان کرد و افزود: اجرای مداحی و مولودی خوانی 
ذاکران اهل بیت)ع(، سخنرانی کارشناسان دینی، قرائت دعای سحر و دعای فرج، 
تفسیر قرآن کریم، بیان احکام، انعکاس دل گفته های مردم، بیان حدیث، پخش 
فرمایشات حضرت امام خمینی)ره( و رهبر معظم انقلاب تحت عنوان نکته ناب، 
از جمله آیتم های متنوع برنامه »نسیم رحمت« است.  وی افزود: این دومین سالی 
است که ویژه برنامه »نسیم رحمت« با همکاری صدا و سیمای خراسان جنوبی 

در جوار حرم مطهر حضرت حسین بن موسی الکاظم)ع( تولید و پخش می شود.

در گفت وگو با کارشناس مسئول بخش نمایه سازی مرکز اسناد تشریح شد
رمضان در آیینه موقوفات رضوی

آستان/فاطمه باغشاهی: بررسی منابع و مستندات تاریخی، بیانگر آیین هایی 
خاص است که در طول قرن ها در ماه مبارک رمضان و در سرزمین ایران اسلامی 
اجرا می شده است.آستان قدس رضوی نیز به عنوان یکی از بزرگ ترین مراکز 
موقوفاتی جهان تشیع از دوران صفویه به بعد، متولی رسومات ویژه ای برای ماه 
میهمانی خدا بوده است. با مراجعه و تحقیق در اسناد مرتبط باقیمانده که در مرکز 
اسناد آستان قدس رضوی نگهداری می شود، می توان به این رسومات پی برد و با 

کم و کیف آن ها بیشتر آشنا شد.
 

 پیشینه ای به قدمت تاریخ صفوی
بر اساس اسناد موجود در آستان قدس رضوی، پیشینه برگزاری آیین های ماه 
مبارک رمضان در حرم مطهر امام رضا)ع( به اوایل قرن دهم هجری قمری و دوره 
صفوی برمی گردد. زهرا فاطمی مقدم؛ کارشناس مسئول بخش نمایه سازی مرکز 
اسناد سازمان کتابخانه ها، موزه  ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوی می گوید: »در 
میان اسناد قدیمی مربوط به تشکیلات آستان قدس رضوی در دوره های صفوی، 
افشار و قاجار روایات و اسنادی در مورد مراسم و برنامه های ویژه ماه مبارک 
رمضان وجود دارد که به دستورعمل های خاص این ماه برای شب های قدر، قرائت 
قرآن، مراسم افطاری و چگونگی برپایی جشن عید فطر در حرم مطهر می پردازند. 
این اسناد چگونگی برگزاری مراسم روزمره رمضان از جمله افطاری، برنامه های 
ویژه شب های قدر، قرائت قرآن و چگونگی برپایی جشن عید فطر در حرم منور 

رضوی را تشریح می کنند«.
 

 ماه مبارک رمضان حرم رضوی در دوره قاجار
در حال حاضر اسنادی در گنجینه مرکز اسناد آستان قدس رضوی موجود است که 
برنامه های ویژه ماه مبارک رمضان در حرم مطهر امام رضا)ع( در دوره قاجار را بازگو 
می کنند. فاطمی مقدم با بیان این مطلب به چهار سند در خصوص دستورعمل های 
برنامه های ویژه ماه رمضان در حرم مطهر رضوی اشاره می کند که با عنوان کلی 
»دستور متولی باشی آستان قدس رضوی به کشیک نویس جهت اجرای مراسم 
و برنامه های مربوط به ماه رمضان در حرم رضوی« در مرکز اسناد آستان قدس 
رضوی نگهداری می شود. وی درباره قدمت تاریخی این اسناد می گوید: »این 
اسناد متعلق به سال های ۱330، ۱335 و ۱33۶ هجری قمری هستند و یکی از 
مهم ترین این اسناد در تاریخ ۲9 شعبان ۱335 هجری قمری نگاشته شده است«.

 آنچه در حرم برگزار می شد
فاطمی مقدم درباره دستورهای صادر شده در این اسناد در خصوص برگزاری 
مراسم ویژه ماه مبارک رمضان در حرم رضوی می گوید: »بر پایه این اسناد که 
از جانب متولی  باشی آستان قدس رضوی صادر شده است، مؤذن  های آستانه 
موظف بودند از اواسط شب در گلدسته های حرم به مناجات و ذکرخوانی 
بپردازند. همچنین نزدیک سحر نقاره چیان نیز وظیفه داشتند به نشانه »اعلان 
طبخ سحور« به نقاره نوازی بپردازند، سپس دوباره مؤذن ها تا هنگام اذان صبح 
مشغول مناجات خوانی می شدند«. ماه رمضان از گذشته های دور با گسترش 
قرآن خوانی میان ایرانیان مسلمان پیوندی استوار داشته است. بسیاری از 
ثروتمندان و نیکوکاران در این ماه می کوشیدند زمینه ای برای چنین کاری 

فراهم آورند.
 کارشناس مسئول بخش نمایه سازی مرکز اسناد سازمان کتابخانه ها، موزه ها و 
مرکز اسناد آستان قدس رضوی به برگزاری مراسم قرآن خوانی به روایت اسناد در 
این ماه مبارک اشاره داشته و عنوان می کند: » تلاوت روزانه یک جزء قرآن کریم 
با حضور تمامی حافظان و قاریان سه ساعت پیش از غروب در ایوان طلا یکی از 
مراسمی بود که در ماه مبارک رمضان در حرم مطهر رضوی برگزار می شد«. بر 
اساس گفته این کارشناس، جارو و نظافت حرم توسط خادمان و دربانان در شب، 
برپایی جشن شب میلاد امام حسن مجتبی)ع(، چراغانی حرم مطهر و پذیرایی 
از میهمانان در این شب از دیگر محتویات اسناد تاریخی موجود هستند. این، 
برنامه مشخص هر روز آستان قدس رضوی در حرم مطهر امام رضا)ع( بوده است 
با این تفاوت که در شب های قدر نقاره نوازی انجام نمی شد. در گذشته شب ها در 
حرم مطهر بسته می شد، اما بر اساس اسناد در شب های قدر حرم تا صبح باز و 
روشنایی داشته است«.  فاطمی مقدم در ادامه می افزاید: »از دوره صفوی تا قرن 
حاضر مراسم احیای شب های قدر و روضه  خوانی در بارگاه ملکوتی امام رضا)ع( به 
صورت یک سنت هر ساله انجام می  شده و به همین جهت درهای اماکن متبرکه 
تا صبح برای حضور زائران باز بوده اند«. مطابق اسناد موجود در دوران صفویه در 
روز ۲۱ ماه رمضان برنامه روضه خوانی و مراسم نخل بندی وجود داشته که در حال 
حاضر از برگزاری آن سنت ها خبری نیست. بر اساس این اسناد تاریخی همچنین 
در پایان ماه مبارک رمضان و روز عید فطر به شکرانه یک ماه عبادت، جشن 

باشکوهی همراه با آداب ویژه در حرم رضوی برگزار می شد. 
یادآور می شود، مرکز اسناد آستان قدس رضوی یکی از غنی ترین و نفیس ترین 
مراکز اسنادی کشور به شمار می رود که با دیجیتال سازی اسناد، در راستای 
حفظ و ماندگارسازی آن ها برای نسل های آینده و دسترسی آسان پژوهشگران و 

محققان به این منابع می کوشد.

 آستان   تولیت آستان قدس رضوی مهم ترین 
شاخص حرکت فرهنگی آستان قدس رضوی را 
کرد:  تصریح  و  معرفی  درآوردن دشمن  زانو  به 
برای از کار انداختن ماشین ضدفرهنگی دشمن 
باید به فرهنگ بها دهیم چون هم و غم دشمن 

همین است.
به گزارش آستان نیوز، حجت الاسلام والمسلمین 
احمد مروی در جلسه ای با حضور مدیران 
سازمان های علمی و فرهنگی آستان قدس 
رضوی که در تالار ولایت حرم مطهر رضوی 
انجام شد، شاخص اصلی حرکت فرهنگی آستان 
قدس رضوی را به زانو درآوردن توطئه های 
فرهنگی دشمن خواند و گفت: رهبری معظم 
بارها نسبت به توطئه های فرهنگی دشمن تذکر 
دادند. اگر می خواهیم ماشین ضدفرهنگی دشمن 
را زمین گیر کنیم باید به فرهنگ بها دهیم، 
چون هم و غم دشمن همین مورد است. وقتی 
می خواهند بر کشوری مسلط شوند، اول فرهنگ 
آن را مصادره می کنند، بعد اقتصاد، سیاست و 

مدیریت آن ها را در دست می گیرند.
وی با اشاره به دغدغه مندی رهبر معظم انقلاب 
در ارتباط با موضوع فرهنگ، ابراز کرد: اگر در 
مجموعه آستان قدس رضوی هر اقدام دیگری 
هم صورت می گیرد، باید در خدمت کار فرهنگی 
باشد. اصل بر انجام امور فرهنگی، نشر و تبلیغ و 
ترویج فرهنگ رضوی است که امید است با عنایت 
و استمداد از وجود منور حضرتشان این مسئولیت 
بسیار سنگین به سرانجام برسد و با بهره گیری 
از ظرفیت و امکانات متنوعی همچون مدارس، 
دانشگاه، حوزه علمیه، بنیاد پژوهش ها و مراکز 
مختلف فرهنگی و وجود استادان، دانشجویان و 
طلاب در حوزه فرهنگ شاهد تأثیرگذاری بیشتر 
و بهتری در مقابله با تهاجم فرهنگی دشمن باشیم.

 توجه حداکثری به مقوله فرهنگ به 
عنوان زیربنای تحقق تمدن نوین اسلامی

حجت الاسلام والمسلمین مروی با تأکید بر اینکه 
پیشرفت سخت افزاری در عرصه های مختلف 
منهای پیشرفت در عرصه فرهنگی و نرم افزاری 
و سبک زندگی، به تعبیر مقام معظم رهبری 
موجب استحاله و از بین رفتن ماهیت واقعی 
ما خواهد شد، بیان کرد: در این ماجرای شیوع 
بیماری کرونا شاهد بودیم که چطور در کشورهای 
غربی که در عرصه های گوناگون سخت افزاری 
به ظاهر پیشرفت هایی دارند و نه با تنگنای 
مالی و نه تحریم روبه رو هستند، چه اتفاقاتی 
در فروشگاه هایشان افتاد و چه صف های طولانی 
برای تهیه مواد غذایی و... تشکیل شد ولی یکی 
از این اتفاقات در کشور ما که سال ها تحت فشار 
تحریم و تنگنا بوده، نیفتاد و این نمایانگر فرهنگ 
غنی ملت ماست و ما اگر می خواهیم به پیروی از 
فرمایش رهبر معظم انقلاب، سهمی در ساختن 
تمدن نوین اسلامی بر عهده داشته باشیم، باید 
به تقویت امور فرهنگی که شالوده و زیربنای این 
تمدن است، توجه کنیم و وظیفه آستان قدس 
به عنوان پایتخت فرهنگی ایران اسلامی، باید 
هدایت، راهبری و جریان سازی در این مسیر باشد.

تولیت آستان قدس رضوی افزود: ما در جبهه 
فرهنگی تمدن نوین اسلامی با تهاجم فرهنگی 
جهان استکبار مواجه هستیم. آرایش ما باید 

متناسب با آرایش جنگی دشمن باشد. شاخص 
اصلی ما باید غلبه بر جبهه فرهنگی استکبار باشد. 
اثرگذاری فعالیت های ما باید در سطح اثرگذاری 
جبهه دشمن باشد و همه این ها با عنایت خداوند 
متعال و با روحیه ایثار، از خودگذشتگی و بدست 

آوردن نوآوری های بومی امکان پذیر است.
حجت الاسلام والمسلمین مروی تأکید کرد: در 
انجام کار فرهنگی چند راهبرد اساسی می بایست 
مدنظر مدیران سازمان علمی و فرهنگی آستان 

قدس باشد:

 راهبرد اول: تولید محصول فرهنگی 
باکیفیت و جریان ساز

تولیت آستان قدس رضوی ضمن تأکید بر تولید 
محصول باکیفیت و جریان ساز، ارتباط و تعامل 
پیوسته با خبرگان و نخبگان فرهنگی، توجه به 
میزان اثرگذاری محصولات فرهنگی تولید شده 
و پرهیز از شتاب زدگی و فعالیت های کوتاه مدت 
سطحی را از مقدمات دست یافتن به این راهبرد 
دانسته و خطاب به مدیران فرهنگی آستان افزود: 
در موضوع تعامل و ارتباط با نخبگان فرهنگی 
دایره حضور اشخاص علاقه مند به خدمت در 
دستگاه حضرت رضا)ع( را تنگ نکنید و بگذارید 
همه بیایند و هر خدمت علمی یا فرهنگی از 

دستشان برمی آید، ارائه کنند.
 دستگاه امام رضا)ع( محل مرزبندی ها و 
خط کشی ها نیست. افراد مؤمن، انقلابی و با 
احساس مسئولیت کم نداریم حتی اگر سلایق 
متفاوتی با ما داشتند ولی معتقد و پایبند به اصول 
باشند، باید از ظرفیت هایشان استفاده و شرایط 
خدمت برایشان فراهم شود و در عین حال مراقب 
بود این نگاه بستری برای القای افکار انحرافی نشود.

حجت الاسلام والمسلمین مروی در خصوص توجه 
به میزان اثرگذاری محصولات فرهنگی تولید شده 
گفت: در عرصه های فرهنگی عدد و رقم جوابگو 
نیست. در این حوزه ها باید بر میزان اثرگذاری 
تأکید شود. تیراژ کتاب ها و انتشارات و شمار 

جوایز دریافت شده چندان اهمیتی 
ندارد، باید به دنبال میزان اثربخشی 
بود. به طور مثال، اگر انتشارات آستان 
قدس تنها یک کتاب در سال چاپ 
کند ولی فاخر، مؤثر، جریان ساز و با 
مقبولیت اجتماعی باشد، بهتر از چاپ 
و انتشار ده ها عنوان کتابی است که 
مورد استقبال مخاطبان قرار نگیرد 
و خلأیی از مشکلات فرهنگی کشور 
مرتفع نکند و این موضوع در سایر 
بخش های فرهنگی در آستان نیز 
باید به عنوان یک رویکرد اصلی مورد 

توجه قرار گیرد.
وی ادامه داد: همان طور که نباید در 
تولید محصولات فرهنگی به کمیت 
فکر شود، اما در مصرف کمیت مهم 
است که مثلاً چند کتاب به فروش 
رسیده است. آمار فروش می تواند 
ارزشمند باشد. همچنین در مسائل 
علمی می بایست از شتاب زدگی 
پرهیز شود و از سوی دیگر باید 
مراقب بود فرصت ها هم از دست نرود.

 راهبرد دوم: انتخاب نقطه اثر 
 بر اساس ظرفیت های آستان قدس

 و خلأهای فرهنگی کشور
تولیت آستان قدس رضوی، انتخاب نقطه 
اثرگذاری را یکی دیگر از راهبردهای اصلی انجام 
کار فرهنگی معرفی و یادآور شد: طبعاً ما در همه 
حوزه ها امکان ورود و نتیجه گرفتن نداریم، لذا 
کارشناسان استراتژیست فرهنگی ما باید مانند 
عملیات جنگی، نقاط راهبردی حرکت فرهنگی را 
بررسی و نشان دهند و در آن ها به بهترین شکل 
عمل کنیم، طوری که مطمئن شویم آن موضوع 

کاملاً حل و فصل شده است.    
وی بر ضرورت استفاده از کارشناسان خبره در 
حوزه های مختلف برای حل مشکلات جوانان 

امروز تصریح کرد و گفت: با 
کار عالمانه و کارشناسی در 
پی یافتن مشکلات و مسائل 
جوانان باشیم، برای انجام 
این کار هم باید از نظرات 
حوزه های  صاحبنظران 
مختلف علوم ارتباطات، 
جامعه شناسی، مردم شناسی، 
روان شناسی و... و فضلای 

حوزه و دانشگاه بهره ببریم.

 غارت فرهنگی
 توطئه دشمن برای نفوذ 

و تسلط بر ملت ها
والمسلمین  حجت الاسلام 
مروی با ذکر عبرتی تاریخی 
از ماجرای تحریم تنباکو، 
موضوع  در  کرد:  اظهار 
تنباکوی  امتیاز  واگذاری 
ایران به انگلیسی ها پیش 
از اینکه موضوع اقتصادی 
باشد، فرهنگی بود. به گواه گزارش های مستند 
تاریخی، انگلیسی ها به بهانه خرید تنباکو، در 
بسیاری از مناطق ایران دفتر زده بودند و تسلط 
فرهنگی هدف مدنظرشان بود. چون می دانستند 
اگر بتوانند فرهنگ یک ملت را غارت کنند، راهی 
برای نفوذ و تسلط اقتصادی و... هم پیدا خواهند 
کرد.تولیت آستان قدس رضوی، لازمه متوقف 
کردن ماشین جنگی دشمن را شناخت تحرکات، 
فعالیت ها و عرصه های مورد نظر آن ها برشمرد 
و افزود: برخی حوزه های نرم افزاری فرهنگی از 
جمله شبکه ها، فضاهای مجازی و... هستند که 
باید به طور مرتب رصد شوند. دشمن، این فضاها 
و فناوری را با قیمتی بسیار نازل و گاهی به صورت 
رایگان در اختیار دیگر ملت ها قرار می دهد و این 
به خاطر همراهی و دلسوزی آن ها نیست؛ بلکه 

هدف و نقشه ای شیطانی پشت آن وجود دارد. 

 راهبرد سوم: نوآوری، توجه به سلایق 
مخاطبان و اقتصاد فرهنگ

حجت الاسلام والمسلمین مروی توجه به سلایق 
مخاطبان و اقتصاد فرهنگ را دو راهبرد مورد تأکید 
دیگر در حوزه انجام کار فرهنگی عنوان و اضافه 
کرد: مخاطب شناسی یک هنر و مهارت است و 
برای مخاطبان مختلف در حرم مطهر رضوی اعم 
از پیر و جوان، طلبه و دانشگاهی، کم سواد و استاد 
دانشگاه، اینکه چه برنامه هایی تنظیم شود که هر 
کدام از این اقشار بهره خود را ببرند، کاری دشوار 
ولی امکان پذیر است. برای دستیابی به این هدف، 
باید در قالب کارگروه هایی از نظرات متخصصان 
حوزه و دانشگاه در رشته های مرتبط بهره برد و 
از مجموعه های علمی و دانشگاهی آستان نظیر 
بنیاد پژوهش ها و دانشگاه علوم اسلامی رضوی 
انتظار می رود در این خصوص فعال بوده و کار 
علمی و تحقیقاتی کنند. لذا شناسایی اشکالات 
موجود و سپس یافتن راه حل برای آن ها باید به 
عنوان یک تکلیف مدنظر مجموعه های مذکور 
باشد.تولیت آستان قدس رضوی همچنین در 
خصوص اقتصاد فرهنگ گفت: نگاه ما در موضوعات 
فرهنگی بر درآمدزایی و سودآوری نیست؛ با این 
وصف، فرهنگ را مجانی هم نباید در اختیار مردم 
گذاشت به دلیل اینکه قدر آن شناخته نمی شود.

وی در این خصوص افزود: اگر جزوه، کتاب و کلاس 
را مجانی در اختیار عموم بگذاریم، ارزش کار پایین 
می آید. مردم باید حداقل هزینه ای برای محصول 
فرهنگی بپردازند تا قدر آن را بدانند. همین طور 
اگر خالق اثر بداند، در صورت مخاطب داشتن و 
به فروش رسیدن محصولش می تواند درآمدی 
کسب کند، کار ارزشمند و فاخری تولید می کند.

 راهبرد چهارم: توجه به ظرفیت های 
مردمی و تشکل های فرهنگی

تولیت آستان قدس رضوی، توجه به ظرفیت ها و 
تشکل های مردمی را از دیگر نکات حائز اهمیت 
برشمرد و گفت: طبعاً امکان حضور آستان قدس 
در همه مساجد، روستاها و شهرها با توجه به افراد، 
بودجه و امکانات موجود وجود ندارد، لذا باید 
روی آن فکر کرد که چطور می توانیم با استفاده 
از ظرفیت های مردمی و تشکل های فرهنگی 
مردم نهاد در گستره جغرافیایی وسیعی اثرگذار 
باشیم.وی در پایان تصریح کرد: برای تأثیرگذاری 
روی حداقل 5میلیون مخاطب آستان قدس 
رضوی به فرموده رهبر معظم انقلاب باید با تنظیم 
یک سند کار مؤثر فرهنگی انجام دهیم. نه اینکه 
همه جا حاضر باشیم و همه جا عملیات کنیم؛ فقط 
باید با استفاده از ظرفیت کارشناسان علمی و دینی 
به اقتضای مسائل مختلف در هر منطقه نسخه 
لازم تهیه شود و در نتیجه معرفت دینی عمیق تر، 
افزون تر و گسترده تر شود و از ظرفیت تشکل های 
فرهنگی مردمی برای اجرای آن استفاده کنیم.

در پایان این دیدار، تولیت آستان قدس رضوی 
با اشاره به نزدیک شدن به تاریخ هزاره میلاد 
حضرت رضا)ع( در هفت سال آینده، گفت: برای 
این مناسبت بزرگ لازم است برنامه ریزی و کار 
فاخر، برجسته و بین المللی انجام شود تا برای 
معرفی جهانی حضرت رضا)ع( حداقل یک قدم 
به جلو برداشته شود و به این وسیله مخاطبان 
بیشتری جذب فرهنگ رضوی شوند، ان شاء الله.

دستگاه امام 
رضا)ع( محل 
 مرزبندی ها و 
خط کشی ها 

نیست. افراد مؤمن، 
انقلابی و با احساس 

مسئولیت کم 
نداریم حتی اگر 
سلایق متفاوتی 

با ما داشتند ولی 
معتقد و پایبند به 
اصول باشند، باید 
از ظرفیت هایشان 
استفاده و شرایط 
خدمت برایشان 

فراهم شود

برش

تولیت آستان قدس رضوی در دیدار مدیران سازمان های علمی و فرهنگی این آستان:  

شاخص اصلی حرکت فرهنگی  به زانو درآوردن دشمن در جبهه فرهنگی است 

آغاز دومین مرحله از فعالیت  اجتماعی غیرحضوری »زندگی به سبک رضوی«
 آستان  مسئول طرح ملی زندگی به سبک 
رضوی آستان قدس رضوی از شروع دومین 
فعالیت  اجتماعی به صورت غیرحضوری در 
قالب این طرح ویژه زوجین جوان خبر داد.

محمدحسین اسماعیلی؛ مسئول طرح ملی 
»زندگی به سبک رضوی« درباره این فعالیت ها 
گفت: دومین فعالیت  اجتماعی غیرحضوری 
با عنوان »مدیریت انتظارات و قناعت ورزی« 
با هدف همخوان سازی خواسته  ها و انتظارات 
با واقعیت ها به منظور افزایش عزت خانواده و 
آرامش در زندگی زوجین طراحی شده و در 
www. سامانه زندگی به سبک رضوی به آدرس

zendegiaqr.ir از سوی مرکز امور بانوان و 
خانواده آستان قدس رضوی تعریف و بارگذاری 
شد.وی با اشاره به مراحل اجرای این فعالیت ها 

افزود: در دومین بخش فعالیت های غیرحضوری 
هر یک از طرفین )آقاداماد و عروس خانم( 
نامه ای به یکدیگر می نویسند و در آن نامه به 
همسرشان توضیح می دهند که در آغاز زندگی 
مشترک برای برخورداری از زندگی ساده و به 
دور از تجملات، چه انتظاراتی از او ندارند و چه 
چیزهایی را از او مطالبه نمی کنند؛ آقا درباره 
جهیزیه و خانم درباره لوازمی که قرار است 
داماد تهیه کند.اسماعیلی در خصوص نحوه 
شرکت زوجین در این طرح گفت: نام نویسی در 
http:// سامانه زندگی به سبک رضوی به آدرس

www.zendegiaqr.ir/default.aspx، مرحله اول 
ثبت نام است، پس از نام نویسی و تأیید از طرف 
اپراتور، ورود به پروفایل کاربری و قسمت افزودن 
فعالیت »مدیریت انتظارات و قناعت ورزی« و 

شرکت در فعالیت از طریق ارسال فایل تصویری، 
صوتی و یا نوشتاری و دریافت امتیاز این فعالیت 
و شرکت در قرعه کشی نهایی جوایز روش های 
استفاده زوج های جوان از خدمات این طرح است.

یادآور می شود؛ در شرایط کنونی که به منظور 
جلوگیری از شیوع ویروس کرونا تمامی خدمات 
از طریق فضای مجازی به مخاطبان ارائه می شود 
زوجین می توانند با ارسال عدد ۱۱ به سامانه 
پیامکی ۸۸00 در طرح زندگی به سبک رضوی 
www. نام نویسی کنند و با مراجعه به سایت

zendegiaqr.ir از آموزش های صوتی و تصویری، 
خودآموزهای موضوع محور و مسئله محور، 
خدمات پشتیبانی و راهنمایی، فعالیت های 
اجتماعی غیرحضوری و آزمون های مجازی این 

طرح بهره مند شوند.

گزارش خبری
به همت مرکز امور بانوان و خانواده آستان قدس رضوی انجام شد

خبر

وقف 
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 آستان   به همت مؤسسه رسانه های نوین آستان قدس 
رضوی برنامه تلویزیونی »خلوتگه عارفان« در سحر های 
ماه مبارک رمضان از شبکه پنج سیما روی آنتن می رود.

به گزارش آستان  نیوز، امسال در ماه نیایش های عارفانه و 
بندگی خالصانه؛ ماه میهمانی خدا، برنامه تلویزیونی »خلوتگه 
عارفان«، با اجرای »صابر خراسانی« در سحر های ماه مبارک 
رمضان از شبکه پنج سیما روی آنتن می رود.این برنامه 
ترکیبی یک ساعت پیش از اذان صبح به افق تهران، در 
رواق  الله وردی خان)دارالشرف( مشرف به مضجع مطهر امام 
رضا)ع( پخش می شود.پخش آیتم های مناجاتی با حضور 

مداحانی مانند حاج »مهدی رسولی«، »حنیف طاهری«، 
»محمدحسین پویانفر«، »سیدمهدی حسینی« و... از دیگر 

بخش های این برنامه است.
شعرخوانی و روایتگری صابر خراسانی از زندگی شهدای 
مدافع حرم و مرور خاطره هایی برگرفته از زندگی سردار 
شهید حاج قاسم سلیمانی نیز در این برنامه به چشم 
می خورد.خلوتگه عارفان، با تلاش گروه فرهنگ و معارف 
اسلامی شبکه پنج سیما، تهیه کنندگی و کارگردانی »توحید 
عرب« و نویسندگی »علیرضا پورمشیر« سحرگاهان ماه 

مبارک رمضان پخش می شود.

خبر

سحر ها »خلوتگه عارفان« را در شبکه پنج سیما ببینید
 آستان   همزمان با آغاز ماه مبارک رمضان ارادتمندان 
حضرت رضا)ع( در قالب شبکه جوانان رضوی با اهدای 
خون خود به جمع اهداکنندگان زندگی پیوستند.به 
گزارش آستان نیوز، با توجه به شیوع ویروس کرونا و 
کمبود ذخایر خونی کشور، شبکه جوانان رضوی در 

قالب پویشی به جمع اهداکنندگان خون پیوست.
در این پویش که از آخرین هفته ماه شعبان آغاز شده 
است 5هزار جوان رضوی سراسر کشور با رعایت اصول 
بهداشتی به تدریج خون خود را اهدا نموده یا اهدا 
خواهند کرد.این طرح تا پایان ماه مبارک رمضان ادامه 

دارد و علاقه مندان برای مشارکت در این امر مقدس 
می توانند با ارسال عدد 44 به شماره ۱000۸۸۸ در 
تأمین ذخایر خونی کشور مشارکت کنند.تاکنون 
بسیاری از خادمین حضرت رضا)ع( در سراسر کشور با 
حضور در پایگاه های انتقال خون در این پویش شرکت 

کرده اند.
گفتنی است، در این طرح علاوه بر اهدای خون، 
پارچه و گلاب متبرک آستان علی بن موسی الرضا)ع( 
توسط شبکه جوانان رضوی به کارکنان انتقال خون و 

اهداکنندگان خون اهدا می شود.

خبر

راه اندازی پویش اهدای خون توسط شبکه جوانان رضوی
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جای خالی پژوهش در حوزه اپیدمی ها  اندیشه: مقدم حیدری، مدیر گروه تاریخ علم پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی در گفت و گو با مهر گفت: در 100 سال اخیر تقریباً به ندرت مطالعه تاریخ 
پزشکی یا مطالعات اجتماعی )از نوع جامعه شناسی معرفت علمی( در حوزه بیماری های فراگیر انجام شده است، در حالی که غربی ها هنوز هم درباره مفهوم اپیدمی و سرایت در سرزمین های دوره اسلامی کارهای 

پژوهشی انجام می دهند. نتایج پژوهش هایی از این دست می تواند در مواقع بحرانی راهنمای سیاست گذاری هایمان در پیشگیری و کنترل همه گیری باشد.

نسخه فلسفه برای غلبه بر خوف چیست؟©
اندیشه: مهدی کمپانی زارع، 
پژوهشگر فلسفه و عرفان اسلامی 
در برنامه زنده تلویزیونی »سوفیا« با 
اشاره به آیه ۱۰۴ سوره مبارکه نساء 
گفت: تصور می کنم این آیه تسلی 
است  آیه ای  و عمیق ترین  بخش ترین 
که تفاوت انسان های خداباور و خدا 
مؤمن را با غیر آن ها نمایان می سازد. این آیه حیرت انگیز است و نمی دانم 
چرا در منازل مؤمنان بر قاب های روی دیوار نوشته نشده است. این آیه 
می فرماید در تعقیب گروه دشمنان سستی نکنید؛ چون آن ها نیز مثل شما 
درد و رنج می کشند و شما هم درد و رنج می کشید، اما یک تفاوت وجود 
دارد و همه نکته  آیه اینجاست: شما امیدی به خدا دارید که آن ها ندارند. 

وی تأکید کرد: وقتی خوف، سراسر این عالم را فرا می گیرد و ترس و 
ناراحتی سراسر عالم را می پیماید، مؤمن معتقد است دستی از غیب بیرون 
می آید و کاری می کند. حتی اگر چنین نشود، این جهان به تنگنای کنونی 
که گرفتار آن هستیم، منحصر نمی شود. بنابراین وقتی از خوف و رجا دم 
می زنیم، باید بدانیم دارای مراتب مختلفی است؛ یعنی بسته به اینکه چه 

میزان ترس داریم، امید نیز در کنار ما شکل می گیرد.
زارع با بیان اینکه برای دانستن هر چیز باید شناخت کلی از آن بدست 
آوریم، افزود: امروز بحث اصلی ما رنج بشر است که سه عامل اصلی دارد 
و این عوامل موجب رنج می گردند و به تبع آن خوف را پدیدار می کنند. 
مسئله اول نادانی های بشر است؛ دومین علت رنج ناتوانی های بشر و سوم، 

نیازمندی های اوست.
وی خاطرنشان کرد: اگر بخواهیم در یک نگرش کلان رنج های خود را 
علت یابی کنیم به این سه نکته می رسیم و وقتی با نادانی و ناتوانی و 
نیازمندی های خود روبه رو می شویم، این عوامل ترس و خوف را پدید 

می آورد.
زارع با ذکر مثالی ادامه داد: امروز ما اطلاعی از چیستی کووید ۱۹ نداریم 
و اگر هم بدانیم، در مواجهه با آن ناتوانیم. درحقیقت می توان گفت این 
ویروس برای جهان ما ایجاد خوف و رنج کرده است و اینجاست که باید 
راه حل نادانی، نیازمندی و ناتوانی خود را از این نگاه کندوکاو کنیم. مولانا 
می گوید خوشا به حال کسی که می داند که نمی داند، می داند که نمی تواند. 
بنابراین در این عالم باید بدانیم در دار تدریج به سر می بریم. برای کنار 
آمدن با خوف کووید ۱۹ باید بپذیریم ما قدرت تغییر عالم را نداریم و بخشی 

از تغییرات باید در درون ما اتفاق افتد.
زارع افزود: ما باید راه مواجهه با درد و رنج را فرا گرفته و سطح تاب آوری 
خود را بالا ببریم و این مسئله نیازمند شکل گرفتن در کشاکش رنج های 
زندگی معنوی است که بخش اعظم آن برآمده از دستیابی به تمرکز نسبت 

به خودِ درونی هر یک از ماست.
همچنین سیدجوادمیری، عضو هیئت علمی پژوهشگاه علوم انسانی با حضور 
در استودیوی پخش زنده برنامه »سوفیا« در خصوص راهکارهای عرفانی در 
مواجهه با مشکلات نظیر بیماری ها اظهار کرد: یک پیش فرض بزرگ این 
است که پاسخ دهنده به این مطلب سالک و عارف باشد؛ اما گاه این مسئله 
از منظر نظری بررسی می شود. یعنی بدانیم عرفا و سالکان طریقت در نسبت 

با خداوند و در میان بلایا و مصیبت ها چگونه سلوک می کردند.
وی با بیان این مقدمه افزود: برخی فلاسفه معتقدند خداوند عالم را 
خلق نمود؛ اما عرفا می گویند عالم دائماً در حال خلق شدن تازه است 
و اگر حضرت حق لحظه ای فیوضات را قطع کند، دیگر عالمی وجود 

داشت. نخواهد 
میری ادامه داد: افرادی که نوعی بینش عرفانی دارند، با مرور کتب یا خواندن 
اخبار و... به چنین بینشی دست نیافته اند؛ در فلسفه اگزیستانسیالیست به تجربه 
وجودی اشاره می شود؛ بدین معنا انسانی که به گونه عرفانی می زید، قادر است در 

دو سطح خوف و رجا نسبت به خداوند، حیات خود را سپری کند.

 اندیشه/ نقوی، فاطمی نژاد  به نظر آنچه 
حتی با گذشت از زندگی سرشار از بیم و امید 
دوران درگیری با کرونا، تا مدتی طولانی ما را رها 
نخواهد کرد حجم انبوهی از سؤالاتی است که همه 
شئون زندگی ما را در این مدت به چالش کشید؛ 
از مباحثی چون علم مدرن گرفته تا حاکمیت و 
برابری و مناسک دینی و تقلای انسان برای بقا. آنچه 
در ادامه می خوانید برداشت های متفاوتی است که 
مسعود زین العابدین، دانشجوی دکترای فلسفه و 

کلام اسلامی در یادداشت اختصاصی 
خود به قدس ارائه داده است.

ویروس بازگشت به تفرد »
انسانِ بی خویشتن

کرونا ذاتی متناسب با دنیای مدرن 
دارد. این بیماریِ مدرن و این 
ویروسِ تکامل یافته، متناسب با 
زندگی مدرن، تطور یافته و به اینجا 
رسیده است. کرونا بیماریِ تنهایی 
است. ویروسِ فرار از حقیقت به 
مجاز، گریز از تجمعِ حقیقی و 
تبادل عواطف اصیل انسانی به 
گروه های مجازی، فرار از با هم 
بودن به تفردِ انسانِ بی خویشتنِ 
مدرن. تفرد، مشخصه دنیای مدرن 
است. انسان بی خویشتنِ مدرن، 
در بین انسان هاست اما هماره در 

سویدای وجودش در رنجی از یک تنهایی مفرط 
به سر می برد. او در جمع می زیدَ، کسب می کند، 
می خندد و در نهایت باز احساس تنهایی می کند. 
کرونا ویروسی متناسب با چنین دنیایی است. 
انسان مدرن از قرنطینه فرار می کند. او دوست 
 ندارد تنهاتر از پیش شود. مبتلا به کرونا هیچ 
حمایت شوندگی ای برای خود متصور نیست. انسان 
مدرن، وحشت زده از کروناست، چرا که از مرگ در 
کنجِ عزلت هراسناک است. کرونازده هیچ ملاقاتی  
ندارد و خاکسپاری اش نیز فریز شده است. انسانِ 
مدرن از قرنطینه می هراسد و این گونه از کرونا فرار 
می کند. آیا ویروس تفردِ کرونایی، ما را با خویشتن 
خویش آشنا خواهد کرد؟ آیا انسان های فراری از 
مترو و اتوبوس و تجمع، در این تنهایی، با ذات دست 

نخورده خودشان آشتی خواهند کرد؟ یا همچنان در 
گروه های مجازی به دنبال مسکّن حمایت اجتماعی، 

روزگار خواهد گذرانید؟

کرونا معجونی از سرمایه داری لیبرال و »
اخلاق هابزی است

همین جمله هابز، برای نشان دادنِ بخشی از ذات کرونا 
کافی است. کرونا یک بیماری هابزی و فرویدی است. 
هابز می گفت انسان، موجودی اجتماعی نیست و برای 
تأمین امنیت و فرار از مشکلات زندگیِ 
فردی، به زندگی اجتماعی روی آورده 
و بدون وجود حکومتی که با قدرت، 
جامعه را کنترل کند امنیتی وجود 
 نخواهد داشت. در انسان »خواستی 
سیری ناپذیر و همیشگی برای رسیدن 
به قدرت بیشتر و بیشتر وجود دارد 
که تا مرگ ارضا نخواهد شد«. 
انسان، گرگِ انسان است. انسان ها 
بر سر ارضای امیال خود دچار 
نزاع می شوند و در این نزاع تنها 
آن کس که قدرت بیشتری دارد 
پیروز می شود، اما با این حال این 
پیروزی نیز دوام چندانی نخواهد 
داشت. زیگموند فروید نیز در کتاب 
تمدن و ملالت های آن، می گوید 
هیچ چیز به اندازه فرمان آرمانیِ 
»همنوع خود را همچون خویش 
دوست بدار« با طبیعت اصلی نوع بشر مغایرت ندارد. 
کرونا بیماری تنازع برای بقاست. تو نه تنها باید از 
گرگ های ناقل ویروس فرار کنی بلکه باید بجنگی تا 
زنده بمانی، احتکار کنی تا پیروز مسابقه باشی، بکشی 
تا سود بدست آوری، درمانگاه را آتش بزنی تا زنده 
بمانی. این بخشی از ذات لیبرال ویروس کروناست. 
کرونا ترجمان طبیِ از یک بیماری فکری است. کرونا 
معجونی از سرمایه داری لیبرال و اخلاق هابزی است. 
فرار کن تا زنده بمانی؛ اگر او به تو رسید، بکش تا زنده 
بمانی. انسان ایرانی و وارث سنت ایمانی در جنگ با 
چنین انگاره ای از دنیای مدرن به مصاف کرونا رفته 
است. او می تواند با یک رهیافت ایمانی این ویروس 
مافیایی را شکست دهد. نشانه های چنین قدرتی در 

انسان ایرانی هست.

به مناسک مدرن عادت نکنیم»
کرونا ویروس مزمزه کردنِ دینِ مدرن است. دینِ 
مدرن دل بخواهی است، تا دلتان بخواهد برایتان 
مناسک می سازد تا فیلتان یاد هندوستان نکند و 
سراغ دین ابراهیمی نروید. کرونا، کارش دستکاری 
است، از مناسک شروع می کند تا به حقایق برسد. 
می دانید چند سالی است برخی از مردم ترجیح 
می دهند به جای مسجد محله شان، شب قدر 
را با سخنرانان و مداحان معروف، پای تلویزیون 
بگذرانند؟ این عارضه، همان ویروس کرونای خفیف 
بود که امروز جهش ژنتیکی پیدا کرده است. پدر 
همه این ویروس ها چیزی است به نام دینِ مدرن؛ 
دینی برآمده از تمایلات انسانی در عصر مدرن، نه 
برخاسته از مشیت الهی! خلاقیت ها به کار افتاده 
و ادبیات جدیدی در دوران پساکرونایی، در حال 
شکل گیری است؛ اعتکاف مجازی، هیئت مجازی، 
لایو اینستاگرام، گوش دادن همزمان عده ای به دعای 
کمیل در یک ساعت خاص و... . در عُسر و حَرَج فعلی 
چاره ای نیست، تجمع تعطیل است، نیاز معنوی که 
تعطیل نشده است. شاید پس از کرونا، همین مناسک 
به مذاق برخی خوش آید. به خصوص نسلی که متولد 
عصر مجازی است بیشتر از این مناسک مدرن لذت 
خواهد برد. ما مهاجران این فضاییم و آن ها متولدانش. 
چاره ای نیست و تعطیلی تجمعات عین عقلانیت 
دینی است اما یادمان باشد به این مناسک مدرن 
عادت نکنیم. کرونا ابتدا می چشاند، بعد عادی جلوه 

می دهد و سپس به عادت تبدیل می کند.

کرونا؛ ویروس سکولاریسم»
کرونا ویروس سکولاریسم است، از همان هایی که 
دین را به پستو می برد. هدف نخستِ او اجتماعات 
دینی است. مشکل کرونا با تجمع است، برای 
همین تجمع دینداران را برای نماز جماعت و جمعه 
و اعتکاف و طواف و هیئت تعطیل می کند. در این 
آوردگاه، هر دینی که مناسکش اجتماعی تر باشد، 
بیشتر مورد هجوم خواهد بود. دنیای مدرن، دینِ 
مدرن دارد. دینِ مدرن، خدایی مدرن را ترویج 
می کند. خدای مدرن خدای تنهایی هاست، خدای 
پستوهاست. جامعه، خدایی دیگر دارد. در روایتِ 
دینِ مدرن، خدای ادیان فقط جلوه انفسی دارد و با 
آفاق کاری ندارد. او فقط خدای حالِ خوب است، 

این انسان است که جامعه را می سازد فارغ از آنکه 
گبر است یا پارسا. اینجا خدا کاره ای نیست. جامعه، 
منطقه الفراغِ دین مدرن است. کرونا دقیقاً همین 
وجه را هدف می گیرد و اجتماع دینی را تعطیل 
می کند. وقتی بلندگوها خراب شد، ضربات بعدی 
راحت تر است. هنگامی که دین در اجتماع متجلی 
می شود، در اصل وارد یک فرایند تاریخی در بستر 
تحقق می شود. وقتی دین مظاهر و تجلیاتی در 
حیات اجتماعی پیدا می کند، وارد عرصه تاریخی 
می شود. اگر چنین حیاتی تعطیل شود، اصل آن 
نیز تعطیل خواهد شد. کرونا همین مظاهر را 
تخریب می کند تا دین را به فراموشی بسپارد. در 
این روزهایی که کرونا توانسته است برخی مناسکِ 
جمعیِ دین را تعطیل کند، حقیقتِ دین است که 

خواهد توانست عیار آن را مشخص کند. اگر دینی 
که نماز جمعه ندارد، بتواند عرصه حیات اجتماعی 
برای خودش تولید کند، ماندنی خواهد بود. هیئتی 
که توانست با پرچم هیئت، شهر را ضدعفونی کند، 
در حقیقت دارد مراسم سینه زنی خود را بازآفرینی 
اجتماعی می کند. کاسبی که نماز جماعتش را در 
نصبِ ظرفِ صابون و ضدعفونی کننده بازتولید کند، 
همچنان مؤمن به دین اجتماعی است. دینی که 
شستن دست ها و دست ندادن با دیگران را حسنه 
و عمل صالح معرفی کند، توانسته است به مصاف 
کرونای سکولار برود. اگر در بازتولید چنین مفاهیمی 
لنگ زدیم، باید آرام آرام با دین خداحافظی کنیم. 
مبلّغی که با تعطیلیِ مناسک، برای خودش عرصه 

جدیدی آفرید، دشمن اصلیِ کروناست.

مسعود زین العابدین، دانشجوی دکترای فلسفه و کلام اسلامی:

کرونا  ، بیماری اخلاق هابزی است

هیئتی که توانست 
با پرچم هیئت، شهر 
را ضدعفونی کند، 
در حقیقت دارد 
مراسم سینه زنی 
خود را بازآفرینی 
اجتماعی می کند

برش

اندیشهاندیشه
I n f o @ q u d s o n l i n e . i r

گزارش کوتاه

حاشیه

هدونیسم کرونایی
روزهای نخست گمان می رفت چالش اصلی 
کرونا با دین خواهد بود و حفره های قدیمیِ 
تعارض علم و دین سر باز خواهد کرد. موج 
کوتاهی از ضریح لیسان هم به این تلقی دامن زد. 
اما نهاد دینِ عقلانی خیلی زود مناسک را به طور 
موقت تعطیل و برای کنشگریِ دینی، مابه ازای 
جدیدی تعریف کرد. در ناحیه سلب، نماز جمعه 
و جماعت و زیارت و هیئت به طور موقت تعطیل 
شد و در ناحیه ایجاب، رعایت بهداشت مساوی 
حسنه تعریف شد و خدمت رسانی جهادی در 
قالب کنش های دینی معرفی شدند. با گذشت 
زمان مشخص شده تعارضِ ایجاد شده از سوی 
کرونا نه در برابر دینداران، که بیشتر در مواجهه با 

لذت گرایان قرار دارد؛ کسانی که حاضر نیستند به 
هیچ وجه از لذت خود عبور کنند. نمونه هایی از 
این لذت خواهی در ترافیک جاده شمال، درگیری 
با راهداران، حضور بی وقفه برخی در بازار برای 
خرید عید و... مشاهده می شود. هِدونیسم یکی 
از ویژگی های دین مدرن است؛ لذت حداکثری 
به هر قیمتی. هدونیسمِ کرونایی پدیده جدیدی 
است که نشان می دهد انسانِ مدرن حتی به 
قیمت جانِ دیگران و انتقال یک ویروس کشنده 
به دیگر شهرها، حاضر نیست از این لذت عبور 
کند. او خود را محقّ می داند. او ویلا خریده و 
مالکیت، دلیلِ حقانیت اوست. هدونیسم یعنی 

فلسفه لذت طلبی، عشرت طلبی و خوشگذرانی.
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شناسنامه(برگ سبز)نوع سواری سیستم سایپا 
تیپ۱۳۱SX رنک سفید روغن� مدل۱۳۹۰ شماره 
 S۳۴۱۲۲۹۰۳۵۸۱۱۸ �موتور ۴۳۶۱۸۴۵شماره شاســـ
شماره پلاک ۲۵۲ ج۶۲ ایران۹۵ بنام حمید رضا ناروئ� 

مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط میباشد 

,ع
۹۹
۰۰
۳۸
۶

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

برگ سبز خودروی لیفان X۵۰مدل ۱۳۹۵ رنگ سفید 
به شماره انتظامـــ� ۶۹۵ب۵۵ ایران ۷۴  شماره 
موتور LF۴۷۹Q۲B۲۱۶۰۹۹۰۷۰۳ و شماره شاســـ� 
NAKSG۴۵۲۱GB۱۰۶۹۵۷ به مالکیت میرحمیدرضا 
سیدی پور مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

م� باشد.  ,ع
۹۹
۰۰
۳۶
۸

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

برگ سبز ، سند کمپان� (مادر) و کارت ماشین خودروی 
سواری پژو ۴۰۵ ج� ال ایکس ای رنگ مشک�- متالیک 
مدل ۱۳۸۲ به شماره انتظام� ۳۴۱ م ۱۸ ایران ۴۶  شماره 
موتور ۲۲۵۶۸۲۰۵۴۸۶ و شماره شاس� ۸۲۰۰۴۴۱۳ بنام 
سید مصطف� حسین� کویشاه� مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است. ,ع
۹۹
۰۰
۴۱
۱

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

برگ سبز خودروی لیفان۶۲۰ مدل ۱۳۹۰ رنگ 
  ۱۲ ایران  ۹۶۹د۸۳  انتظامـــ�  شماره  به  سفید 
شاســـ�  شماره  و   Y۰۰۸۸۲۱۸۷ موتور  شماره 
NAKNF۴۲۱۹BB۱۰۳۷۴۹ به مالکیت رضا نظری 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط م� باشد. 

,ع
۹۹
۰۰
۴۱
۴

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

︀﹝︡اران  ︡︋﹠﹢︨﹫﹙﹥ از ﹋﹙﹫﹥︨ 
 ﹩﹞︀ ︡﹝︀ت︨   ︠﹟︧﹞ ️﹋︫︣

﹥ ︫﹞︀ره  ︠︀ص ︔︊️ ︫︡ه︋ 
٩٣٩۴۶ و ︫﹠︀︨﹥ ﹝﹙﹩ 

 ١٠١٠١٣٨٠٣٨۵
 د︻ــ﹢ت ︋ــ﹥ ︻﹞ــ﹏ ﹝ــ﹩ آ︡ ︑ــ︀ در 
︗﹙︧ــ﹥ ﹝︖﹞ــ︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ︻ــ︀دی ︋︴﹢ر 
﹁ــ﹢ق ا﹜︺︀ده ای ﹋﹥ راس ︨ــ︀︻️ ٩ 
 ︤﹋︣﹞ روز︫﹠︊﹥٩٩/٠٢/٢٠در   ︊︮
ــ︣﹋️ وا﹇ــ︹ در ︑︣ان :  ﹇︀﹡﹢﹡ــ﹩︫ 
﹝﹫︡ان ﹝︧ــ﹠﹩ ︠﹫︀︋︀ن ︫︀ه ﹡︷︣ی 
 ۴ ︡︋︣ج ﹡︀﹨﹫︡ ، ︵︊﹆﹥ ︫︪ــ﹛ وا ،
﹋︡ ︎︧ــ︐﹩ ١۵۴٧٩١۶١۵٩ ︑︪ــ﹊﹫﹏ 

﹝﹩ ﹎︣دد ︱﹢ر ︋﹛ ر︨︀﹡﹠︡ .
د︨︐﹢ر ︗﹙︧﹥ : 

﹝ــ﹏  و  ﹝︡︣︑︭﹀﹫ــ﹥  ١-ا﹡︐ــ︀ب 
. ﹤﹫﹀︭︑

 ️﹫﹑︮︣ی ﹋﹥ در﹍٢-﹨︣︑︭﹞﹫﹛ د
﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ﹁﹢ق ︋︀︫︡ . 

 ﹨﹫︡﹞ ️︣ه

ع ۹
۹۰
۰۴
۱۶

شركت توزيع نيروى برق استان همدان نوبت دوم
آگهى فراخوان شناسايى شركت هاى مشاور داوطلب در اجراى طرح كاهش پيك بار خانگى و تجارى شماره:99/01 

︫ــ︣﹋️ ︑﹢ز︹ ﹡﹫︣وی ︋︣ق ا︨ــ︐︀ن ﹨﹞︡ان در ﹡︷︣ دارد ︵︣ح ﹝︪ــ︀ر﹋️ ﹝︪ــ︐︣﹋﹫﹟ ︠︀﹡﹍﹩ و ︑︖︀ری در ﹋︀﹨︩ 
﹥ ︻﹠﹢ان ﹡︀د ︑︖﹞﹫︹  ︣﹋️ ﹨︀ی ﹝︪ــ︀ور داو︵﹙︉ (︋   ︫﹏﹫︧﹡︀︐ ︀ ا︨ــ︐﹀︀ده از︎  ــ︀ل ١٣٩٩ را︋  ︀ر ︑︀︋︧ــ︐︀ن︨   ︋﹉﹫︎
﹋﹠﹠︡ه ︎︀︨ــ﹢﹍﹩ ︋︀ر) ︋︀ ﹨︡ف ﹨﹞﹊︀ری و ︑︣︾﹫︉ ﹝︪ــ︐︣﹋﹫﹟ ︠︀﹡﹍﹩ و ︑︖︀ری در ︗️ ﹋︀﹨︩ ﹝︭︣ف ︠﹢د در 
︨ــ︀︻︀ت اوج ﹝︭ــ︣ف ︋︣ق روزا﹡﹥ از ︨ــ︀︻️ ١٣ ︑︀ ١٧ در روز﹨︀ی ︋︣ا﹡﹩ در ﹝︀ه ﹨︀ی ︑﹫ــ︣ و ﹝︣داد ﹝︀ه از ﹁︭﹏ 
︑︀︋︧ــ︐︀ن ︋ــ︀ روش ﹨︀ی ﹝︐﹙︿ روا﹡︪﹠︀︨ــ﹩، ﹁︣﹨﹠﹍﹩، ا︗︐﹞︀︻ــ﹩ و ︾﹫︣ه در ﹝︡وده ︑️ ︎﹢︫ــ︩ ︠﹢د ا︗︣ا 
﹡﹞︡︋ .︡︀﹠﹢︨ــ﹫﹙﹥ از ﹋﹙﹫﹥ ︫︣﹋️ ﹨︀ی ﹝﹠︨︡﹩ ﹝︪︀ور، ا︨︐︀رت آپ ﹨︀ ، ︫︣﹋️ ﹨︀ی دا﹡︩ ︋﹠﹫︀ن، ﹡︀د﹨︀ی 
︎﹫︀م ر︨ــ︀ن، ︨ــ︀ز﹝︀ن ﹨︀ی ﹝︣دم ﹡︀د و ︀︨︣ ︫ــ︣﹋️ ﹨︀ی ذ︭﹑ح ︋︀ ﹝︀رت ﹋︀﹁﹩ در ︋︣﹇︣اری ار︑︊︀ط ﹝﹢︔︣ ︋︀ 
 ﹩﹎ا﹡︐︪ــ︀ر آ ︡ارک و رزو﹝﹥ ︠﹢د را از ︑︀ر﹞ ︡آ ﹩﹞ ﹏﹝︺︋ د︻﹢ت ︳︪ــ︐︣﹋﹫﹟ ︠︀﹡﹍﹩ و ︑︖︀ری وا︗︡ ︫ــ︣ا﹞

.︡﹠︀﹝﹡ ︹د︋﹫︣︠︀﹡﹥ ︫︣﹋️ ︑﹢ز ﹏﹢︑ ٩٩/٠٢/٢٠︡ا﹋︓︣ ︑︀ ︨︀︻️ ١٢ روز ︫﹠︊﹥ ︑︀ر
︫︣ا︳ ﹁︣ا︠﹢ان:

 ︳︣ا ︣﹋︐︀ی وا︗︫︡  ︣ر︨ــ﹩ ا︨ــ﹠︀د و ﹝︡ارک و ا︮﹙﹥ ﹁︣ا︠﹢ان در ︀ر ﹢ب ︲﹢ا︋︳ و ﹝﹆︣رات از︫  ︦ از︋   ︎-١
︋︣ای در︀﹁️ ا︨﹠︀د و ﹝︡ارک ارز︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩ و ﹁﹠﹩ و ارا﹠︪﹫︎ ﹤︀د ﹇﹫﹞️  د︻﹢ت ︋︺﹞﹏ ︠﹢ا﹨︡ آ﹝︡.

٢- ﹝︡ارک ار︨︀﹜﹩ ︻﹢دت ﹡﹞﹩ ﹎︣دد.
.︡﹫︀﹞︣﹁ ﹏︮︀ ا︵﹑︻︀ت ︋﹫︪︐︣ ︋︀ ︫﹞︀ره ︑﹙﹀﹟ ۴-٣٨٢۵٢٩٨٢-٠٨١ ︑﹞︀س ︉︧﹋ ️︗ -٣

/ع
۹۹
۰۰
۳۷
۰

  روا︋︳ ︻﹞﹢﹝﹩ ︫︣﹋️ ︑﹢ز︹ ﹡﹫︣وی ︋︣ق ا︨︐︀ن ﹨﹞︡ان

﹎︣وه ︮﹠︺︐﹩ ︫ــ﹫︡ ︻︀ر﹁﹩ ( ذوب ﹁﹙︤ات ﹁︖︣ ) در ﹡︷︣ دارد ﹡︧ــ︊️ ︋﹥ ︑︃﹝﹫﹟ ﹉ د︨︐﹍︀ه ﹋﹢ره ︫︀︑﹙﹩ ︋︀ 
.︡︀﹝﹡ ای ا﹇︡ام ﹤﹚︣﹞ ︤اری ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩ دو﹎︣︋ ﹅︣︵ از ﹏︭︀ت ذ︪﹞

مورد استفاده : پخت فرآورده هاى نسوز

 Type: shuttle kiln                    با سرويس حرارتى ماكزيمم 1800 درجه سانتيگراد

Capacity.year 10000t                مصرف سوخت : گاز طبيعى

تلرانس دمايى 10± درجه سانتيگراد و به صورت كاملاً اتوماتيك مى باشد.

 ︡ا﹋︓︣ ︑︀ ︑︀ر ︡ــان ︑︃﹝﹫﹟ و ︨ــ︀︠️ د︨ــ︐﹍︀ه ﹁﹢ق ﹝﹩ ︋︀︫ــ﹠︡ د︻﹢ت ︋︺﹞﹏ ﹝﹩ آ﹢︑ ﹤﹋ ﹩︀﹨ ️﹋︣ــ︢ا از ﹋﹙﹫﹥ ︫ــ﹛
︀زار ﹎﹏ ا﹝︀م ر︲︀(ع)  ︺︡ از︋  ︀وران،︋  ︧﹫︕، ︗︀ده︠  ﹥ ﹡︪︀﹡﹩: ︑︣ان، ﹝﹫︡ان︋  ١٣٩٩/٠٢/١٨ ︗️ در︀﹁️ ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︋ 
.︡﹠︀﹝﹡ ﹤︺︗︣ا﹞ ﹩﹡︀﹎︋︀زر ️︣︡﹞ ، ( ︣︖﹁ ذوب ﹁﹙︤ات ) ﹩﹁︀ر︻ ︡﹫︣ان، ﹎︣وه ︮﹠︺︐﹩ ︫ــ︑ ︀ر︠︀﹡︖︀ت ︨ــ﹫﹞︀ن﹋ ︉﹠︗

 ٣٣۴٣٣ – ٢١١٧٧۴٢١١٨۵ : ﹟﹀﹚︑
١- ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︢ار در رد ︀ ﹇︊﹢ل ︎﹫︪﹠︀دات ﹝︐︀ر ﹝﹩ ︋︀︫︡ .

٢- ﹨︤﹠﹥ ﹡︪︣ آ﹎︻ ﹤︋ ﹩︡ه ︋︣﹡︡ه ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︠﹢ا﹨︡ ︋﹢د .
﹞︀ره ١٢٩١٨٠٠٠٣۶٢٠۶  ﹥ ︧︀ب ︗︀ری︫  ︣﹋️ در ﹝﹠︀﹇︭﹥︋  ︣︡ و در︀﹁️ ا︨﹠︀د︫   ︠️︗ ︀ل۴٠٠/٠٠٠ر/-︼﹚︊﹞ ︤٣- وار
︋︀﹡﹈ ︨︍﹥ ذوب ﹁﹙︤ات ︾﹠﹩ آ︋︀د ︑︣ان ﹋︡ ١٢٩١ ︋﹠︀م ︫︣﹋️ ︑﹢︨︺﹥ ﹝﹠︀︋︹ ا﹡︣ژی ︑﹢ان و ︀ از ︵︣﹅ د︨︐﹍︀ه ﹋︀ر︑﹢ان  

و ارا﹥ ﹝︺︣﹁﹩ ﹡︀﹝﹥ ا﹜︤ا﹝﹩ ﹝﹫︊︀︫︡.
︀﹡﹊﹩ در   ︋﹈ ︀ ﹩﹊﹡︀ ﹢رت ︲﹞︀﹡️ ﹡︀﹝﹥︋   ︮﹤ ﹥ ﹝︊﹙︼ -/۶,١۵٠,٠٠٠,٠٠٠ر︀ل︋  ــ︍︣ده ︑︱﹞﹫﹟ ︫ــ︣﹋️ در ﹝﹠︀﹇︭﹥︋   ︨-۴

و︗﹥ ︫︣﹋️ ︑﹢︨︺﹥ ﹝﹠︀︋︹ ا﹡︣ژی ︑﹢ان ﹝﹫︊︀︫︡.
.︫︡︀︊﹫﹞ ١٣٩٩/٠٢/٢٨ ار︨︀ل ︎︀﹋︀ت ︑︀ ︑︀ر ️﹚﹞ ﹟︣︠۵- آ

︀︨ -۶︣ ا︵﹑︻︀ت و ︗︤﹫︀ت ﹝︣︋﹢ط ︋﹥ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹁﹢ق ، در ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹝﹠︡رج ﹝﹫︊︀︫︡ .
︫﹠︀︨﹥ آ﹎﹩٨٢۴۴۴۴/ م ا﹜︿٢۶٨ 

/ع
۹۹
۰۰
۳۸
۰

         ︫︣﹋️ ︑﹢︨︺﹥ ﹝﹠︀︋︹ ا﹡︣ژي ︑﹢ان
         آ﹎﹪ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩ دو ﹝︣﹙﹥ ای – ︫﹞︀ره ۶۴۶٠٩٩٢۶

آ﹎﹩ ﹁︣ا︠﹢ان ︻﹞﹢﹝﹩ ︫﹠︀︨︀﹩ ︎﹫﹞︀﹡﹊︀ران
وا︗︡ ︫︣ا︗ ︳️ ا︗︣ا ︎︣وژه آر︫﹫﹢ ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹉ ا︨﹠︀د

آستان قدس رضوى در نظر دارد نسبت به شناسايى، ارزيابى و تعيين اولويت پيمانكاران واجد 
شرايط در زمينه پروژه آرشيو الكترونيك اسناد (اسكن مدارك، ورود اطلاعات و تهيه نرم 
افزار مديريت اسناد الكترونيك) اقدام نمايد، لذا از كليه مجريان واجد شخصيت حقوقى 
كه داراى تجربه، تخصص، سرمايه لازم هستند دعوت به عمل مى آيد تا ظرف مدت 2 هفته 
از انتشار اين آگهى، مدارك مورد نياز را به شرح ذيل جهت ارزيابى كارشناسى به آدرس: 
مشهد، چهارراه شهدا، سازمان مركزى، دبيرخانه معاونت مالى و پشتيبانى آستان قدس 
رضوى كد پستى 9133743588 ارسال نمايند. درصورت نياز به اطلاعات بيشتر با شماره 
تلفن: 05131437201 يا 32001039 تماس حاصل نماييد. لازم به ذكر است ارائه مستندات 

هيچگونه تعهدى براى اين سازمان ايجاد نخواهد كرد. 
مدارك مورد نياز:

ا-اساسنامه و آگهى آخرين تغييرات روزنامه رسمى
2-سوابق كارى مرتبط شركت

3-تصوير قراردادهاى مرتبط در 5 سال اخير
4-تصاوير گواهى نامه هاى معتبر اخذ شده

5-رضايت نامه كارفرمايان 5 سال گذشته به همراه شماره تماس
6-ارسال يك نسخه كپى و لوح فشرده حاوى كليه مدارك مورد نياز
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۹۹
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صبر در برابر مشکلات، موجب کمال انسان می شود  ایکنا: حجت الاسلام دکتر مرتضی آقاتهرانی، در سخنانی با بیان اینکه اگر انسان برای هدفش در برابر مشکلات صبر و ایستادگی کند، موجب کمال او 
می شود، اظهار کرد: ما یک صبر عوامانه و یک صبر زاهدانه داریم؛ در صبر عوامانه انسان نسبت به مسائلی که برای خودش پیش می آید انواع صبر بر مصیبت، اطاعت و معصیت را در نظر می گیرد اما در صبر زاهدانه 

که دارای جایگاه والایی است، انسان باید مقاومت خاصی داشته و فسادستیز باشد؛ و علاوه بر خود به فکر مظلومان جامعه نیز باشد و مقابل تعدی افراد ظالم ایستادگی کند.

زنگ خطر قرآن برای حسودان
رسا: آیت الله حسین مظاهری در 
درس اخلاق مجازی خود، با بیان اینکه 
حسادت یکی از رذالت هایی است که 
انسان های بسیاری به آن مبتلا هستند 
و باید با آن مقابله کرد، گفت: لازم است 
انسان درخت رذیله حسادت را از درون 
خود برکنده و درخت فضیلت به جای 

آن بنشاند. وی با بیان اینکه امام خمینی فرمودند 40 سال خون جگر باید خورد 
تا انسان بتواند بگوید حسود نیستم، اظهار کرد: پیامبر اکرم)ص( می فرمودند 
حسادت حسنات انسان را می سوزاند همان طور که آتش هیزم ها را می سوزاند. 
این روایت دو معنا دارد؛ یکی اینکه این رذالت موجب عدم قبولی اعمال انسان 
خواهد شد و معنای دیگر آن این است که انسان حسود دچار گناهانی نظیر 
غیبت، تهمت، شبهه پراکنی و شایعه پراکنی می شود و اعمال خویش را از بین 
خواهد برد.رئیس حوزه علمیه اصفهان با بیان اینکه معنای حسادت این است 
که ما برای مردم خوش نخواهیم، اظهار کرد: اینکه انسان از پیشرفت های دیگران 
ناراحت شود نشان وجود رذیله حسادت در آن شخص است؛ چشم و همچشمی 
کردن از دیگر علایم حسادت است؛ این زندگی چشم و همچشمی که در جامعه 
وجود دارد و به شدت به جامعه ما ضرر می زند، گناه بزرگی است. وی افزود: قرآن 
زنگ خطر می زند و می فرماید مراقب باشید حسود نباشید که اگر حسود بودید 
حاضرید برادر خودتان را بکشید تا حس حسادت شما ارضا شود؛ حسادت موجب 
شد تا یکی از پسران حضرت آدم)ع( دست به قتل برادر خود بزند؛ حسادت عامل 
اقدام به قتل برادران حضرت یوسف)ع( علیه این پیامبر الهی بود و کاری کرد که 

برادر خودشان را فروختند.

دعا سبب رشد انسان می شود
شبستان: حجت الاسلام محسن قرائتی 
که به مناسبت ماه مبارک رمضان در 
دانشگاه امام صادق)ع( به صورت مجازی 
سخنرانی می کرد، با اشاره به آیه ۱۸۶ 
سوره مبارکه بقره گفت: خداوند در 
این آیه شریفه می فرماید: »وَ إذِا سَألَكََ 
اعِ  ِّي قَریبٌ أجُیبُ دَعْوَةَ الدَّ عِبادي عَنِّي فَإنِ

إذِا دَعانِ فَلیَْسْتَجیبُوا لي وَ لیُْؤْمِنُوا بي لعََلَّهُمْ یرَْشُدُونَ«؛ این آیه بسیار برای بندگان 
دعاکننده لذت بخش است؛ همه هستی در حال دعا، عبادت و تواضع مقابل خداوند 

هستند، چرا ما نباید همرنگ با هستی باشیم؟
وی با بیان اینکه آیاتی در قرآن وجود دارد که شیوه دعا کردن را به انسان 
آموزش می دهد، تصریح کرد:  یك آیه می گوید دعا باید خالصانه باشد؛ آیه دیگری 
می فرماید دعا باید همراه با بیم و امید باشد؛ آیه دیگری هم می فرماید دعای شما 

با عشق و رغبت و همراه با ترس و حساب و با ندا و خواندن مخفی همراه باشد.
مفسر قرآن کریم با طرح این پرسش که چرا برخی دعاهای ما مستجاب نمی شود 
در حالی که خداوند در قرآن وعده داده که مرا بخوانید تا شما را اجابت کنم، گفت: 
اگر گاهی خداوند دعای ما را مستجاب نمی کند به این دلیل است که در آن خیر 
وجود ندارد و ما به خیال خود آن را خیر تصور می کنیم. وی افزود: گاهی هم در 
دعا از خداوند طلب خیر داریم و به حقیقت هم خیر است اما در این خیرخواهی 
اخلاص وجود ندارد.حجت الاسلام قرائتی با اشاره به روایاتی از ائمه معصومین)ع( 
اظهار کرد: آنان که امر به معروف و نهی از منکر نکنند، لقمه حرام بخورند، از سر 
غفلت و بی اعتنایی دعا یا کار را رها کنند و بیکار شوند که به دعا مشغول شوند، 
خداوند دعای چنین افرادی را مستجاب نمی  کند. وی با بیان اینکه هر کاری 
اسباب و وسایل لازم دارد، ابراز کرد: برای دعا به پیشگاه خداوند متعال خوب 
است که به ائمه معصومین)ع( متوسل شویم تا نزد خداوند تقرب پیدا کنیم؛ دعا 
زیر گنبد امام حسین)ع( مستجاب می شود؛ دعا هنگام سحر، به جماعت و همراه 

با گریه نزد خداوند ارزش و اهمیت بیشتری دارد.

معارف/مریم احمدی شیروان: آیت الله 
محمدباقر تحریری، استاد اخلاق و تولیت 
مدرسه علمیه مروی تهران در گفت وگو 
با قدس به مناسبت ماه رمضان، در بیان 
علت مبارک دانستن این ماه می گوید: 
برکت یعنی خیر بسیار و از اسمای شریفه 
خداست؛ تبارک نیز از اسمای الهی است 
که این عنوان مبارک در مورد قرآن نیز 
بیان شده است و به آن چیزی که منشأ 
خیرات بسیار است، مبارک اطلاق می شود. 
ماه رمضان از آن جهت که خیرات بی نهایت 
از جانب خدای متعال بر بندگان در این 
ماه نازل می شود مبارک گفته شده است. 
او اضافه می کند: در بین ماه های سال نیز 
تنها نام ماه رمضان در قرآن آمده؛ آن هم 
با شرافت اینکه در این ماه قرآن نازل شده 
است: »شَهْرُ رَمَضَانَ الذَِّي أنُزِْلَ فیِهِ القُْرْآنُ«؛ 
نزول قرآن نیز جنبه برکت این ماه است 
و دیگر مسئله روزه داری در این ماه که از 

فضایل بسیار زیاد امت اسلامی است.
این استاد اخلاق بیان می کند: وجود شب 
قدر از مشخصات ماه مبارک رمضان است 
که در آن قرآن یکجا بر پیغمبر)ص( نازل 
شد و حقایق بیکران عالم غیب در این 
عالم ظهور پیدا کرده است؛ دیگر اینکه 
ملائکه و روح در شب قدر بر قلب مطهر 
عالم امکان، امام زمان)عج( نازل شده و 
مقدرات انسان ها در این شب از طریق امام 

زمان)عج( مشخص می شود. 
در این ماه خدای متعال در زندگی مؤمنان 
تحولی ایجاد کرده و کمك می کند آن ها از 
نقص به کمال و از کمال به کمالات بالاتر 

راه پیدا کنند.

 رمضان ماه زندگی مجدد مؤمنان 
است

تولیت مدرسه علمیه مروی در ادامه 
توضیح می دهد: ماه رمضان زندگی مجدد 
مؤمنان است که خدای متعال با روزه داری 
و نزول قرآن و اعمال دیگری که برای 
این ماه دستور داده است، کمك می کند 

تا زندگی معنوی مجدد را پیدا کنیم. 
وی به روزه داری در این ماه نیز اشاره 
کرده و عنوان می کند: روزه دو بعد دارد؛ 
یکی ظاهری که انسان وظیفه ای دارد و 
طبق رساله عملیه آن دستورات را انجام 
می دهد. شکل ظاهری روزه طهارت 
و تقوای ابتدایی برای انسان به همراه 
می آورد، اما برای اینکه خواص بیشتری بر 
روزه مترتب شود گفته شده است سعی 
کنید محرماتی که در ایام دیگر نیز بر اعضا 
و جوارح حرام شده، مراقبت ویژه کنید؛ 
روزه یعنی امساک و نگهداری؛ باید این 
نگهداری را گسترش دهیم تا پاکی برای 
ما پیدا شود. علاوه بر این موارد به توبه و 
استغفار نیز در این ماه بسیار توصیه شده 
است؛ توبه و استغفار پاکی را مجدداً به ما 

هدیه می دهد.
آیت الله تحریری می گوید: رمضان ماه 
خداست؛ ماهی است که خدا ما را به 
میهمانی خود دعوت کرده است و در 
واقع این میهمانی با همه این اموری 
است که جنبه های ترک و فعل دارد؛ 
ترک گناهان و فعل عبادات یعنی تقید به 
عبادات و خواندن قرآن. در سحرها، روزها 
و شب های این ماه نیز دعاهای بسیاری 
برای ما آمده است؛ این دعاها همه کمك 
می کنند به سوی پاکی مطلق راهنمایی 

شویم که خدای متعال است.

 اهل بیت)ع( مرکز نزول رحمت 
الهی هستند

این استاد اخلاق تصریح می کند: ماه 
رمضان ماه تجلی خاص خدای متعال در 
وجود انسان مؤمن است که این تجلی 
کامل اول برای نبی اکرم)ص( و اهل 
بیت )ع( آمده و به برکت این بزرگواران ما 
هم از عنایاتی که خدای متعال به واسطه 
ملائکه بر قلب مطهر این بزرگواران جاری 
می کند برخوردار می شویم. وی با اشاره 
به دعای چهل و چهارم صحیفه سجادیه 
می افزاید: اینکه گفته شده نفس کشیدن 
انسان روزه دار تسبیح است یا خوابیدن او 
عبادت است یا خواندن یك آیه قرآن در 
این ماه مساوی با ختم قرآن در ماه های 
دیگر است، همه نشان از توجهات ویژه 
خدای متعال به مؤمنان و شیعیان اهل 
بیت)ع( است تا قدر خود را بدانند؛ بدانند 
که خدای متعال برای آن ها چه کراماتی در 
نظر گرفته است تا از خاک به فوق عرش 

ببرد که همان خلیفة اللهی انسان است.
تولیت مدرسه علمیه مروی یادآور می شود: 
باید روح دعا، تضرع و توسل به اهل بیت)ع( 
به خصوص در شب های قدر وجود داشته 
باشد، زیرا اهل بیت)ع( مرکز نزول رحمت 
الهی هستند و باید در تمام شئون به این 
اولیا متمسك شویم. شب های قدر در کنار 
قرآن به سر گرفتن، ۱4 معصوم را به درگاه 

خداوند واسطه قرار می دهیم زیرا آن ها 
حقیقت و باطن قرآن هستند. باید همت و 
توجه داشته باشیم تا این برکات را فهمیده 
و قدر بدانیم؛ اگر این طور باشد، خدای 
متعال بلاها را برطرف کرده و خصلت های 
بد نفسانی را از ما دور می کند و زمینه  

ظهور امام زمان)عج( فراهم خواهد شد.

 در حال صدور انقلاب هستیم
رسیدن  می کند:  بیان  وی 
به مقامات والا مبتنی بر 
و  است  انسان  مجاهدت های 
یکی از مجاهدت ها انجام انفاق 
مالی است که امت اسلامی 
در این زمینه به خوبی امتحان 
خود را پس می دهند. این ماه، 

ماه فداکاری و ایثار است به 
خصوص در دورانی که با 
شیوع ویروس گرفتاری های 
به  مردم  برای  بسیاری 
وجود آمده باید انسان به 
یاد فقرا و مستمندان باشد. 
حتی اگر فردی از نظر مالی 
توانایی ندارد می تواند در 
خدمت رسانی  که  مراکزی 

می کنند کمك حال باشد و دامنه خدمت 
و خیررسانی باز است.آیت الله تحریری در 
پایان تأکید می کند: روح تعاطف، محبت و 
خیررسانی باید در بین افراد جامعه به ویژه 
شیعیان اهل بیت)ع( زنده شود تا موجب نزول 
رحمت های الهی شود. امروز که مساجد، 
حسینیه ها و... به خاطر بیماری کرونا تعطیل 
است که البته امیدواریم با برنامه ریزی دقیق 
و رعایت اصول بهداشتی به زودی بازگشایی 
شود، مشاهده می کنیم این مکان ها تبدیل 
به مراکز خدماتی شده است و در حقیقت 
در حال صادر کردن انقلاب هستیم؛ انقلاب 
ما، انقلاب جهاد و تحول است. بسیاری از 
کشورها، با وجود مشکلات به وجود آمده 
بر اثر بیماری کرونا از مردم ما یاد گرفته اند 
و کارهای خیرخواهانه انجام می دهند.

آیت الله تحریری در گفت وگو با قدس:

رمضان ماه  تجلی خاص خدا  در وجود انسان مؤمن است

رسیدن به مقامات 
والا مبتنی بر 
مجاهدت های 

انسان است و یکی 
از این مجاهدت ها 

انفاق مالی است

برش

روزه کامل
کمال و تمام دو واژه آشنا در فرهنگ 
اسلامی است. این دو و مشتقات آن همچون 
تام، کامل، اتِمام، اکِمال و... در دانش های 
تفسیر، فقه، لغت، اخلاق و عرفان بسامدی 
بیشتر یافته، با قرار گرفتن در کنار یکدیگر 
یا برابر واژه هایی همچون ناقص و قصر، 
افق هایی از اندیشه ورزی را شکل داده 
است. بحث های طرح شده در تفسیر کریمه 
»الیَْوْمَ أکَْمَلتُْ لکَُمْ دِینَکُمْ وَأتَمَْمْتُ عَلیَْکُمْ 
نعِْمَتِي« )مائده،3( را می توان از برجسته ترین 
نمونه های این تأملات دانست. )نگاه کنید به 

المیزان في تفسیر القرآن، ج2، ص4۸(
تمام بودن روزه به آن است که روزه دار نخورد 
و نیاشامد یا دروغی را به خدا، پیامبر)ص( و 
امامان معصوم)ع( نسبت ندهد، اما رسیدن 
به کمال روزه یا روزه کامل، دستیابی به 
ارزشی فراتر و برتر است. گفته اند: وجود، 
مرتبه ای پیش از بقا و بقا، مرتبه ای پیش از 
تمام و تمام، مرتبه ای پیش از کمال است. بر 
این اساس، هر کاملی، تام است اما نمی توان 
هر تامّی را کامل دانست. )رسائل اخِوان 

الصفاء و خلّان الوفاء، ج3، ص۱۸2(
کمال روزه، با تعبیر »لعََلَّکُم تتََّقُونَ« در آیه 
۱۸3 سوره بقره مورد توجه قرار گرفته است. 
در بیانی منسوب به امام علی بن موسی 
الرضا)ع( نیز می خوانیم: بدان، خدایت 
رحمت کناد! روزه، پرده ای است که خداوند 
عزیز و جلیل آن را بر زبان ها، گوش ها، 
چشم ها و دیگر اعضا افکنده است، زیرا 
عادت اوست که آن را پوشیده داشته و پاکی 
حقیقت آن را حفظ کند تا به واسطه آن 
از آتش ایمِن دارد. )شیخ صدوق، فقه الرضا، 
ص202( زیرا روزه به  طور معمول، پنهان و 
حقیقت آن پاک است تا روزه دار به واسطه 

آن از آتش ]دوزخ[  در امان ماندَ.
باید کوشید تا در وجود خود، میزبان گوهری 
پاک بود و با تلاش برای دستیابی به روزه ای 
کامل، خود را از آتش نفس و دوزخ نگاه 

داشت. 
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 دکترامیر سلمانی رحیمی
پژوهشگر بنیاد پژوهش های  
اسلامی آستان قدس رضوی

      نوبت دوم   1399/02/24      صفحه 5 1399/02/09

اداره ثبت اسناد واملاك حوزه ثبت ملك فامنين
هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت  ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى 

ــوع ماده 3 قانون و ماده 13آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و  ــى موض آگه
ساختمانهاى فاقد سند رسمى

 برابر راى شماره 13986032600900004 هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى 
اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى شهرستان فامنين تصرفات مالكانه 
ــماره شناسنامه 742 در يكباب خانه  ــين به ش وبلا معارض خانم زرا صفائى فرزند محمد حس
ــاحت 256/91 متر مربع  مغروز ومجزى شده از پلاك 104 اصلى واقع در شهر فامنين  به مس
ــطه از مالك رسمى اقاى محمد على بشيرى  بخش 5 حوزه ثبت ملك همدان خريدارى با واس
ــت به فاصله 15 روزآگهى مى  ــت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردونوب ــرز گرديده اس مح
ــود.درصورتى كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى  ش
ــناد و املاك  ــار اولين اگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اس توانند ازتاريخ انتش
شهرستان فامنين تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه ازتاريخ تسليم اعتراض، داد 
ــت خود را به مرجع قضايى تقديم نمايند..بديهى است درصورت انقضاى مدت مذكور و  خواس

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد.(م الف 18)9900401
تاريخ انتشار نوبت اول :1399/2/9         تاريخ انتشار نوبت دوم :1399/2/23

رضا بيات-رئيس اسناد و املاك

آگهى ابلاغ اجرائيه قرارداد بانكى كلاسه 139804007141000801/1
ــيله به آقاى حميد على آبادى نام پدر: احمد تاريخ تولد: 1348/06/04 شماره ملى:  بدين وس

0680799591 شماره شناسنامه :592
ــانى : بجنورد روستاى باقرخان ابلاغ مى شود كه بانك پارسيان شعبه بجنورد با وكالت  به نش
ــركت تامين انديش پارس به استناد قرارداد بانكى به شماره 2041-400-13619200-9  ش
ــارت تاخير  جهت وصول مبلغ 693/474/007 ريال تا تاريخ 1398/07/10 و به انضمام خس
متعلقه و از تاريخ مذكور تا روز تسويه كامل بدهى طبق مقررات عليه آقاى احمد ايزدى و به 
ــما اجرائيه صادر نموده و پرونده اجرائى به كلاسه 139804007141000801/1  ضمانت ش
در اين اداره تشكيل شده و طبق گزارش مورخ 1398/07/11 مامور مربوطه، ابلاغ به شما به 
ــائى آدرس در نشانى متن سند ميسر نگرديده است، لذا بنا به تقاضاى وكيل  علت عدم شناس
بستانكار به شرح وارده به شماره 139805007141011721-1398/09/17 طبق ماده 18 
آئين نامه اجرا مفاد اجرائيه فقط يك مرتبه در يكى از روزنامه هاى كثيرالانتشار محلى آگهى 
مى شود و چنانچه ظرف مدت بيست روز از تاريخ اين آگهى كه روز ابلاغ محسوب مى گردد، 
نسبت به پرداخت بدهى خود اقدام ننماييد، عمليات اجرائى جريان خواهد يافت.9900397

حميد عزيزى-رئيس اداره اجراى اسناد رسمى بجنورد

آگهى ابلاغ اجرائيه قرارداد بانكى كلاسه پرونده 139804007141000414/1
ــماره  ــر امانى مقدم نام پدر: امان االله تاريخ تولد: 1350/06/30 ش ــيله به آقاى ناص بدين وس
ــانى : بجنورد ميدان خرمشهر كوى جنت  ــماره شناسنامه :635به نش ملى: 0681767707ش
ــود كه شركت تامين انديش پارس به وكالت از  ــند) ابلاغ مى ش نبش جنت2 پلاك 2(متن س
ــيان شعبه بجنورد به استناد قرارداد بانكى به شماره 2041-300-8751398-14  بانك پارس
ــغ 1/568/911/731 ريال تا تاريخ 1398/03/18 به  ــه 1392/08/08جهت وصول مبل مورخ
ــل بدهى طبق مقررات  ــويه كام ــارت تاخير متعلقه و از تاريخ مذكور تا روز تس ــام خس انضم
ــه  ــوده و پرونده اجرائى به كلاس ــما اجرائيه صادر نم ــه ضمانت ش ــى و ب ــه مهدى طبس علي
139804007141000414/1 در اين اداره تشكيل شده و طبق گزارش مورخ 1398/04/15 
ــما در نشانى متن سند فوق ميسر نگرديده است، لذا بنا به تقاضاى  مامور مربوطه، ابلاغ به ش
ــماره 139805007141015543-1398/11/28 طبق  ــتانكار به شرح وارده به ش وكيل بس
ــار  ــن نامه اجرا مفاد اجرائيه فقط يك مرتبه در يكى از روزنامه هاى كثيرالانتش ــاده 18 آئي م
ــى كه روز ابلاغ  ــت روز از تاريخ اين آگه ــود و چنانچه ظرف مدت بيس ــى آگهى مى ش محل
ــات اجرائى جريان  ــى خود اقدام ننماييد، عملي ــبت به پرداخت بده ــوب مى گردد، نس محس

خواهد يافت.9900398
حميد عزيزى-رئيس اداره اجراى اسناد رسمى بجنورد

آگهى اخطار به مالك ثمن اعيان
( به استناد تبصره يك ماده 105 آيين نامه اصلاحى قانون ثبت)

نظر به اينكه خانم زرى يادگار مالك ثمن بها اعيان ششدانگ پلاك 882 فرعى از 173 اصلى 
ــاعى پلاك فوق الذكر به  ــند و با عنايت به اينكه يكى از مالكين مش ــش 2 بجنورد ميباش بخ
استناد تبصره يك ماده 105 آيين نامه اصلاحى قانون ثبت درخواست ارزيابى و تعيين بهاى 
ــمى، بهاى ثمن اعيان 30/000/000 ريال  ــناس رس اعيان آن را نموده اند و برابر نظريه كارش
ــت فلذا طبق تبصره فوق به ذينفع  ــدانگ تقويم گرديده اس ــه ميليون تومان از شش معادل س
ــادگار، ورثه اصغر يادگار، ورثه رمضانعلى يادگار،  ــه زرى يادگار ( بتول يادگار، ورثه اكبر ي ورث
ــى  ــبت به نظريه كارشناس ورثه يداله يادگار و ورثه عزيزاله يادگار) اخطار ميگردد چنانچه نس
اعتراضى دارند، ظرف مدت يك ماه پس از انتشار اين آگهى به دادگاه صالحه مراجعه و گواهى 

طرح دعوى را به اين اداره ارائه نمايند در غير اين صورت اسناد مالكيت بصورت بدون استثنا 
ثمن اعيان اصلاح و صادر خواهد شد.م الف1397//9900399

احمد اصغرى شيروان-رئيس ثبت اسناد و املاك منطقه 2 بجنورد

آگهى تحديد حدود اختصاصى حوزه ثبتى زيركوه
ــره در شماره 9202 روزنامه قدس  به موجب ماده 14 قانون  پيرو آگهى منتش

ثبت املاك تحديد حدود شماره هاى زير:
قطعات مفروزه مزرعه آبيز پلاك 83-اصلى

11-پلاك 254 فرعى على زنگنه ششدانگ يك قطعه باغ به نشانى شهرستان زيركوه -شهر آبيز
12-پلاك 3670 فرعى على زنگنه ششدانگ يك قطعه باغ به نشانى شهرستان زيركوه- شهر آبيز

ــين يارى آبيز ششدانگ يك قطعه زمين مزروعى  13- پلاك 3671 فرعى حس
به نشانى شهرستان زيركوه- شهر آبيز

ــاعت 9لغايت 10صبح انجام  ــنبه 1399/03/01 س تاريخ تحديد حدود پنج ش
ــه صاحبان املاك و  ــاده 14 قانون ثبت املاك ب ــد. لذا به موجب م خواهد ش
حقوق ارتفاقى و مجاورين شماره هاى فوق الذكر بوسيله اين آگهى اخطار مى 
ــانند چنانچه هر  ــاعت مقرر بالا در محل حضور به هم رس گردد كه در روز و س
يك از صاحبان املاك يا نماينده قانونى آنها در موقع مقررحاضر نباشند مطابق 
ــده از طرف مجاورين  ماده 15 قانون مزبور ملك مورد آگهى با حدود اظهار ش
تحديد خواهد شد و اعتراضات مجاورين نسبت به حدود و حقوق ارتفاقى و نيز 
صاحبان املاك و حقوق ارتفاقى كه در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده 
ــد. و  ــى روز از تاريخ تحديد حدود پذيرفته خواهد ش 20 قانون ثبت فقط تا س
ــليم اعتراض به اداره  برابر ماده 86 آيين نامه اصلاحى قانون ثبت، از تاريخ تس
ثبت ظرف يكماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذيصلاح قضايى تقديم و 
گواهى لازم از مرجع مذكور اخذ و به اين اداره تسليم نمايند. در غير اينصورت 
ــت را  ــه دادگاه مربوطه مراجعه و گواهى عدم دادخواس ــى مى¬تواند ب متقاض
ــليم و اداره ثبت هم بدون توجه به اعتراض عمليات  دريافت و به اداره ثبت تس

ثبتى را طبق مقررات ادامه مى دهد.9900395
تاريخ انتشار: 1399/02/09

رئيس اداره ثبت اسناد و املاك زيركوه-غلامرضا صادقيان

آگهى المثنى
آقاى عباس سرگلزائى  با تسليم دو برگ فرم فقدان سند مالكيت كه امضا شهود را دفتر اسناد 
رسمى   شماره 13 زابل گواهى نموده  است اعلام داشته كه سند مالكيت ششدانگ يكقطعه 
ــتان ملكى نامبرده  صادر و  ــلاك 13707 فرعى از 1-اصلى واقع در بخش 2 سيس ــن   پ زمي
ــته كه بر اثر جابجايى مفقود گرديده  لذا مراتب بموجب  تبصره  ــليم گرديده و اعلام داش تس
ــى نسبت به ملك  ــود كه هر كس يك اصلاحى  ماده 120 آيين نامه قانون ثبت  آگهى مى ش
ــد  ظرف 10  ــند مالكيت نزد خود مى باش مورد آگهى معامله اى انجام داده يا مدعى وجود س
روز از تاريخ انتشار آكهى باين اداره مراجعه واعتراض خود را ضمن ارائه  سند مالكيت يا سند 
ــيد و يا در صورت اعتراض اصل  ــليم نمايند چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراض نرس معامله تس
ــند مالكيت ارائه نشود اداره ثبت اسناد زابل طبق مقررات به صدور سند مالكيت المثنى و  س

تسليم آن به متقاضى مبادرت خواهد نموده .9900352///م الف: 33
تاريخ انتشار:99/02/07

مهدى  پهلوانروى رئيس ثبت اسناد و املاك زابل 

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان آذربايجان غربى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت املاك مياندوآب

آگهى قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى 
(موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون )

ــرح زير  ــتان مياندوآب بش ــناد و املاك شهرس ــتقر در اداره ثبت اس هيئت حل اختلاف مس
ــى به مالكين مقرر شده  ــخاص را تأييد و به جهت عدم دسترس تصرفات مفروزى و مالكانه اش
ــت پس از نشر آگهى سند مالكيت رسمى صادر و تسليم گردد و عليهذا در اجراى ماده 3  اس
قانون مذكور و آئين نامه اجرائى آن مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع مالكين 
ــخاص اعتراض داشته باشند  ــود و چنانچه اش ــاير صاحبان حقوق آگهى مى ش ــاعى و س مش
ــتقيماً بع اداره  ــار اولين آگهى اعتراض كتبى خود را مس ــر ظرف مدت دو ماه از انتش حداكث
ثبت اسناد و املاك شهرستان مياندوآب تسليم نموده و بايد يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض 
ــناد و املاك مياندوآب ، دادخواست خود را به مراجع ذيصلاح قضايى تقديم  به اداره ثبت اس

ــند مالكيت مورد تقاضاى متصرف براساس مدلول  ــت در غير اينصورت س نمايند . بديهى اس
ــند مالكيت جديد مانع مراجعه  ــد و صدور س رأى صادره در حدود و مقررات صادر خواهد ش

متضرر به دادگاه نخواهد بود .
ــاى آقاى زاهد  ــه 1398/10/22 تقاض ــماره 139860313006010378 مورخ 1 – رأى ش
ــيد مبنى بر صدور سند مالكيت ششدانگ يك باب خانه قسمتى از پلاك  ــينى فرزند رش حس
7792 فرعى از يك اصلى بخش 14 مراغه حوزه ثبتى مياندوآب واقع در مياندوآب خريدارى 
شده از صفوره اسماعيلى پرونده هيأت 311 – 98 به مساحت 50/ 36 مترمربع كه براى آن 

پلاك 29066 فرعى تعيين شده است . 9900350
تاريخ انتشار نوبت اول : سه شنبه 1399/02/09 

تاريخ انتشار نوبت دوم : چهار شنبه 1399/02/24 
قنبر محمد وند –  رئيس اداره ثبت اسناد و املاك مياندوآب

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان آذربايجان غربى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت املاك مياندوآب

آگهى قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى 
(موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون )

ــرح زير  ــتان مياندوآب بش ــناد و املاك شهرس ــتقر در اداره ثبت اس هيئت حل اختلاف مس
ــى به مالكين مقرر شده  ــخاص را تأييد و به جهت عدم دسترس تصرفات مفروزى و مالكانه اش
ــت پس از نشر آگهى سند مالكيت رسمى صادر و تسليم گردد و عليهذا در اجراى ماده 3  اس
قانون مذكور و آئين نامه اجرائى آن مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع مالكين 
ــخاص اعتراض داشته باشند  ــود و چنانچه اش ــاير صاحبان حقوق آگهى مى ش ــاعى و س مش
ــتقيماً بع اداره  ــار اولين آگهى اعتراض كتبى خود را مس ــر ظرف مدت دو ماه از انتش حداكث
ثبت اسناد و املاك شهرستان مياندوآب تسليم نموده و بايد يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض 
ــناد و املاك مياندوآب ، دادخواست خود را به مراجع ذيصلاح قضايى تقديم  به اداره ثبت اس
ــند مالكيت مورد تقاضاى متصرف براساس مدلول  ــت در غير اينصورت س نمايند . بديهى اس
ــند مالكيت جديد مانع مراجعه  ــد و صدور س رأى صادره در حدود و مقررات صادر خواهد ش

متضرر به دادگاه نخواهد بود .
ــيد  ــه 1398/12/04 تقاضاى آقاى رش ــماره 139860313006012143 مورخ 1 – رأى ش
ــدانگ اعيانى يك باب خانه  ــند مالكيت شش ــارت قره ورن فرزند احمد مبنى بر صدور س بش
ــمتى از پلاك 11766 فرعى از يك اصلى بخش 14 مراغه حوزه ثبتى مياندوآب واقع در  قس

مياندوآب خريدارى شده از آقاى جمشيد جوان پرونده هيأت 609 – 96 به مساحت
 75/ 150 مترمربع كه براى آن پلاك 29121 فرعى تعيين شده است . 9900351

تاريخ انتشار نوبت اول : سه شنبه 1399/02/09 
تاريخ انتشار نوبت دوم : چهار شنبه 1399/02/24 

قنبر محمد وند –  رئيس اداره ثبت اسناد و املاك مياندوآب

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
 آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 قانون آيين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و 

اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى
ــماره139860327006000576مورخه 98/8/27هيات موضوع قانون تعيين   1-برابر راى ش
تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى شهرستان 
ــوى فرزند صمد به  ــادات موس طارم و تصرفات مالكانه  بلامعارض متقاضى خانم محترم الس
ــماره ملى53997995477 نسبت به سه دانگ  ــنامه 66 صادره از زنجان به ش ــماره شناس ش
مشاع از شش دانگ يك باب واحد توليد بچه ماهى و پرورش ماهى به مساحت4057.44متر 
مربع پلاك 1326 فرعى مفروز و مجزى  شده از پلاك 188 اصلى واقع در قريه آببر خريدارى 

معلع الواسطه از مالك رسمى نصرت اله محمدى محرز گرديده است.
ــوع قانون  ــات موض ــماره139860327006000575مورخه 98/8/27هي ــر راى ش 2--براب
ــاختمان هاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى  تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و س
ــتان طارم و تصرفات مالكانه  بلامعارض متقاضى آقاى محمدرضا شوكتى فرزند حسن  شهرس
ــماره شناسنامه 742 صادره از رشت به  شماره ملى2591307954 نسبت به سه دانگ  به ش
ــاحت4057.44  ــش دانگ يك باب واحد توليد بچه ماهى و پرورش ماهى به مس ــاع از ش مش
ــى واقع در قريه آببر   ــده از پلاك 188 اصل ــلاك 1326 فرعى مفروز و مجزى  ش ــع پ مترمرب

خريدارى مع الواسطه  از مالك رسمى نصرت اله  محمدى محرز گرديده است.
ــود در صورتى كه  ــب در دو نوبت به فاصله 15 اگهى مى ش ــه منظور اطلاع عموم مرات ــذا ب ل
ــخاص نسبت به صدور سند مالكيت  متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند در شهر از  اش
تاريخ انتشار اولين آگهى و در روستاها از تاريخ الصاق آگهى در روستا به مدت دو ماه اعتراض 
ــليم  ــيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تس ــليم و پس از اخذ رس خود را به اداره ثبت محل  تس
ــت را  ــت خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند و گواهى  تقديم دادخواس اعتراض دادخواس
ــت در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول  به اداره ثبت محل تحويل نمايند. بديهى اس

اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.9900348
 تاريخ انتشار نوبت اول99/2/9           تاريخ انتشار نوبت دوم99/2/24

سيد رضا شفيعى -رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان طارم 

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
 آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 قانون آيين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و 

اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى
ــات موضوع قانون تعيين  ــماره139860327006000574مورخه 98/8/27هي  برابر راى ش
ــتقر در واحد ثبتى  ــمى مس ــند رس ــاختمان هاى فاقد س ــف وضعيت ثبتى اراضى و س تكلي
ــول محمدى فرزند على به  ــتان طارم و تصرفات مالكانه  بلامعارض متقاضى آقاى رس شهرس
ــماره شناسنامه 2350 صادره از طارم به شماره ملى 5399273985در ششدانگ يك باب   ش
عمارت به مساحت 212.69 مترمربع پلاك 2530 فرعى از 493 فرعى مفروز و مجزى  شده 
ــطه از مالك رسمى وهاب نيسارى  ــهر آببر خريدارى مع الواس از پلاك 146 اصلى واقع در ش
محرز گرديده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 اگهى مى شود 
ــند مالكيت  متقاضى اعتراضى داشته باشند مى  ــبت به صدور س ــخاص نس در صورتى كه اش
ــتاها از تاريخ الصاق آگهى در روستا به  ــار اولين آگهى و در روس ــهر از تاريخ انتش توانند در ش
ــيد ظرف مدت يك  ــليم و پس از اخذ رس مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل  تس
ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند و گواهى  تقديم 
دادخواست را به اداره ثبت محل تحويل نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.9900349
 تاريخ انتشار نوبت اول99/2/9

 تاريخ انتشار نوبت دوم99/2/24
سيد رضا شفيعى -رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان طارم 

حوزه ثبت ملك ناحيه دو رشت
هيات موضوع قانون تعيين و تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى 

ــوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين و تكليف وضعيت  ــه - آگهى موض اصلاحي
ــند رسمى برابر راى شماره 139860318603010103  ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد س
مورخ 1398/09/27 هيات موضوع قانون تعيين و تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى 
فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ملك ناحيه 2 رشت ،تصرفات مالكانه بلامعارض 
آقاى على احمد زاده خشت مسجدى فرزند احمد به شماره شناسنامه 418 صادره از رشت در 
ــه در ششدانگ يك قطعه زمين مشتمل بر ساختمان به مساحت 1651/01 متر  قريه آج بيش
مربع پلاك فرعى 2355 از اصلى 91 مفروز مجزى از پلاك 143 از اصلى 91 واقع در بخش 
چهار رشت خريدارى از مالك رسمى آقايان فتح اله و عباس شهرت جملگى فرساد آج بيشه 
ــب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى  ــت ، لذا به منظور اطلاع عموم مرات ــرز گرديده اس مح
ــود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند  ميش
ــليم  ــار اولين آگهى به مدت دو ماه  اعتراض خود را به اين اداره تس مى توانند از تاريخ انتش
ــليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع  ــيد ظرف مدت يكماه از تاريخ تس و پس از اخذ رس
قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.م الف 4984//9900347
حسين اسلامى كجيدى-رييس اداره ثبت اسناد و املاك ناحيه دو رشت

اداره ثبت اسناد واملاك حوزه ثبت ملك بهار 
هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

 آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت  
ثبتى  و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

ــات اول موضوع قانون تعيين  ــماره 139860326007001475 مورخه 1398/12/17 هي ــراى راى ش ب
ــاختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر درواحد ثبتى حوزه ثبت ملك بهار  تكليف وضعيت ثبتى اراضى و س
ــنامه 59 صادره  ــماره شناس تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى على فردمنش  فرزندمحمود به ش
ازبهار در 53 شعير مشاع ازششدانگ يك قطعه زمين مزروعى آبى به مساحت 54183/16 مترمربع پلاك 
308 فرعى از 148 اصلى واقع دراراضى روستاى گنج تپه حوزه ثبتى بهار بخش چهار همدان  خريدارى 
ــماعيل محرز گرديده است . لذا به  ــم فرزند اس ــمى آقاى فرج فرزند رضا وهاش ــطه از مالك رس مع الواس
ــود درصورتى كه اشخاص نسبت به  منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز اگهى مى ش
صدورسند مالكيت متقاضى  اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دوماه 
ــليم اعتراض،  ــيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تس ــليم  و پس ازاخذ رس اعتراض خود را به اين اداره تس
ــت در صورت انقضاى مدت مذكور وعدم  ــت خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى اس دادخواس

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادرخواهد شد.(م الف 6) آ-9816042
تاريخ انتشار نوبت اول : 1399/1/25            تاريخ انتشار نوبت دوم :  1399/2/9

رئيس ثبت اسناد و املاك بهار - هادى يونسى عطوف
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اقتصاد/ فرزانه غلامی: فعالیت در بازار سرمایه برخلاف دیگر بازارها به سرمایه 
کلان نیاز ندارد؛ با حداقل سرمایه )مثلاً 100 یا 500 هزار تومان( هم درهای این 
بازار به روی مردم باز است و گفته می شود با آزاد شدن خرید و فروش سهام 

عدالت در سال جاری تعداد سهامداران کشور به عدد 60 میلیون می رسد.
هر معامله بورسی باید توسط کارگزاری انجام شود نه به صورت مستقل توسط 
خود سرمایه گذار و به عبارتی دیگر، کارگزار بین سرمایه گذار و بورس واسطه است 

پس سرمایه گذار باید حساب معاملاتی نزد یک کارگزاری باز کند. 
در گام نخست سرمایه گذار باید کد معاملاتی یا همان کد سهامداری یا بورسی 
که مانند کد ملی شناسه ای منحصر به فرد است، دریافت کند تا با این کد در 
بازار سرمایه شناخته و تمام معاملاتش با همین کد انجام شود. ناگفته نماند 
تمام کارگزاری ها قوی و معتبر نیستند و سرمایه گذار باید با پرس وجوی کامل 

کارگزاری معتبری برای فعالیت بورسی خود تعیین کند. 
پس از صدور کد بورسی برای فرد، نام کاربری و رمز عبور برای دسترسی به 
سامانه معاملات آنلاین برایش پیامک می شود. سپس مبلغی را به صورت آنلاین 

به حساب کارگزاری منتقل و خرید و فروش سهام را آغاز می کند.

معاملات آنلاین، مناسب ترین شیوه بورسی شدن»
صاحب سرمایه برای خرید و فروش سهام چند راه پیش رو دارد: اول اینکه 
حضوری به کارگزاری که قبلاً در آن حساب باز کرده مراجعه و فرم مخصوص 
سفارش خرید یا فروش سهام را پر کند. گزینه بعدی ثبت سفارش در کارگزاری 
به صورت تلفنی است )که البته این دو تا حدودی منسوخ شده اند( و در نهایت 
شیوه آخر ثبت سفارش غیرحضوری و اینترنتی است که در این سال ها با توجه 
به افزایش ضریب اینترنت در کشور و به خصوص با شیوع کرونا تقریباً همه از این 
شیوه برای معاملات بورسی استفاده می کنند که سرعت و دقت بیشتری هم در 
آن دیده می شود ضمن اینکه نیازی به پرداخت کمیسیون و هزینه قابل توجه 

برای مشاوره نیست.
در واقع در شیوه خرید و فروش اینترنتی سهام، فرد با کارگزاری قرارداد خرید و 
فروش اینترنتی سهام امضا می کند تا هر ساعتی از شبانه روز بتواند درخواست های 

خود را ثبت کند.
خرید و فروش آنلاین سهام چند مرحله دارد: ورود با نام کاربری و رمز عبور به 
سامانه کارگزاری، وارد کردن نماد شرکتی که قصد خرید دارید که این نمادها در 
سایت tsetmc.com قابل مشاهده است. سپس قیمت سهام و تعداد و حجم آن را 
بسته به میزانی که قصد خرید دارید وارد کنید و دکمه ثبت سفارش را بزنید. اگر 
در طرف مقابل سفارش، خریدار یا فروشنده با قیمت و حجم مد نظر شما موجود 

باشد، سفارش انجام می شود و گرنه سفارش شما در حالت انتظار باقی می ماند.

بدون هیجان و با مازاد درآمد به بورس بیایید»
واقعیت این است که فعالیت در بازار سهام به تخصص و تجربه کافی نیاز دارد 
و لازم است افراد غیرحرفه ای حتماً از متخصصان و مشاوران در این حوزه 
کمک بگیرند. بسیاری از کارشناسان بورس توصیه می کنند از آنجایی که 
نداشتن دانش کافی در معاملات می تواند زیان های سنگین احتمالی برای 
سرمایه گذار در پی داشته باشد، افراد در معاملات آنلاین با دقت و احتیاط 

بیشتری وارد شوند.
توصیه بعدی برای موفق شدن و کسب سودهای قابل توجه، صبوری و داشتن 
دید بلندمدت در بورس است و تأثیر نگرفتن از شایعات و بازارسازی ها. بدان معنی 
که همواره باید از اطلاعات صادر شده از منابع رسمی، دقیق و درست در معاملات 

بورسی بهره برد. 
متنوع سازی سبد سرمایه گذاری با سهام صنایع مختلف هم از سوی 
کارشناسان توصیه می شود تا سود بیشتر و ریسک کمتری متوجه سهامدار 
شود. ضمن اینکه برای شروع و جلوگیری از تحمل زیان های سنگین باید با 
سرمایه اندک و نه با تمام دارایی به بورس وارد شد که این یعنی از آن دست 
شهروندانی نباشید که با رفتارهای هیجانی تمام دار و ندارشان را می فروشند 
و وارد بورس می شوند و به واسطه نبود آگاهی زیان های سنگین به خود و 

خانواده هایشان وارد می کنند.

اصناف مختلف چقدر متحمل ضرر و زیان شدند؟

زخمی های اقتصادی جنگ با کرونا
 اقتصاد/ زهرا طوسی   واحدهای صنفی تولیدی 
و خدماتی کشور در دوره شیوع کرونا با کاهش ۲۲.۲ 
درصدی تولید و ۸۳ درصدی میزان فروش مواجه 
شده اند، فعالان اقتصادی کشور که تعداد زیادی از ۳ 
میلیون واحد صنفی متعلق به آن ها استیجاری است 
می گویند از دهم اسفند ۹۸ فروششان صفر شده و 
تعطیل اند و چک هایشان برگشت خورده و بسته 
حمایتی که دولت می خواهد به کسبه آسیب دیده 

بدهد، به دردشان نمی  خورد! 
بنا به گفته حمیدرضا سیفی، نماینده کارفرمایان در 
شورای عالی کار عمده اشتغال یعنی حدود 51 درصد 
اشتغال و تولید کشور در بخش خدمات است و در 
حال حاضر ۹0 درصد از مشاغل خدماتی به خاطر 
کرونا تعطیل است و پیش بینی می شود تبعات تعطیلی 

بنگاه های تولیدی در دو سه ماه آینده معلوم شود.
شریعتمداری، وزیر کار اعلام کرده است که دولت 
اقدام های گسترده ای را با تمرکز بر محورهای حمایتی 
و نظارتی کارفرمایان و کارگران با هدف صیانت از 
سلامت کارگران در محل کار و جامعه توأم با حفظ 
اشتغال پیش بینی کرده است. اما برنامه حمایتی دولت  
برای حفظ بنگاه  های اقتصادی چیست. متولیان امر 
می گویند که قرار است به واحدهای اقتصادی کشور 
وام پرداخت کنند. تسهیلات پرداختی به بنگاه ها با 
نرخ سود 1۲درصد خواهد بود و 11 رسته کسب و 
کار و صنوف خدماتی از جمله صنعت پوشاک، مبلمان 
و کیف و کفش را شامل می شود. این تسهیلات برای 
بنگاه های یکنفره 1۲ میلیون تومان است که شامل 
50 درصد هزینه دستمزد و 50 درصد هزینه سرمایه 
در گردش بنگاه است و برای بنگاه هایی که با الزام 
دولت تعطیل شده اند به ازای هر کارگر 16 میلیون 
تومان است تا نیروهای خود را حفظ کنند. اما آیا 
این ارقام می تواند به حرکت چرخ شکسته اصناف در 
ایام کرونا کمک کند. تمام تلاش سازمان امور مالیاتی 
نیز به این محدود شده است که اجرای تمام تکالیف 

مالیاتی را چند ماهی به تعویق انداخته  است. 
درباره بیمه نیز نه تنها همکاری در این خصوص 
صورت نگرفته بلکه آن طور که شافعی؛ رئیس اتاق 
ایران گفته است: »متأسفانه تأمین اجتماعی ضمن 
ابلاغ مصوبه »امهال حق بیمه سهم کارفرمایی مربوط 
به فهرست اسفند 1۳۹۸، فروردین 1۳۹۹ و بعد« به 
شعبش، اقدام به لغو تمامی مجوزها و تسهیلات در 
نظر گرفته شده توسط نهادهایی همچون ستادهای 

تسهیل و رفع موانع تولید، شورای تأمین کارگری، 
ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی و… در خصوص 
سایر فعالیت های خارجی از فهرست 10 رسته شغل 
مذکور کرده است، که این کار موجب عمیق شدن 
بحران و سبب بیکاری حجم زیادی از کارگران در 
صنایع می شود و صنایع تقریباً با خطر تعطیلی مواجه 

خواهند شد«.

 کاهش 83 درصدی فروش »
اصناف تولیدی و خدماتی

نگاهی به وضعیت کسب و کارهای آسیب دیده طبق 
بررسی که مرکز پژوهش های مجلس انجام داده نشان 
می دهد، شیوع کرونا تولید واحدهای صنفی تولیدی و 
خدماتی در پایان سال ۹۸ را نسبت به پایان سال ۹۷ 
معادل ۲۲.۲ درصد و میزان فروش آن ها در همین 

دوره زمانی را ۸۳ درصد 
کاهش داد. 

میزان اشتغال در واحدهای 
صنفی تولیدی خدماتی نیز 
در اسفند نسبت به فصل 
پاییز 1۳۹۸(  )آخر  گذشته 
به طور متوسط ۳/۷ درصد و 
نسبت به پایان سال 1۳۹۷، 
5/۲ درصد کاهش داشته 
بیشترین کاهش  است. 
اشتغال در پایان سال 1۳۹۸ 
تولیدی های  به  مربوط 
نساجی و پوشاک و همچنین 

کیف و کفش با منفی ۹ درصد بوده است.

مشکلات ما را فروش اسفند حل می کرد»
از نظر میزان فروش، در پایان سال 1۳۹۸ نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته، کاهش فروش در همه 
حوزه های کاری شدید و بین 6۷ تا ۹۸ درصد بوده 
است. تولیدکنندگان صنفی کیف و کفش با منفی ۹۸ 
درصد و  تولیدکنندگان نساجی و پوشاک با منفی 
۹۲ درصد بیشتر از بقیه صنوف تولیدی دچار کاهش 

فروش بوده اند.
رسول شجری، رئیس اتحادیه کفاشان دست دوز با 
اشاره به وضع ناجور 1۲0 هزار فعال صنعت کفش، 
می گوید: بسیاری از مشکلات مالی ما را ماه اسفند حل 
می کرد، اما کرونا نگذاشت این اتفاق در پایان سال ۹۸ 

بیفتد. از دهم اسفند ۹۸ سفارش هایمان متوقف شد و 
ما تولید و فروشی نداشتیم. از دولت می خواهیم حقوق 
بیکاری کارگران ما را فوری بدهد و بخشودگی مالیاتی 

اصناف را در دستور کار خود قرار دهد. 
سعید حیاتی، رئیس اتحادیه فروشندگان چرم 
طبیعی نیز اعلام کرده است که »تولید نمی کنیم، 
چون مشتری نداریم، برخی مشتریان خارجی مان به 

دلیل ترس از کرونا خرید از ما را متوقف کردند«. 

سونامی چک های برگشتی در بخش پوشاک»
روایت نگران کننده علیرضا حائری، عضو هیئت مدیره 
جامعه متخصصان نساجی ایران از تبعات اقتصادی 
کرونا نیز بیانگر این است که احتمالاً از خرداد ماه 
با سونامی چک های برگشتی در صنعت پوشاک 
مواجه می شویم. نگاهی به آماری که ابوالقاسم 
شیرازی، رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و 
فروشندگان پوشاک تهران نیز اعلام کرده 
تأیید می کند ۹0 درصد تولیدکنندگان و 
۷0 درصد فروشندگان پوشاک پس 
از شیوع ویروس کرونا با ضرر و زیان 
مواجه شدند. آن طور که امیر قدیمی نژاد، 
رئیس اتحادیه بنکداران پارچه می گوید: 
»در چنین شرایط وخیمی وام 15 
میلیون تومانی که دولت قرار است به 
اصناف زیان دیده از کرونا بدهد، دردی 
از ما دوا نخواهد کرد، این عدد فقط 
به درد خانواده ها می خورد، نه اصناف 

آسیب دیده!«.

 تهدید اشتغال 331 هزار نفر »
در بخش صنایع غذایی

شوک منفی کاهش تقاضا در دسته فعالیت های 
مربوط به اصناف مواد غذایی از جمله رستوران ها، 
تالارها، طباخی ها، باغ تالارها، سفره خانه ها، 
کافی شاپ ها و گروه فعالیت های مرتبط با حوزه 
گردشگری نیز شدید بوده است. هتل ها و سایر مراکز 
اقامتی تأمین جا، غذا و آشامیدنی ها از نیمه اسفند 
سال گذشته با کاهش 50 تا ۹0 درصدی درآمد و 
فعالیت و در فروردین سال جاری نیز با تعطیلی کامل 
مواجه شده اند. بررسی های آماری نشان می دهد تا 
پیش از شیوع ویروس کرونا در بخش های ذکر 
شده ۳۳1 هزار و ۸5۸ نفر مشغول فعالیت بوده اند 

که حالا مشخص نیست با کاهش شدید و حتی 
تعطیلی بسیاری از آن ها، نیروی کار این واحدها در 

چه وضعیتی قرار دارند.

 وضعیت نگران کننده 700 هزار نفر »
در صنف قنادی 

نگرانی علی بهره مند، رئیس اتحادیه قنادان بابت 
وضعیت نامعلوم ۷00 هزار کسبه شیرینی فروش را 
نیز به این مجموعه بیفزایید. به گفته بهره مند ۷00 
هزار نفر در صنف قنادی و شیرینی فعالیت می کنند 
که کرونا کاسبی آن ها را به هم ریخته است و وام 
1۲ تا 15 میلیونی دولت نمی تواند گرهی از مشکلات 
آن ها بگشاید. علی اصغر میرابراهیمی، رئیس اتحادیه 
رستوران داران نیز معتقد است که وام 1۲ درصدی 
دولت به کسبه آسیب دیده از کرونا به درد نمی خورد.

آسیب کرونا به اشتغال ۲ میلیون شاغل »
در بخش حمل  و نقل

بر اساس مطالعات وزارت کار نیز با شیوع ویروس 
کرونا، اشتغال و درآمد ۲میلیون و 1۲۳ هزار نفر 
در بخش حمل  و نقل، پست و پیک آسیب ۳0 تا 
50 درصدی را تجربه کرده است. بررسی ها نشان 
می دهد حدود ۷/1 میلیون نفر )معادل ۸0 درصد 
شاغلان( از شاغلان این بخش را رانندگان تشکیل 
می دهند که تقریباً مشمول هیچ یک از تسهیلات 

حمایتی دولت نیستند.
 بنا به گفته حسین زندی، رئیس اتحادیه حمل و نقل 
کالای درون شهری بیشترین فعالیت حمل و نقل 
درون شهری مربوط به ایام پیش از عید و سه ماه 
تابستان است که امسال در شب عید نتوانستیم 
فعالیتی داشته باشیم و بالای ۹0 درصد شاغلان این 
بخش تعطیل بودند و تنها 10 درصد، آن هم برای 

کارهایی که اجباری بود فعالیت داشتند.

 خسارت تالار پذیرایی»
700 میلیون تا 1.۵ میلیارد تومان 

بر اساس برخی آمارهای غیررسمی، شیوع کرونا 
چیزی حدود ۳  هزارمیلیارد تومان به صنعت 
گردشگری خسارت وارد کرده و به باور کارشناسان 
این حوزه، بسیاری از هتل های شهرهای زیارتی و 

سیاحتی در آستانه ورشکستگی کامل قرار دارند. 
مقصود اسعدی سامانی، دبیر انجمن شرکت های 
هواپیمایی گفته است که شرکت های هواپیمایی تا 
15 فروردین ماه حدود ۳هزار میلیارد تومان از شیوع 
کرونا زیان دیده اند. خسرو ابراهیمی نیا، رئیس اتحادیه 
تالارداران می گوید: هر تالار پذیرایی در سه ماه اخیر 
چیزی حدود ۷00 میلیون تا 1.5 میلیارد تومان دچار 
خسارت شد و ۹0 درصد تالارهای پذیرایی تعطیل 
شدند. سه ماه است در عسر و حرج زندگی می کنیم. 
سازمان تأمین اجتماعی و سازمان مالیاتی هیچ 

کمکی تاکنون به ما نکردند!
در چنین فضایی بخش خصوصی انتظار دارد دولت با 
در نظر گرفتن یک دوره تنفس از اسفند ۹۸ تا پایان 
شهریور۹۹ و تقسیط بازپرداخت اصل  و فرع تسهیلات 
بانکی از مهر 1۳۹۹ به بعد، بدون اخذ جریمه دیرکرد، 
اعطای تسهیلات سرمایه در گردش با شرایط سهل و 
نرخ حمایتی واحدهای تولیدی که به دلیل کاهش 
فروش ناتوان از پرداخت دیون و تسویه چک های 
صادره اند، تخفیف حداقل 5 درصدی حق بیمه  سهم 
کارفرما )سهم ۲۳ درصد( از اسفند تا شهریورماه، 
استمهال حداقل 6 ماهه تقسیط پرداخت بدهی های 
تأمین اجتماعی دوره های گذشته واحدهای تولیدی 
و خدمات پشتیبان تولید آسیب دیده  از شیوع کرونا، 
اعطای معافیت و یا تخفیف مالیات به میزان حداقل 5 
درصد برای سال ۹۸ و... از این گروه حمایت کند. حالا 
باید دید متولیان در واکنش به این درخواست ها چه 

تصمیمی می گیرند.

تمام تلاش سازمان 
امور مالیاتی به این 
محدود شده است 
که اجرای تمام 
تکالیف مالیاتی 
را چند ماهی به 
تعویق انداخته  
است

برش

وام یک  میلیون  تومانی ۵میلیون جامانده آخر هفته واریز می شود  تسنیم: شریعتمداری، وزیر کار راجع به کمک های دولتی در شرایط کرونایی در قالب تسهیلات قرض الحسنه بیان کرد: این 
تسهیلات به  میزان 2۵هزار میلیارد تومان در قالب وام های یک میلیون تومانی به 17 میلیون و 700 هزار نفر پرداخت شده است، همچنین تلاش می شود تا پایان این هفته به ۵میلیون و 183هزار خانوار 

باقیمانده که پیامک های آن ها دریافت شده است نیز این تسهیلات ارائه شود. وی گفت: حدود ۵0هزار میلیارد به شرط حفظ اشتغال موجود در اختیار بنگاه ها قرار خواهد گرفت.
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︀ل ١٣٩٩  ︣︡ ا﹇﹑م ﹝﹢رد ﹡﹫︀ز︨   ︠﹤ ﹍︀ه ﹎﹠︀︋︀د در ﹡︷︣ دارد ﹡︧ــ︊️︋  ︀︨︐﹢ر︤ه︎  ــ﹫︣︎  ــ︣﹋️︫   ︫
︋﹥ ︫ــ︣ح ذ﹏ از ︵︣﹅ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩ ا﹇︡ام ﹡﹞︀︡.﹜︢ا ︫︣﹋️ ﹨︀ی وا︗︡ ︫︣ا︳ ﹝﹩ ︑﹢ا﹡﹠︡ از 
 ﹏﹞ ﹤︋ ︣︐و ا︵﹑︻︀ت ︋﹫︪ــ ︳︋︣گ ︫ــ︣ا ️﹁︀در ︨ــ︀︻︀ت اداری ︋﹥ ﹝﹠︷﹢ر در ﹩﹎درج آ ︀ر︑
︫ــ︣﹋️ وا﹇︹ در ﹎﹠︀︋︀د ﹋﹫﹙﹢﹝︐︣ ١۵ ︗︀ده ﹋︀︠﹉ ﹝︣ا︗︺﹥ ﹡﹞︀﹠︡ و︎﹫︪ــ﹠︀دات ︠﹢د را ︡ا﹋︓︣ ︑︀ 
١٠ روز ︎︦ از ︑︀ر آ﹎﹩ ︋﹥ وا︡ ︋︀زر﹎︀﹡﹩ ︫︣﹋️ ︑︧﹙﹫﹛ ﹡﹞︀﹠︡.︫︣﹋️ در رد ︀ ﹇︊﹢ل ﹋﹙﹫﹥ 

و  ︣﹨ ︀﹉ از ︎﹫︪﹠︀دات ﹝︐︀ر ︋﹢ده و ﹨︤﹠﹥ آ﹎︻ ︣︋ ﹩︡ه ی ︋︣﹡︡ه ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︠﹢ا﹨︡ ︋﹢د.
٠۵١۵٧٣٧٣۶٢۶ ︦﹊﹁ ٠۵١۵٧٣٧٣۶٢۴  ﹟﹀﹚︑

تعداد مورد نياز نوع اقلام
16000 عدد سطل 10 كيلويى پنير با درب
9000 عدد سطل 4 كيلويى پنير با درب
7200 عدد حلب 14 كيلويى پنير با چاپ و درب

24000 عدد حلب 2 كيلويى با درب و چاپ
200000 عدد انواع كارتون ماست و پنير

332000 عدد كفى ليوان ماست 700 گرمى
2500000 عدد ليد درب ليوان پنير 400 گرمى

,ع
۹۹
۰۰
۳۸
۸

﹩﹞﹢﹝︻ ﹤︭﹇︀﹠﹞ ﹩﹎برگ سبز پراید به ش شهربان� ۸۷- آ
۴۲۹ص۷۵به ش موتور ۱۷۸۶۲۰۰به ش 
شاســـ� s ۱۴۱۲۲۸۵۹۹۶۹۷۷ بنام مرتض� 
احمدلو مفقود شده واز درجه اعتبار ساقط 

است.
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۳۸
۵

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

برگ سبز خودروی پژو پارس مدل ۱۳۹۴ رنگ 
  ۳۶ ایران  ۹۴۱و۶۳  انتظامـــ�  شماره  به  سفید 
شماره موتور ۱۲۴K۰۷۰۵۶۶۳ و شماره شاســـ� 
NAAN۰۱CE۱FH۲۶۴۱۰۷ به مالکیت سید حسین 
طباطبائ� شهرآباد مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط م� باشد.  ,ع
۹۹
۰۰
۴۰
۵
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﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

اصل برگ سبز و سند مالکیت و کارت موتور 
سیکلت به شماره انتظام� ۹۷۵۳۸  ۷۹۱ و شماره 
موتور   شماره  و   NCV۲۰۰T۸۸۰۰۲۹۸ شاســـ� 
۱۶۳FML۲M۷۲۰۳۷۳۰۳ مت�لق به آقای ایمان 
قدســـ� فرد مفقود گردیده وازدرجه اعتبار ساقط 

م� باشد  ,ع
۹۹
۰۰
۴۰
۸

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ
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۰۰
۴۱
۵

برگ سبز خودرو سواری پراید ۱۳۱ مدل ۱۳۹۰ رنگ 
سفید مدل ۱۳۹۰ به شماره موتور ۴۱۸۹۶۱۴ و شماره 
شناسایی S۳۴۱۲۲۹۰۹۴۴۱۲۰ به شماره انتظام� 
۷۹۳ ب ۹۶ ایران ۳۶ به مالکیت رضا غلام� مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط م� باشد.  دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ
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۹

 ﹩︋︀ارز ︡﹠︣ان در ﹡︷︣ دارد ﹁︣آری ا︨﹑﹝﹩ ا﹢﹝︗ ﹟﹨راه آ ﹩﹊︣︐﹊﹛ا ﹜﹑︻ اداره ﹋﹏ ار︑︊︀︵︀ت و
﹋﹫﹀ــ﹩ ︗️ ︋︣﹎ــ︤اری ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩ ︋︀ ﹝﹢︲ــ﹢ع « ﹡﹍︡اری و ︑︺﹞﹫︣ ︑︖﹫ــ︤ات ار︑︊︀︵﹩ ادارات ﹋﹏ 
راه آ﹨﹟ ︑︣ان، ︫﹞︀﹜︪ــ︣ق١، ︠︣ا︨︀ن، ︫﹞︀ل و ︫﹞︀﹜︪ــ︣ق٢» را از ︵︣﹅ ︨︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ 

 .︡︀﹝﹡ ︤ار﹎︣︋ ︣ز ︳(︨︐︀د) ︋﹥ ︫﹞︀ره ٢٠٩٩٠٠١۴٩۴٠٠٠٠١٠ ︋︀ ︫︣ا
دارا ︋ــ﹢دن ﹎﹢ا﹨﹫﹠︀﹝﹥ ︮﹑﹫️ ا﹞﹠ــ﹩ ︎﹫﹞︀﹡﹊︀ران ︮︀دره از وزارت ︑︺ــ︀ون، ﹋︀ر و ر﹁︀ه ا︗︐﹞︀︻﹩ و ﹎﹢ا﹨﹫﹠︀﹝﹥ 
︑︀﹫ــ︡ ︮﹑﹫️ ︫ــ︣﹋︐︀ی ︠︡﹝︀︑﹩ ︮ــ︀دره از وزارت ︑︺︀ون، ﹋︀ر و ر﹁︀ه ا︗︐﹞︀︻ــ﹩ در ز﹝﹫﹠﹥ ︑︺﹞﹫︣ و ﹡﹍︡اری 
ا﹜︤ا﹝﹩ و در ︾﹫︣ ا﹠︭﹢رت ﹝﹠︖︣ ︋﹥ ︢ف ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان از ادا﹝﹥ رو﹡︡ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹝﹩ ︋︀︫︡. ﹝︊﹙︼ ︑︱﹞﹫﹟ ︫︣﹋️ 
﹢ده و  ︣﹋️ در ﹁︣آ﹠︡ ار︗︀ع ﹋︀ر ٣ ﹝︀ه︋  در ﹁︣آ﹠︡ ار︗︀ع ﹋︀ر ۵٫١۴١٫٨٢۶٫٣٧٧ ر︀ل و ﹝︡ت ا︻︐︊︀ر  ︲﹞︀﹡︐﹠︀﹝﹥︫ 

︋﹥ ﹝︡ت ٣ ﹝︀ه د﹍︣ ﹇︀︋﹏ ︑﹞︐﹝﹫﹇ .︫︡︀︋ ﹩﹞ ︡︡︀ ﹝︐﹠︀︨︉ ︋︀ ﹋︀﹐ی ︨︀︠️ دا︠﹏ ︋︀ ﹜︀ظ ﹋﹫﹀﹫️ ارا﹥ ﹎︣دد .
 ️︗ ﹤﹞︀﹠︑﹢︻ار︨︀ل د ︀︑ ﹩﹀﹫﹋ ﹩︋︀ا︨﹠︀د ارز ﹏﹢︑ و ️﹁︀از در ﹩﹀﹫﹋ ﹩︋︀︤اری ﹁︣ا︠﹢ان ارز﹎︣  ︋﹏︣ا﹞ ﹤﹫﹚﹋
 www.setadiran.ir در﹎︀ه ︨︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ (︨︐︀د) ︋﹥ آدرس ﹅︣︵ از ،﹤︭﹇︀﹠﹞ ﹏︣ا﹞ ︣︀︨
ا﹡︖︀م ︠﹢ا﹨︡ ︫ــ︡. ﹐زم ا︨️ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان در ︮﹢رت ︻︡م ︻︱﹢️ ﹇︊﹙﹩، ﹝︣ا﹏ ︔︊️ ﹡︀م در ︀︨️ ﹝︢﹋﹢ر و 
 ﹤﹡︀﹞︀ ︀ز﹡︡. ︑︀ر ا﹡︐︪︀ر ﹁︣ا︠﹢ان در︨   ︨﹅﹆﹞ ﹤︭﹇︀﹠﹞ در ️﹋︣  ︫️︗ ا﹨﹩ ا﹝︱︀ی ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ را﹢﹎ ️﹁︀در
 ﹩︋︀ارز ︡﹠روز دو︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ١٣٩٩/٠٢/٠٨ ﹝﹩ ︋︀︫︡. ا︵﹑︻︀ت و ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩ ︎︦ از ︋︣﹎︤اری ﹁︣آ

﹋﹫﹀﹩ و ار︨︀ل د︻﹢︑﹠︀﹝﹥ از ︵︣﹅ ︨︀﹝︀﹡﹥ ︨︐︀د ︋﹥ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان ار︨︀ل ︠﹢ا﹨︡ ︫︡. 
﹝﹙️ در︀﹁️ ا︨﹠︀د ا︨︐︺﹑م ارز︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩: ︨︀︻️ ١٢ روز ︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ١٣٩٩/٠٢/١٣
﹝﹙️ ار︨︀ل ︨︀︎ ا︨︐︺﹑م ارز︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩: ︨︀︻️ ١٣ روز ︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ١٣٩٩/٠٢/٢٧

ا︵﹑︻︀ت ︑﹞︀س د︨ــ︐﹍︀ه ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︢ار : آدرس ︑︣ان- ﹝﹫︡ان آرژا﹡︐﹫﹟- ︠﹫︀︋︀ن آ﹁︣﹆︀- ︨ــ︀︠︐﹞︀ن ﹝︣﹋︤ی 
راه آ﹨﹟ ج.ا.ا- ︵︊﹆﹥ ︎︀﹡︤د﹨﹛ -  اداره ﹋﹏ ار︑︊︀︵︀ت و ︻﹑﹛ ا﹜﹊︐︣﹊﹩ - ا﹝﹢ر﹇︣ارداد﹨︀

 ︫﹠︀︨﹥ آ﹎﹩٨٢٢٩۶٩/ م ا﹜︿٢١٩

فراخوان مناقصه شماره : 33/99/01 (نوبت دوم)

اداره ﹋﹏ ار︑︊︀︵︀ت و ︻﹑﹛ ا﹜﹊︐︣﹊﹩  راه آ﹨﹟ ︗﹞﹢ری ا︨﹑﹝﹩ ا︣ان

وزارت راه و ︫︣ ︨︀زی
راه آ﹨﹟ ︗﹞﹢ری ا︨﹑﹝﹩ ا︣ان

︨︀﹝﹩ ︠︀ص

﹝︪︭︀ت ﹝﹙﹉:
 ︹︋︣﹞ ︣︐﹞  ١۶٨۴٫۵۵  ️︀︧﹞ ﹤︋ ︦︊︵ ︀ن︐︨︫︣ ١ ︩︋  ﹩﹚︮ک ︔︊︐﹩: ﹇︧﹞︐﹩ از ︎﹑ک ١٢١۴  ا﹑︎

:︬﹫︪︑ ن﹢﹫︧﹫﹝﹋ ﹤︣︷﹡
 در ا︗︣ای ﹝︀ده ١٢ ﹇︀﹡﹢ن ز﹝﹫﹟ ︫ــ︣ی و د︨ــ︐﹢را﹜︺﹞﹏ ︑︪ــ﹫︬ و ︫﹠︀︨ــ︀﹩ ارا︲﹩ ︫ــ︣ی ︮︀دره 
ــ︀ز﹝︀ن ﹝﹙﹩ ز﹝﹫﹟ و ﹝︧ــ﹊﹟ ا﹠︖︀﹡︊︀ن ا︻︱︀ی ﹋﹞﹫︧ــ﹫﹢ن ︑︪ــ﹫︬ ﹝﹢︲﹢ع ﹝︀ده ١٢ ﹇︀﹡﹢ن  ــ﹢ی︨  از︨ 
ز﹝﹫﹟ ︫︣ی ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ︗﹠﹢︋﹩ در ︑︀ر ١٣٩٨/١٠/١٨ از ﹝﹢﹇︺﹫️ ز﹝﹫﹟ ﹝﹢رد ﹡︷︣ ︋﹥ ︫︣ح ﹡﹆︪﹥ 
 ﹜آورد ﹏﹝︺︋ ﹏﹞ ﹤﹠︀︺﹞ و ︡︋︀زد ︦︊︵ ︣︡وده ﹇︀﹡﹢﹡﹩ ︫ــ﹞ ︨︣ــ﹫﹞﹩ ︎﹫﹢︨ــ️ وا﹇︹ در دا︠﹏ از︑
 ︿︀ر︺︑ ﹤︋ ﹤︗﹢︑ ︀︋ ﹤︣︷﹡ ﹟ق ﹝︱︊﹢ط  در ︎︣و﹡ــ︡ه ا﹢﹁ ︀ر︑ ﹤︋ ﹏﹞ ﹤﹠︀︺﹞ ﹤︋ــ︀ ︑﹢︗﹥ ︋﹥ ︮﹢ر︑︖﹙︧ــ
︀زد︡ و ︻﹊︦ ﹨︀ی  ︀ز﹝︀ن ﹝︢﹋﹢ر و و︲︺﹫️ ﹁﹫︤﹊﹩ ﹁︺﹙﹩ و ﹇︊﹙﹩ ارا︲﹩ ﹝﹢رد︋  ︪﹠︀﹝﹥ ﹨︀ی︨  ﹇︀﹡﹢﹡﹩ و︋ 
﹨﹢ا﹩ ﹝﹢︗﹢د و ︫﹢ا﹨︡ و ﹇︣ا﹟ و ﹡﹫︤ و︲︺﹫️ ︔︊︐﹩ ز﹝﹫﹟ ﹝﹢رد ﹡︷︣ ︋︀ ﹜︀ظ ︑︢﹋︣ات ذ﹏ ︵︊﹅ ﹡﹆︪﹥ و 
︡ود ﹝﹠︡رج در آن و ︮﹢ر︑︖﹙︧ــ﹥ ﹝︺﹞ ﹤﹠︀﹏ ﹋﹥ ︋﹥ ا﹝︱︀ء ا︻︱︀ی ﹋﹞﹫︧ــ﹫﹢ن ر︨﹫︡ه  ︋﹥ ا︑﹀︀ق آراء 

﹝﹢ات (م- و - ا- ت) ︑︪﹫︬ ﹝﹩ ﹎︣دد. 
︑︢﹋︣ ١) ︎﹑﹋︀ و ارا︲﹩ ﹋﹥ ﹇︊﹑ ﹡︧ــ︊️ ︋﹥ آ﹡︀ رای ﹋﹞﹫︧ــ﹫﹢ن ﹝︢﹋﹢ر ︮︀در ︫ــ︡ه و ﹠︋ ︀﹢ی از ا﹡︀ء 
﹝︀﹜﹊﹫️ دو﹜️ ︋︣ آن ﹝︣ز ︫ــ︡ه ارا︲﹩ ﹝﹙﹩ و دو﹜︐﹩  و ﹡﹫︤ ارا︲﹩ ﹝︪﹞﹢ل ا︸︀ر﹡︀﹝﹥ ﹨︀ی ︔︊︐﹩ ︨︀ل 
١٣۵۴ و ﹝︀ده ١٧ ﹇︀﹡﹢ن ︑﹆︧﹫﹛ و ﹁︣وش ارا︲﹩ و ا﹝﹑ك ﹝﹢رد ا︗︀ره ︋﹥ زار︻﹫﹟ ﹝︧︐︀︗︣ و ︠︀﹜︭﹥ ﹋﹥ ︑︀ 

. ︫︡︀︋ ﹩﹞ ﹩﹠︓︐︧﹞ ﹤︣︷﹡ ﹟︪︡ه ︋︀︫︡ از ︫﹞﹢ل ا﹡ ︀ ︀م دو﹜️ ︮︀در ︫︡ه﹠︋ ︀﹡ن ا︨﹠︀د آ﹢﹠﹋
︡ه   ︫︿︣︺︑ ︡وده﹞ ك ︔︊︐﹩ آن در﹑ ﹞︀ره︎  ﹥ ز﹝﹫﹠﹩ ﹋﹥︫   ︋﹤︣︷﹡ ︡ور ︺︡أ ︲︣ورت︮   ︋﹤︙﹡︀﹠ (٢ ︣﹋︢︑
در ا︣︷﹡ ﹟﹥ وا﹇︹ ︫ــ︡ه ︋﹢ده ︋︀︫ــ︡ ﹁﹆︳ ︎﹑ك و ﹝︧ــ︀️ و ︡ود آن ︋︀ ﹀︶  ﹡﹢︻﹫️ ︑︺﹫﹫﹟ ︫︡ه در 

ا﹟ رای ﹇﹫︡ و ︮︀در ︠﹢ا﹨︡ ︫︡ .
︑︢﹋ــ︣ ٣) اــ﹟ ﹡︷︣﹥ ︋﹥ ﹨﹫ــ︘ و︗﹥ د﹜﹫﹏ ︋︣ ﹝︀﹜﹊﹫️ ا︫ــ︀ص ﹆﹫﹆ــ﹩ و ﹆﹢﹇﹩ ﹡︊ــ﹢ده و ﹁﹆︳ از ﹡︷︣ 
 ﹛︀ ︑︪ــ﹫︬ ﹡﹢︻﹫️ ارا︲﹩ ﹝︺︐︊︣ ا︨ــ️ و از ز﹝︀ن ا︻﹑م ︸︣ف ﹝︡ت ٣ ﹝︀ه ﹇︀︋﹏ ا︻︐︣اض در داد﹎︀ه︮ 

. ︫︡︀︋ ﹩﹞ ﹏﹞

ع /
۹۹
۰۰
۱۳
۵

آگهى اعلام راى كميسيون ماده 12 قانون زمين شهرى اداره كل راه و شهرسازى 
استان خراسان جنوبى     راى شماره 4802 مورخ 1398/11/26 (نوبت دوم)

اداره ار︑︊︀︵︀ت وا︵﹑ع ر︨︀﹡﹩
︨︣︀زی    اداره ﹋﹏ راه و︫ 

︣ا︨︀ن ︗﹠﹢︋﹩ ا︨︐︀ن︠ 



w w w . q u d s o n l i n e . i r
7روزنامه صبح ایرانجامعهجامعه

ایران در حوزه درمان کرونا جلوتر از دنیا حرکت می  کند  تسنیم: دکتر محمدرضا شانه ساز، رئیس سازمان غذا و دارو گفت: شرکت های دانش بنیان ایرانی اکنون دستگاه  ها و تجهیزاتی تولید می  کنند 
که تا 10 سال پیش حتی تصور آن نمی  شد. وی در ادامه از فعال شدن این شرکت  ها در زمینه تولید مواد اولیه دارویی خبر داد و گفت: با فعالیت این شرکت  ها در حال حاضر حدود 60 درصد مواد اولیه داروها در 

کشور تولید می  شود، اما برنامه سازمان غذا و دارو رساندن این میزان به بیش از 90 درصد است.

راسوها هم به کرونا مبتلا شدند!©
تسنیم: پس از ابتای چند حیوان به 
بیماری کرونا و مثبت بودن تست آن ها، 
این بار دو مرکز پرورش راسو در هلند 
اعام کردند راسو های این دو مرکز به 

ویروس کرونا مبتا شده اند!
پایگاه خبری یورونیوز نوشت: مقام های 
هلند روز یکشنبه دو پرورشگاه راسو را در 

جنوب این کشور به دلیل شیوع ویروس کرونا در میان حیوانات این دو مرکز، قرنطینه 
 )Mink( کردند. این تصمیم پس از آن اتخاذ شد که تست کرونای راسوهای مینک
مثبت اعام شد؛ احتمال داده می شود این راسوها از طریق تماس با انسان به ویروس 

کرونا )کووید19( مبتا شده اند.
این دو پرورشگاه در شرق شهر آیندهوون در استان برابانت قرار دارند؛ این استان یکی 

از کانون های شیوع ویروس کرونا در هلند است.
وزارت کشاورزی هلند با انتشار بیانیه ای در مورد قرنطینه این دو پرورشگاه اعام کرد: 
»مینک ها عائم مختلفی از بیماری از جمله مشکل تنفسی داشتند؛ از آنجا که شماری 
از کارکنان عائم ابتا به کرونا داشتند، گمان می کنیم آن ها ناقل بیماری به راسوها 
بوده اند«. وزارت کشاورزی هلند در عین حال تأکید کرده است تاکنون شواهدی مبنی 
بر نقش حیوانات در شیوع بیماری کرونا بدست نیامده است؛ وزارت کشاورزی هلند با 
این حال مسیرهای منتهی به دو پرورشگاه راسوهای مینک را مسدود کرده است.پیشتر 
نیز برخی حیوانات مانند ببر و گربه در نیویورک آمریکا به ویروس کرونا مبتا شده اند.

 تولید انبوه واکسن کرونا  در»دانشگاه آکسفورد« ©
تا سه هفته دیگر

برنا:مؤسسه سروم )Serum( هند که به تولید دارو و واکسن می پردازد، اعام کرد 
می خواهد تولید واکسن کووید19 ساخته شده توسط دانشگاه آکسفورد را در دو تا سه 
هفته آینده آغاز کند. این شرکت امیدوار است در صورت موفقیت آمیز بودن آزمایش 

بالینی واکسن، تا ماه اکتبر)مهر و آبان( سال جاری آن را به بازار عرضه کند.
شرکت سروم که در شهر پونه)Pune( هند قرار دارد، در تولید انبوه واکسن کرونا با 

دانشگاه آکسفورد همکاری می کند.
آدار پوناوالا، مدیر مؤسسه سروم اظهار کرد: تیم ما همکاری نزدیکی با دکتر هیل از 
دانشگاه آکسفورد داشت و ما انتظار داریم تولید واکسن ساخت این دانشگاه را در دو 
یا سه هفته آینده آغاز کنیم و در 6 ماه اول، ماهیانه 5 میلیون دوز از این واکسن را به 
تولید برسانیم. وی ادامه داد: در پی آن ما امیدواریم مقیاس تولید را افزایش داده و هر 

ماه 1۰ میلیون دوز از واکسن را تولید کنیم.
گفتنی است، این مؤسسه پیش از این هم با دانشگاه آکسفورد همکاری کرده و در 
پروژه تولید واکسن مالاریا با این دانشگاه همکاری داشته است. مؤسسه سروم قصد 

دارد همزمان با تولید واکسن، کارآزمایی بالینی آن را در هند هم انجام دهد.
به نظر می رسد شرکت های سازنده واکسن برای صرفه جویی در زمان، همزمان با پیش 
بردن آزمایش ها، تولید انبوه آن را نیز پیش می برند تا به محض موفقیت آمیز بودن 
آزمایش ها، توزیع واکسن ها انجام شود. پیشتر محققان دانشگاه آکسفورد خبر ساخت 
واکسن کووید19 را به جهانیان مخابره کردند. این واکسن روز جمعه نخستین مرحله 

از آزمایش بالینی خود را سپری کرد و به دو نفر تزریق شد.
سارا گیلبرت، سرپرست این پژوهش گفت: من شخصاً اطمینان زیادی به این واکسن 
دارم. ما باید پیش از به کار بردن واکسن روی شمار زیادی از مردم، نشان دهیم که 

می تواند کارآیی لازم را در بیماران مبتا به کرونا داشته باشد.

سرمایه داران لاکچری و بخشش های چندصد میلیونی©
جامعه: سوغات کرونا، برای بازاری ها و 
کسبه، رکود اقتصادی تلخی بود. بسته 
شدن فروشگاه ها و مغازه های پر از جنس، 
تعطیلی هتل ها و تالارهای پذیرایی آن 
هم در پر رونق ترین روزهای کاری سال، 
بغض کارگرانی که خدا خدا می کردند 
کارفرمایان جوابشان نکنند و بیکاری به 

مشکاتشان اضافه نشود، اجاره خانه های عقب افتاده و... .
اما در این شرایط بحرانی، دل هایی بزرگ تر از گستردگی کرونا اتفاق های 

تحسین برانگیزی را در ایران رقم زدند.
خبرگزاری فارس گزارشی دارد از یکی از متفاوت ترین اقدام های پویش مردمی مبارزه با 
کرونا در شمال کشورمان. بخشی از این گزارش را انتخاب کرده ایم که با هم می خوانیم.

بستن مغازه ها و بخشش چند صدمیلیونی اجاره 27 واحد »
این خبرگزاری به نقل از »محمد حسین باشی پور« انبوه ساز مازندرانی که از همان 
روز اول ورود کرونا به شمال کشور قید خانه نشینی را زده و پای کار آمده ، روایت 
می کند: »ما تصمیم گرفتیم برای قطع زنجیره انتقال، کاری کنیم تا واحدهای صنفی 
غیرضروری که در شلوغ ترین مرکز شهر قرار داشتند، مغازه شان را ببندند. می دانستیم 
تا همین جای کار هم متضرر شده بودند. اما بالاخره باز بودن مغازه ها زنجیره انتقال 
را طولانی تر می کرد. آن ها گفتند حداقل با همین فروش کم شاید بتوانیم اجاره 
مغازه هایمان را پرداخت کنیم. ابتدا با مالک 27 واحد صنفی در یکی از مراکز تجاری 
پرتردد صحبت کردم و از او خواستم اجاره بهای مغازه ها را برای دو ماه ببخشد. »فرزاد 
ضیاء پور« جوان مازندرانی که از نزدیک در جریان کسب و کار بی رونق مستأجران بود 
با بخشش اجاره بهای مغازه ها به مدت دو ماه موافقت کرد و قرار شد بسته به وضعیت 
کسب و کار، در ماه رمضان هم از خیر دریافت اجاره بگذرد. جوان مازندرانی ثواب این 
کار خیر را هدیه به روح پدرش کرد. اجاره هر واحد مبلغی بین 3 تا 5 میلیون و این 

بخشش چندصدمیلیونی آغاز خوبی برای پویش ما بود.

هتلدار ساحلی و گذشتن از اجاره 45 میلیونی»
بچه های جهادی مازندران پای صنف هتلداران را هم به پویش مردمی علیه کرونا باز 
کردند.  باشی پور می گوید: »کسب و کار سوئیت داران و متل دارهای بابلسری مثل بقیه 
اصناف از رونق افتاده و مانده بودند با اجاره های سنگین و کمرشکن. از حال و روز 
یکی از آن ها با خبر بودم، صفر شدن ورودی مسافران و پرداخت کرایه 15 میلیونی و 
هزینه های جانبی، کابوس شبانه روزی مدیر مرکز اقامتی شده بود. پیش مالک رفتیم 
و پادرمیانی کردیم. مالکان با وجود فراز و نشیب اقتصادی که همه را درگیر کرده بود 
خیلی زود سر سفره بخشش نشستند. با بخشش 45 میلیونی اجاره سه ماه مجموعه 
اقامتی و تقبل کردن هزینه قبض آب و برق و گاز و تلفن پویش بخشش جان دوباره 
گرفت. مدیر مرکز اقامتی و چند نفر از کارگرانش هم داوطلب پیوستن به گروه های 

جهادی شدند و در ضدعفونی کردن معابر و خدمات دیگر به کمک ما آمدند«.

سرمایه دارانی که بخشیدند و جهادگر شدند»
باشی پور باز هم از روایت های خوب بخشش می گوید: »مالکان11 واحد تجاری یکی از 
مراکز خرید معروف بابلسر در خیابان شهید رجایی که اجاره ماهیانه مغازه شان بیشتر 
از 6 میلیون در ماه بود با بخشش صاحبان ملک نفس راحتی کشیدند. پا در میانی 
ما برای گرفتن بخشش اجاره بها بهانه خوبی بود برای آشنایی کسبه و سرمایه داران 

با پویش مردمی مبارزه علیه کرونا و آن ها هم به جمع جهادگران اضافه می شدند«.

صاحبخانه ها اجاره را فراموش کردند»
طاهر فتاح، عضو کانون مهندسان بابلسری هم از اتفاق های خوب دیگری می گوید: 
»بچه های جهادی خانواده هایی را شناسایی کردند که توان پرداخت اجاره بها را 
نداشتند. ما هم سراغ مالکان می رفتیم و پیشنهاد بخشش اجاره بها را مطرح می کردیم. 
29 مالک، اجاره دو ماه خانه شان را بخشیدند. 17 مالک هم قرار شد اجاره بهای این 

سه ماه کرونایی را سرریز کنند در اجاره بهای ماه های دیگر«.
فتاح از مصادیق همدلی مردم می گوید: »اعضای کانون مهندسان همان ابتدای کار 
25میلیون تومانی که قرار بود در جشن پایان سال کانون هزینه کنند، به پویش 
بخشیدند و ما با این پول برای بیمارستان ها کپسول اکسیژن تهیه کردیم. لنج داران 
هزینه های خرید منبع و کلر برای ضدعفونی کردن معابر را تأمین کردند. یکی از 
سرمایه داران از صفر تا 1۰۰ تولید 7 هزار ماسک را تقبل کرد. عضو هیئت مدیره 
انبوه سازان مازندران چند دستگاه ماشین را در اختیار گروه های جهادی گذاشت. 
صاحب کارخانه شالی کوبی که یکی از دوستان ارامنه است برنج مورد نیاز برای توزیع 
میان مردم را رایگان در اختیار ما گذاشت. یکی از کارخانه داران مبلغ 47 میلیون تومان 

برای خرید وسایل و تجهیزات مورد نیاز به این پویش هدیه کرد...«.
خاصه اینکه این قلب هاست که در قالب پویش مردمی تا زمان ریشه کن شدن این 

ویروس هر روز بیشتر از پیش به هم گره می خورد«.

 جامعه/ اعظم طیرانی   تفکر شورایی و به 
کارگرفتن مشارکت مردم در امور زندگی، تنها به 
محیط سیاسی کشور محدود نمی شود و مشورت 
گرفتن در هر امری، به خصوص امور حاکمیتی 
نظیر تأمین امنیت نیز همیشه می تواند با نتایج 

مثبتی همراه باشد.
در تقویم رسمی کشور ما روز نهم اردیبهشت 
به عنوان روز شوراها نام گذاری شده است. شورا 
یک اصل عقلی است که آموزه های دین اسام 

در کتاب و سنت نیز بر آن صحه گذاشته است. 
انقاب اسامی ایران نیز که بر مبنای آموزه های 
اسامی در چارچوب هدف سلبی خود با استبداد 
و خودرأیی فرمانروایان به مبارزه برخاست و تحقق 
مشارکت عمومی مردم در تعیین سرنوشتشان را 
به عنوان یک هدف ایجابی برگزید، اصل ارزشمند 
شورا را مورد توجه جدی قرار داد و قانون اساسی 
هنگامی که در بیان اصول کلی حاکم بر نظام 
جمهوری اسامی در اصل ششم شیوه اداره امور 
کشور را بر آرای عمومی مبتنی کرد و روش آن 
را انتخابات قرار داد، به موازات اشاره به انتخاب 
رئیس جمهور و نمایندگان مجلس شورای 
اسامی، از انتخاب اعضای شوراهای اسامی نیز 
به عنوان ابزاری برای تحقق حاکمیت مردم و 

تجلی اراده عمومی یاد کرده است.
گرچه امروز نام شوراها، با فعالیت شوراهای شهر و 
روستا گره خورده اما وقتی پای همفکری و نحوه 
مشارکت مردم در امور جامعه به میان می آید 
نمی توان از بررسی عملکرد سایر دستگاه های 
مشورتی همچون شورای حل اختاف، شورای 
دانش آموزی، شورای اسامی کار و... نیز گذشت. 
به هر حال روز شوراها، فرصتی است تا ضمن 
یادآوری ضرورت بهره مندی مدیران اجرایی 
کشور از نظرات شوراها، عملکرد چند ساله 
این شکل از نظام مشورتی نیز مورد بررسی 

قرار گیرد.

نبود ضمانت اجرایی »
سید هادی ابوی، یکی از 
مشاوران شورای اسامی 
کار می گوید: اساس و 
پایه تشکیل شوراها و 
این  بر  تشکل های صنفی 

مبنا استوار است که تصمیم سازی ها و پس از 
آن سیاست گذاری ها در هر حوزه ای را به صورت 
شورایی به نتیجه برسانند به همین دلیل شوراهای 

مختلفی در کشور ایجاد شده است. 
وی با اشاره به اینکه در دین مبین اسام نیز 
بر شورا تأکید شده است، می گوید: متأسفانه 
یکی از ضعف های قانونی در حوزه شوراها نبود 
ضمانت اجرایی مصوبات آن هاست و همین 
مسئله موجب شده برخی از مدیران و مسئولان 
در حوزه های مختلف شهری، تولیدی و... به 
اهمیت شوراها در بهبود شرایط جامعه پی نبرده 
و آن ها را باور ندارند یا به دلیل منافع شخصی 
به مصوبات شوراها بی توجه هستند؛ در حالی 
که اگر مصوبات شوراها ضمانت اجرایی داشته 
باشد و مدیران و مسئولان، خود را موظف به 

اجرای آن بدانند در سطوح مدیریتی کشور 
کمتر شاهد تخلف و فساد خواهیم بود. 

موازی کاری های متعدد در شرایط بحرانی »
مجتبی شاکری، عضو 
سابق شورای شهر تهران 
نیز با بیان اینکه پدیده 
شوراها یکی از افتخارات 
جمهوری اسامی و یکی 

از صحنه های مشارکت مردم در امور خودشان 
است، می گوید: شوراها مقدمه شخصیت سازی 

برای مراحل بالاتر نظام هستند. 
وی ادامه می دهد: با توجه به تجربه نه چندان زیاد 
شوراهای شهر و روستا در کشور و اینکه هنوز به 
نوعی نوپا محسوب می شوند، با مشکات متعددی 
از جمله نبود شرایط احراز مواجه اند و این خلأ 
قانونی موجب می شود در برخی مواقع چهره های 
ناموجه نیز در شوراها حضور پیدا کنند که لازم 

است تدابیری برای آن اندیشیده شود. 
شاکری می افزاید: شوراها مجموعه هایی مستقل، 
عمومی و غیردولتی هستند، اما این مهم در عمل 
مشاهده نمی شود. به عنوان نمونه اکنون شهردار 
تهران باید مسئولیت شهر را عهده دار باشد تا در 
شرایط بحرانی بتواند همه ادارات کل را هماهنگ 
کند، اما متأسفانه این مدیریت یکپارچه صورت 
نمی گیرد و نتیجه آن موازی کاری های متعدد در 

شرایط بحرانی است.
وی همزمانی انتخابات شوراها و شهرداری ها 
را از دیگر مشکات این حوزه عنوان می کند و 
می گوید: هر چهار سال یک بار به طور همزمان 

اعضای شورای شهر و شهردار 
تغییر می کنند که این موضوع 
موجب می شود مجموع 
برنامه های مدیریت شهری دوره 

قبل کنار گذاشته شود. 
معمولاً برنامه ریزی ها و شناخت 
لازم از مشکات حوزه شهری 
دست کم دو تا سه سال زمان 
می برد. حال آنکه دوره طایی 
مدیریت  و  شهر  شوراهای 
شهری یک تا دو سال است. در 

این فاصله زمانی هم شورا تسلط پیدا می کند و 
هم مدیریت شهری توانمند می شود، اما با پایان 
یافتن هر دوره شوراهای شهر، این مسئله موجب 
نقص در عملکرد شوراها می شود، در حالی که اگر 
انتخابات شوراها و تغییر شهردار با فاصله زمانی 
دوساله انجام شود این مشکل برطرف خواهد شد.

قوه چهارم جمهوری اسلامی »
عضو  ابوترابی،  ابوالفضل 
کمیسیون شوراها و امور 
داخلی کشور در مجلس 
نیز با بیان اینکه ظرفیت 
شوراها در قانون اساسی 

کشور بسیار زیاد است، می گوید: به اعتقاد من 
شوراها قوه چهارم جمهوری اسامی و از ارکان 
مهم دموکراسی محسوب می شوند و مانند 
ریاست جمهوری و نمایندگان مجلس منتخب 

مردم هستند.
وی می افزاید: ظرفیت شوراها در حد قانون اساسی 

باقی مانده و در قوانین عادی 
این ظرفیت عظیم همتراز آنچه 
در قانون اساسی بوده، دیده 
نشده است؛ تا جایی که نه تنها 
در قوانین عادی جایگاه شوراها 
دیده نشده، بلکه در اجرا نیز به 
دلیل کجروی های اخاقی و 
اقتصادی برخی از اعضا، شوراها 
نتوانسته اند نظر قانون اساسی را 

تأمین کنند.

ضرورت تفویض اختیار به شوراها »
ابوترابی ادامه می دهد: بخشی از مشکات اجرایی 
شوراها ضعف قانونی محسوب می شود، اما اگر 
براساس قانون، در کشور مدیریت جامع شهری 
و روستایی اعمال و امور محلی به طور کامل به 
شوراها واگذار شود، تمرکززدایی از بخش دولت 
و مجلس تحقق خواهد یافت و با تفویض اختیار 
امور محلی به شوراها، کشور با هزینه کمتر و 

نظارت دقیق تری اداره خواهد شد. 
وی می گوید: تا زمانی که بخشی از اختیارات دولت 
و مجلس به شوراهای عالی استان ها واگذار نشود، 
شاهد سوءاستفاده های مالی، هزینه های سنگین و 
تصمیم گیری های غلط در اداره کشور خواهیم بود 
که نتیجه آن هزینه گران زیرساخت های اداری 
ناکارآمد و غیراستاندارد در کشور است؛ چنان که 
امروز به دلیل اینکه از مدیریت واحدی برخوردار 
نیستیم، برای زیرساخت های اداری کشورمان 
سه برابر کره جنوبی هزینه کرده ایم اما هنوز این 

زیرساخت ها غیراستاندارد هستند. 

به گفته این نماینده مجلس، بخش دیگر 
مشکات اجرایی شوراها به عملکرد اعضای 
شوراها برمی گردد، چرا که تعداد اعضای شورا 
کم است و در برخی مواقع با هم تبانی می کنند، 
اما اگر اعضای شوراها افزایش یابد و به معنای 
کامل پارلمان محلی تشکیل شود، با افزایش اعضا، 

امکان فساد و تبانی کاهش خواهد یافت. 

ضرورت نظارت بر عملکرد شوراها »
وی با بیان اینکه در حال حاضر به دلیل وجود 
نقایص و مشکات، میان اعضای شوراها 
اختاف هایی وجود دارد، می گوید: باید به این 
موضوع نیز توجه داشت که شوراهای شهر و 
روستا یک نهاد تازه تأسیس هستند که باید برای 
انجام اقدام های قابل قبول تر از سوی این نهاد 

فرصت کافی در اختیار اعضای آن گذاشته شود.
ابوترابی با تأکید بر ضرورت نظارت بر عملکرد 
شوراها ادامه می دهد: نبود نظارت بر عملکرد 
شوراها و اعضای آن ها موجب شده در سال های 
اخیر در برخی از شوراهای شهرهای بزرگ 
جرایمی رخ دهد که مشکات بسیاری را برای 
جامعه به وجود آورده است، در حالی که اگر 
نظارت بر عملکرد شوراها و اعضای آن ها وجود 
داشته باشد، شاهد تخلفات کمتری خواهیم 
بود. البته برای نظارت عالیه بر مصوبات شوراها 
نیز کمیسیون انطباق متشکل از یکی از اعضای 
شورا، فرماندار و رئیس دادگستری شهرستان ها 
تشکیل شده، اما نظارت عالیه بر عملکرد شوراها 
وجود ندارد و به نظر می رسد باید تدابیری اتخاذ 
شود که نمایندگان مجلس بر عملکرد شوراهای 
شهر و روستا نظارت داشته باشند و در برابر این 

مسئولیت موظف به پاسخگویی باشند.

شوراها هم ابزار نظارت ندارند»
در حالی که کارشناسان از نظارت بر عملکرد 
شوراها می گویند، برخی از اعضای شهر نیز از نبود 
سازوکارهای لازم برای نظارت شوراهای شهر بر 

عملکرد شهرداری ها گله می کنند. 
چنان که محسن هاشمی، رئیس شورای شهر 
تهران معتقد است با وجود آنکه2۰ سال از 
تشکیل نخستین جلسه شوراها می گذرد اما هنوز 
تمام وظایف تعریف شده در قانون اساسی برای 

شورای شهر اعطا نشده است.
وی با اشاره به اینکه ابزار کافی برای نظارت شوراها 
بر عملکرد شهرداری ها در قانون به خوبی آورده 
نشده است، می گوید: به طور مثال مجلس شورای 
اسامی این اجازه را دارد که به هیئت دولت رأی 
دهد اما شورای شهر تنها باید به شهردار رأی دهد.

رئیس شورای شهر تهران معتقد است شورای 
شهر باید ابزاری شبیه به ابزار مجلس داشته 
باشد، چرا که مجلس دارای ابزاری مانند دیوان 
محاسبات، سؤال و استیضاح است. مجلس نه تنها 
بر رئیس دولت بلکه بر مجموعه تحت مدیریتی او 
هم می تواند نظارت داشته باشد؛ اگر چنین ابزاری 
را در اختیار شورای شهر قرار دهند می توانیم با 
توجه به اختیاراتمان، نظارتمان بر شهرداری را 

افزایش دهیم.

صاحبنظران از ضرورت تقویت شوراها و نظارت بر عملکرد آن ها می گویند

قوه چهارم را جدی نگرفته ایم 

شوراها 
مجموعه هایی 

مستقل، عمومی و 
غیردولتی هستند، 

اما این مهم در 
عمل مشاهده 

نمی شود

برش
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بر اساس یک نظرسنجی
بیش از ۸۰ درصد مردم موافق 
ادامه تعطیلی مدارس هستند

 مهر    بر اساس نظرسنجی پژوهشگاه فرهنگ، 
هنر و ارتباطات، بیش از ۸۰ درصد مردم موافق 
ادامه تعطیلی مدارس و دانشگاه ها هستند. بنا به 
اعام روابط عمومی پژوهشگاه فرهنگ، هنر و 
ارتباطات، برپایه نظرسنجی انجام شده در هفته آخر 
فروردین 99 در کشور، ۸1.7 درصد مردم همچنان 
موافق تعطیلی مدارس و دانشگاه ها هستند. این 
نظرسنجی نشان می دهد ادامه خانه نشینی و 
خودقرنطینگی با نسبت 91.3 درصد، بیشترین 
میزان موافقت را از سوی پاسخگویان برای کنترل 
کرونا داشته است. تعطیلی کافه ها و رستوران ها )با 
نسبت ۸2.2 درصد( نیز از دیگر سیاست هایی است 
که پاسخگویان آن ها را برای کنترل شیوع ویروس 
کرونا مناسب ارزیابی کرده اند. شهروندان همچنین 
از آغاز به کار همه ادارات دولتی به صورت عادی از 
پایان فروردین )با فراوانی 61.1 درصد( و آغاز به کار 
عادی همه فعالیت های اقتصادی از آخر فروردین )با 

فراوانی 57.4 درصد( مخالف هستند.

رفاه و آسیب های اجتماعی

معاون کمیته امداد خبر داد
ایجاد ۲۰۰ هزار فرصت شغلی 

برای مددجویان در سال جاری
 تسنیم   معاون اشتغال و خودکفایی کمیته 
امداد امام خمینی)ره( از ایجاد 2۰۰ هزار فرصت 
شغلی برای مددجویان کمیته امداد در سال 99 

خبر داد.
حجت الله عبدالملکی با اشاره به اینکه سال 
گذشته 4 هزار و 71۰ میلیارد تومان تسهیات 
در حوزه اشتغال کمیته امداد استفاده شده است، 
اظهار کرد: سال گذشته از ظرفیت کارآفرینان 
برای ایجاد اشتغال در کمیته امداد استفاده و 
24 هزار فرصت شغلی از این طریق ایجاد شد؛ 
همچنین در سال جاری بنا داریم این رقم را 
به 1۰۰ هزار اشتغال برسانیم. معاون اشتغال و 
خودکفایی کمیته امداد با اشاره به اینکه امسال 
2۰۰ هزار فرصت شغلی ایجاد خواهد شد، گفت: 
6 هزار و 2۰۰ میلیارد تومان تسهیات در این 
بخش در نظر گرفته شده است که امیدواریم 
بانک ها در این بخش همکاری کنند و این 

تسهیات را در اختیار کمیته امداد قرار دهند.

بهداشت و درمان

توسط شرکت دانش بنیان داخلی انجام شد
تولید کیت جدید تشخیص 

سریع کرونا در کشور 
 خبرگزاری صدا و سیما   مدیر عامل شرکت 
دانش بنیان از تولید روزانه 1۰ هزار کیت تشخیص 

سرولوژی در کشور خبر داد. 
بهروز حاجیان تهرانی با بیان اینکه با راه اندازی 
این خط تولید عاوه بر تأمین بخشی از نیاز 
کشور، امکان صادرات به سایر کشورها وجود 
دارد گفت: هم اکنون بیش از 6۰ کشور دنیا برای 
خرید کیت های تشخیص آنتی بادی، سفارش 
دریافت کرده ایم. وی ادامه داد: این خط تولید 
در زمانی کمتر از یک ماه به بهره برداری رسیده 
و محصول تولیدی آن با قیمت یک پنجم تا یک 

دهم نمونه خارجی روانه بازار می شود. 
این کیت ها با تاش متخصصان داخلی در دو نوع 
»آی.جی.ام« و »آی.جی.جی« تولید می شوند. در این 
روش تشخیصی، افراد بر اساس دو نوع آنتی بادی در 
دو فاصله زمانی متفاوت، احتمال ابتای آن ها در به 
ویروس کرونا مورد ارزیابی قرار می گیرد که نتیجه 

آن در 75 دقیقه مشخص می شود. 

نظامی و انتظامی

رئیس پلیس راهور نیروی انتظامی عنوان کرد
پیشنهاد جدید پلیس راهور 

برای کاهش ترافیک 
 ایرنا    سردار سیدکمال هادیانفر، رئیس پلیس 
راهور نیروی انتظامی از ارائه پیشنهاد جدیدی 
برای محدودیت ساعت تردد در محدوده های 

طرح ترافیک به وزارت کشور خبر داد.
وی گفت: بر اساس این پیشنهاد، افرادی که 
پیش از شروع طرح می خواهند به محل کار 
خود بروند، می توانند از خودرو شخصی استفاده 
کنند. از سوی دیگر زمان 14 تا 16 بعد از ظهر 
را برای خروج کارمندان دولت در نظر گرفتیم تا 
خودروهایی که از طرح خارج می شوند، جریمه 
نشوند. پیشنهاد دیگر پس از ساعت طرح 
است آن هم برای افرادی که می خواهند پس 
از ساعت طرح خارج شوند تا بار ترافیکی در 

محدوده ترافیک کمتر شود.
به گفته رئیس پلیس راهور نیروی انتظامی، این 
پیشنهاد به کمیته انتظامی وزارت کشور اعام 
شده تا درصورت تصویب در جلسه فاصله گذاری 

اجتماعی، اجرا شود.

میراث فرهنگی

رئیس پلیس بین الملل ناجا اعلام کرد
کشف آثار باستانی ایران در 

یک کشور اروپایی
 ایسنا    رئیس پلیس بین الملل ناجا از کشف 
تعدادی اشیای عتیقه در یکی از کشورهای اروپایی 

خبر داد.
هادی شیرزاد اظهار کرد: براساس اعام اینترپل 
یک کشور اروپایی، یکی از بانک های آن کشور 
قصد بازسازی بانک و بازگشایی صندوق امانات 
داخل بانک را دارد که در این جریان متوجه 
می شوند صاحب یکی از صندوق ها تعدادی 
اشیای عتیقه از جنس طا و نقره را در صندوقش 
نگهداری می کند. وی خاطرنشان کرد: با 
بررسی های کارشناسی مشخص شد اشیا متعلق 
به دوران هخامنشی، اشکانی و ساسانی و صاحب 

صندوق نیز یک شهروند ایرانی است.
در نهایت با هماهنگی مراجع قضایی تیمی از پلیس 
به محل سکونت متهم اعزام و نامبرده دستگیر شد. 
رئیس پلیس بین الملل ناجا گفت: با هماهنگی های 
انجام شده، درخواست معاضدت قضایی و موضوع 

استرداد اموال در حال پیگیری است.

فراسو

برداشت آزاد
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دستچین

خودروسازان فقط می خواهند وقت بخرند
مهر: بهزاد اشجعی، دبیر کمیته فنی صدور مجوزهای زیست 
محیطی سازمان حفاظت محیط زیست از مهلت خواهی مجدد 
خودروسازان برای تعویق ارتقای کیفیت آلایندگی خودروها به 
استاندارد یورو 5 خبر داد و گفت: محیط زیست به طور کامل 
مطمئن شده که خودروسازان فقط می خواهند وقت بخرند تا با 

تولید خودروهای با استاندارد پایین تر سود بیشتری ببرند.

71 مورد جدید کرونا در یک بازار ماهی 
ایلنا: ایرج حریرچی، معاون کل وزارت بهداشت گفت: احساس 
می کنیم در پارک ها مقداری از آزادسازی ها درست نبوده است، 
چون مردم رعایت نمی کنند. به تازگی در یک بازار ماهی در یکی 
از شهرستان ها 71 مورد مثبت جدید شناسایی شده است. در 
مورد سامت مردم هیچ تسامح نمی کنیم و بدون اغماض و 

قاطعانه جلو خواهیم رفت.

قول فراموش شده روز پرستار 
پانا: محمد شریفی مقدم، دبیرکل خانه پرستار درباره 
پرداخت معوقات پرستاران به عنوان مطالبه جامعه 
پرستاری گفت: در روز پرستار اعام شد معوقات پرستاری 
صفر می شود اما اکنون در برخی نقاط کشور حدود 6 ماه 
است و در برخی نقاط یک سال است که معوقات پرداخت 

نشده است.

شناسایی تونل های معتادان در املاک خصوصی
برنا: سرهنگ عبدالوهاب حسنوند، رئیس پلیس مبارزه 
با مواد مخدر تهران بزرگ، با اشاره به حضور معتادان در 
تونل های زیرزمینی گفت: این تونل ها در زمین هایی است 
که مالک شخصی دارد. تاکنون سه حفره رصد شده که بر 
اثر ریزش زمین و بارندگی و رطوبت به وجود آمده اند و هر 

سه نیز در ملک خصوصی هستند. 

کمترین ارتباط دو مجموعه تربیتی و فرهنگی 
فارس: محمود فرشیدی، وزیر اسبق آموزش و پرورش در 
یادداشتی نوشت: متأسفانه باید پذیرفت که صدا و سیما و 
وزارت آموزش و پرورش به  عنوان دو رسانه تربیتی، اولی زود 
بازده و دیگری دیر بازده کمترین ارتباط و هماهنگی را با یکدیگر 
داشته اند. می  توان گفت وزارت آموزش و پرورش تقریباً نقشی در 

برنامه های صدا و سیما ندارد.

واکنش رئیس شورای شهر تهران به خبر احضارش 
باشگاه خبرنگاران جوان: محسن هاشمی، رئیس شورای شهر 
تهران در واکنش به خبر احضارش به شورای عالی امنیت ملی 
در خصوص اظهارنظرهایش درباره آمار بالای مبتایان گفت: تا 
به این لحظه هیچ نامه ای به دست من نرسیده و این احتمال 
وجود دارد که انتشار این دست اخبار در فضای مجازی نوعی 

جوسازی باشد.
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ذکر روز
)صد مرتبه(  

یا ارحم الراحمین

 محمد البرادعی، مدیر کل پیشین آژانس بین المللی انرژی 
هسته ای با انتشار یک پست توییتری نوشت: دونالد ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا بیشترین اقدام را علیه مسئله فلسطین 
و فلسطینی ها از زمان تشکیل »اسرائیل« انجام داده است اما 
ما در جهان عرب همچنان از وی تعریف کرده و به او دل 

بسته ایم.

احمد المسماری، سخنگوی شورشیان شرق لیبی موسوم 
به ارتش ملی لیبی، تحت رهبری خلیفه حفتر در سخنانی 
گفت ۱۷ هزار مزدور وابسته به ترکیه از سوریه به لیبی منتقل 

شده اند.

هاشم اسماعیل، رئیس بانک مرکزی یمن و جانشین رئیس 
کمیسیون عالی اقتصادی تأکید کرد اطلاعات دقیقی درباره 
نقشه ائتلاف متجاوز سعودی برای هدف قرار دادن چاه های 

نفتی و گازی یمن وجود دارد.

عبدالفتاح البرهان، رئیس شورای حاکمیتی انتقالی سودان در 
پاسخ به سؤالی درباره روابط خود با رژیم صهیونیستی گفت: 

ما با هیچ کسی دشمنی نداریم!

بوریس جانسون، نخست وزیر انگلیس در صحبت هایی که 
اولین سخنرانی وی پس از رهایی از بند کرونا محسوب 
می شود، از مردم این کشور خواست همچنان وحدت خود 

را حفظ کنند.

بار دیگر دمشق مورد هدف صهیونیست ها قرار گرفت

داعش واقعی در جنوب سوریه
  جهان  روز گذشته یک بار دیگر هواپیماهای جنگی 
رژیم صهیونیستی به حومه دمشق حمله کردند و در 
این حمله سه نفر شهید و چهار نفر زخمی شدند. یک 
کودک هم در بین آسیب دیدگان دیده می شود. به 
گزارش خبرگزاری رسمی سوریه )سانا( این حمله در 
شهرک های الحجیره و العادلیه در ریف جنوبی دمشق 
انجام شد. هواپیماهای صهیونیستی در این حمله از 
آسمان لبنان استفاده کرده اند. سانا همچنین به نقل 
از یک منبع نظامی گفته سامانه پدافند هوایی سوریه 
این موشک ها را رهگیری و بیشتر آن ها را منهدم کردند. 
بنا بر اظهارات این مقام امنیتی درباره حجم حمله، 
دشمن صهیونیستی حدود هشت موشک را شلیک کرد 
که پنج مورد از آن ها پیش از رسیدن به هدفشان ساقط 
و منهدم شدند.رژیم صهیونیستی همچون حمله های 
گذشته اش به سوریه درباره این حمله اظهار نظری 
نکرده است، با این حال مقام های این رژیم در سال های 
اخیر از حملات به اهدافی در سوریه به ویژه مقر نیروهای 
ایرانی سخن گفته اند. رژیم اسرائیل پیش از این نیز از 
حریم هوایی لبنان برای حمله به سوریه استفاده کرده 

است. 
مقر رزمنده های ایرانی و حزب الله که به دعوت سوریه 
برای مقابله با داعش در این کشور به سر می برند همواره 
جزو اهداف اسرائیلی ها بوده است. حملات پیاپی 

صهیونیست ها به مناطق مختلف در سوریه این مسئله 
را به ذهن متبادر می کند که داعش واقعی در جنوب 

سوریه و در فلسطین اشغالی واقع شده است.

واکنش حماس به اقدام رژیم صهیونیستی »
این حمله با واکنش رسمی گروه های مقاومت در منطقه 
مواجه شد. در مهم ترین واکنش، سخنگوی جنبش 
مقاومت اسلامی حماس در سخنانی نسبت به حملات 
موشکی رژیم صهیونیستی به سوریه واکنش نشان داد. 
حازم قاسم، سخنگوی جنبش مقاومت اسلامی حماس 
در گفت وگو با شبکه خبری المیادین درباره حملات 
موشکی کمی پس از انجام آن اظهار کرد: تجاوز رژیم 
صهیونیستی به سوریه تأییدی بر خصومت این رژیم با 

تمام امت اسلامی است. 
وی افزود: افزایش قلدری های اسرائیل نتیجه حمایت 
آمریکا از سیاست های خصمانه  آن و اقدام برخی طرف ها 
در منطقه برای عادی سازی روابط با رژیم اشغالگر است.

حازم قاسم ادامه داد: رفتار رژیم صهیونیستی مستلزم 
متحد کردن تلاش های امت اسلامی برای مقابله با 
منطق سلطه گرایی بوده که منطقه را هدف گرفته است.

هفته گذشته هم نیروهای صهیونیستی در یک حمله 
هوایی، اهدافی را در نزدیکی شهر تاریخی پالمیرا هدف 

قرار دادند که در این حمله ۹ نفر به شهادت رسیدند.

سانا: در نتیجه حمله به یک خودرو نظامی 
آمریکایی در شرق دیرالزور  دو تن از نیروهای 
آمریکایی ناپدید شده اند. به گزارش سانا به 
نقل از منابع محلی، این خودرو در شرایطی 
پیدا شد که به طور کامل در آتش سوخته بود.

ایسنا: برای نخستین بار پس از اعلام 
قرنطینه برای مهار کرونا و باوجود ممنوعیت 
تجمع بیش از چهار نفر، بیش از 300نفر 
از معترضان ضد دولتی در هنگ کنگ به 

خیابان ها آمدند.
فارس: حدود 2هزار و 500 عضو لشکر 
هشتادودوم هوابرد آمریکا که کمی پس از 
کریسمس در غرب آسیا مستقر شده بودند، 
این منطقه را ترک کرده و به کشورشان باز 

می گردند.
روسیا الیوم: وزرای خارجه اتحادیه عرب 
روز پنجشنبه )یازدهم اردیبهشت( نشست 
فوق العاده ای را از طریق ویدئو کنفرانس به 
منظور بررسی مقابله با طرح الحاق کرانه 

باختری برگزار می کنند.

یک رسانه آمریکایی مطرح کرد
احیای آمریکا نه ماه ها بلکه س

سال ها طول خواهد کشید
جهان: شبکه خبری سی ان ان احیای این 
کشور پس از غلبه بر کرونا را روندی زمانبر 
پیش بینی کرد که شاید سال ها به طول 
بینجامد. این شبکه نوشت: آن عده از ما که 
فهمیدیم نبودمان در روند فعالیت جامعه 
خللی وارد نمی کند، هفته هاست در خانه 

محبوس شده ایم. 
محدود شدن ما را کلافه کرده و رفت وآمد 
و جنب وجوش زندگی به نظر بسیار خوب 
می رسد. اما این بازگشت به معنای عادی شدن 
شرایط مثل قبل نیست و همین مسئله احیای 
مجدد اقتصاد را کند می کند.هفته گذشته ۴ 
میلیون و ۴00 هزار آمریکایی دیگر برای اولین 
بار نام خود را در سامانه بیکاری ثبت کردند. 
با این حساب آمار افرادی که در پنج هفته 
گذشته شغل خود را از دست داده اند، به رقم 
باورنکردنی 2۶ میلیون و 500 هزار نفر رسید. 
هر یک از این ثبت نام ها نشان دهنده یک 
زندگی لب تیغ است.کسانی که هرگز تا قبل 
از این تقاضای کمک نکرده بودند، به بانک های 
غذایی سر می زنند و نرخ بیکاری ناگهان به 
نرخ دوران رکود بزرگ نزدیک می شود. »دونالد 
ترامپ« فکر می کند تقاضا که در پی شیوع 
کرونا محدود شده، در صورت بازگشت زندگی 
به حالت قبل و زمانی که مشتریان بتوانند با 
آزادی خرید و خرج کند، اقتصاد آمریکا را 
مثل یک موشک به دوران قبل خواهد برد.

این در حالی است که حتی اگر شیوع ویروس 
در آمریکا کاهش یابد، که این طور نیست، 
فروشگاه ها، رستوران ها و سینماها باید با 

ظرفیتی کم شروع به کار کنند.
 حتی تضمینی وجود ندارد که مشاغل دیگر 
بتوانند دوباره احیا شوند.کارکنان کمتر به 
معنای این است که تعداد افرادی که می توانند 
خودرو بخرند و به سفر بروند کمتر خواهد بود.

 این بدان معناست که صنایعی مثل 
گردشگری، سرگرمی و غیره راه طولانی و 
سختی در پیش دارند. یعنی پس از غلبه بر 
کرونا، جنگ برای احیای آمریکا تا مدت ها 
ادامه خواهد داشت. این مبارزه نه ماه ها بلکه 

سال ها طول خواهد کشید.

ترامپ باز هم گاف داد!س
مهر: رئیس جمهور آمریکا برای دومین 
بار در یک هفته مجبور شد به مردم بابت 
گاف های خود حساب پس بدهد. دونالد 
ترامپ در رشته توییتی که البته در مواجهه 
با موج انتقادها مجبور به حذف آن ها شد، 
گاف جدیدی داد که روایت آن خالی از لطف 
نیست. وی در این توییت ها برای زیرسؤال 
بردن رسانه هایی که به زعم او جعلی هستند، 
از خبرنگارانی که در پرونده تبانی وی با 
روسیه دخیل بودند و راه به جایی نبردند، 
خواست جایزه نوبل خود را پس دهند غافل 
از اینکه اصحاب رسانه اصلًا نوبل نمی گیرند. 
البته ترامپ املای نوبل را هم اشتباه نوشته 
بود که بعدها مدعی شد عمداً چنین کاری 
انجام داده است.اما این دومین بار در یک 
هفته گذشته است که رئیس جمهور آمریکا 
مجبور شده بابت اظهارات خود جواب پس 
دهد. پیشتر وی در نشست خبری ویژه 
کرونا، پیشنهاد داده بود به بیماران مواد 
ضدعفونی کننده تزریق شود، اما وقتی با موج 
انتقاد مواجه شد، حرف خود را توجیه کرد 
و گفت: فقط قصد شوخی داشتم. البته این 
به ظاهر شوخی، به قیمت لغو نشست های 
مطبوعاتی روزانه تمام شد، زیرا ممکن بود 
تداوم گاف های ترامپ، کارزار انتخاباتی 

2020 او را به باد فنا بدهد.

کره جنوبی ادعا کرد
 رهبر کره شمالی زنده 

و سالم است
یورونیوز: در پی بالا گرفتن شایعه ها 
درباره احتمال مرگ کیم جونگ اون، رهبر 
کره شمالی، مشاور ارشد امنیتی رئیس 
جمهوری کره جنوبی می گوید، رهبر کره 
شمالی »زنده و سالم« است.  وی به شبکه 
خبری سی.ان.ان گفته رهبر کره شمالی از 
۱3 آوریل در شهر وُنسان به سر می برد و 
تحولات مشکوکی تاکنون درباره وضعیت 
وی گزارش نشده است. خبرگزاری رویترز 
نیز به نقل از مقام های کره جنوبی گزارش 
داده رهبر کره شمالی احتمالاً به دلیل شیوع 

ویروس کرونا خود را قرنطینه کرده است.

کشورهای جهان در سال ۲۰۱۹ چقدر برای مصارف ©
نظامی هزینه کردند؟

تابناک: اندیشکده بین المللی پژوهش های صلح استکهلم )SIPRI( در گزارشی به 
بررسی حجم بودجه نظامی کشورهای جهان در سال گذشته پرداخته و هزینه کرد 
کشورهای جهان در بخش نظامی را نزدیک به 2 تریلیون دلار اعلام کرد. برپایه 
این گزارش، کشورهای آمریکا، چین، هند، روسیه و عربستان در رتبه های یک تا 
پنجم قرار دارند و در سال 20۱۹ مجموع کشورهای جهان هزار و ۹۱۷ میلیارد 
دلار برای مصارف نظامی هزینه کرده اند که در مقایسه با سال 20۱۸، رشد 3.۶ 

درصدی نشان می دهد.
بودجه نظامی دولت آمریکا در سال 20۱۹، به میزان ۷32 میلیارد دلار بود که 
5.3 درصد رشد داشته است. پس از آمریکا، کشور چین با 2۶۱ میلیارد دلار رتبه 
دوم را در میزان بودجه نظامی دارد که در مقایسه با سال 20۱۸، 5.۱ درصد رشد 
دارد. هند نیز با یک رشد قابل توجه به میزان ۶.۸ درصد، ۷۱.۱ میلیارد دلار برای 
مصارف نظامی در سال 20۱۹ هزینه کرده است. پس از هند، روسیه و سپس 
عربستان قرار دارند. کشورهای فرانسه، انگلیس، ژاپن، آلمان و کره جنوبی نیز در 
رده های بعدی هستند. آلمان با افزایش ۱0 درصدی بودجه نظامی خود )۴۹.3 

میلیارد دلار( بیشترین درصد افزایش را به خود اختصاص داده است.
براساس گزارش این مرکز پژوهشی، از جنگ سرد به این سو، سال 20۱۹ 
شاهد بیشترین هزینه کرد نظامی بوده که 2.2 درصد از مجموع تولید جهانی 
را دربرمی گیرد. »نان تیان« از پژوهشگران این مرکز به خبرگزاری فرانسه گفت 
تأثیرات اقتصادی ناشی از شیوع ویروس کرونا سبب کاهش قابل توجه بودجه 
نظامی کشورها در سال 2020 )سال جاری( می شود. او تأکید کرد هزینه کرد بالا 
در بخش نظامی در بیشتر مواقع بر دیگر بخش ها تأثیر می گذارد؛ به طوری که 
ویروس کرونا نشان داد کشورهایی که صدها میلیارد دلار برای بخش نظامی خود 
هزینه کرده اند، از زیرساخت های بهداشتی مناسب برای مواجهه با ویروس کرونا و 
دیگر بیماری های خطرناک بهره مند نیستند و این شرایطی است که در آمریکا و 

دیگر کشورهای غربی مشاهده می کنیم.

ترکیه، داعشی ها را به لیبی می فرستد!©
جهان: سخنگوی نیروهای وابسته به ژنرال حفتر در لیبی در سخنانی ادعا کرد 
۱۷ هزار مزدور وابسته به ترکیه از سوریه به لیبی منتقل شده اند که هزار و ۸00 
تن از آن ها به سوریه بازگشته اند. همچنین شماری از آن ها نیز مجروح و بیش از 
هزار تن نیز کشته شده اند. احمد المسماری در گفت وگو با الشرق الاوسط ادامه 
داد: این نیروها تمرینات هوایی ترکیه برای هدف قرار دادن مواضعی در داخل لیبی 
را رصد کرده اند. وی در ادامه تصریح کرد: نیروی زمینی ترکیه به تازگی در حمله 
گسترده نیروهای دولت وفاق در شهر ترهونه مشارکت کردند. این حمله از هفت 

محور انجام شد که پهپادهای ترکیه نیز در آن حضور داشتند.

۲هزار و 5۰۰ نظامی آمریکایی خاورمیانه را ترک می کنند©
پرس تی وی: یک رسانه آمریکایی مدعی است به زودی 2 هزار و 500 نظامی این 
کشور از عراق و کویت خارج می شوند که احتمالاً این اقدام ذیل تداوم عملیات های 
چرخشی آمریکا قابل بررسی است. وبگاه »استرایپس« نوشت: این نیروها به لشکر 
۸2 هوایی تعلق دارند و به دنبال بالا گرفتن تنش آمریکا- ایران، در اواخر دسامبر 
20۱۹ به منطقه اعزام شده بودند. گفتنی است پس از اعزام، بیشتر نیروها در 
کویت و تعدادی هم به عراق منتقل شدند. خبر خروج بیش از 2 هزار نظامی 
آمریکایی از کویت و عراق در حالی منتشر می شود که دو روز پیش، مقامات 
رسمی آمریکا اعلام کردند به رغم شیوع گسترده کرونا، عملیات چرخشی ارتش 

)جابه جایی نیرو( در افغانستان، عراق و بخش هایی از اروپا ادامه می یابد.

سانا: مزدوران ترکیه در سوریه باز هم به جان هم افتادند©
العالم: خبرگزاری رسمی سوریه »سانا« با مزدور خواندن عناصر تحت حمایت 
ترکیه در سوریه گزارش کرد که دو گروه از این عناصر در شهر »رأس العین« 
)الحسکه-شمال شرق سوریه( با یکدیگر درگیر شدند که به دنبال این اقدام، چند 
تن آن ها کشته و زخمی شدند. سانا به نقل از برخی منابع محلی گزارش کرد،  
به دنبال تلاش عناصر گروه موسوم به »الفرقه 20« برای به کنترل درآوردن چند 
موضع در روستای »حروبی« )غرب رأس العین(، این گروه با چند شاخه وابسته 
به آنچه خود را سازمان »احرار الشرقیه« می خواند، درگیر شد. روز پنجشنبه هفته 
گذشته نیز منابع خبری رسمی در سوریه از کشته و زخمی شدن چند شبه نظامی 

نزدیک به ترکیه در یک انفجار در شمال شرق سوریه خبر دادند. 

وزیر بهداشت رژیم صهیونیستی استعفا کرد©
تسنیم:  »یاکوف لیتزمن« وزیر بهداشت رژیم صهیونیستی استعفای خود را از این 
پست اعلام کرد. لیتزمن که خود از خاخام های یهودی بود در بحران کرونا عملکرد 
ضعیفی از خود نشان داده بود. وزیر بهداشت رژیم صهیونیستی پیشتر به کرونا مبتلا 
شده بود که به تازگی بهبودی خود را بدست آورده است. استفعای وی در حالی 
صورت می گیرد که شیوع ویروس کرونا در سرزمین های اشغالی همچنان روندی 

صعودی دارد.
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عکس نوشت»

پزشکان کوبایی به آفریقا هم رفتندپزشکان کوبایی به آفریقا هم رفتند
تیمی متشکل از 2۱۷ متخصص کوبایی حوزه بهداشت شامل پزشکان، 
پرستاران، اپیدمیولوژیست ها و کارشناسان فنی به آفریقای جنوبی رفتند تا 
برای کمک، به کادر درمان این کشور بپیوندند. با اعزام این گروه 2۱۷ نفری 
به آفریقای جنوبی، شمار کادر درمانی اعزام شده از کوبا به 23 کشور جهان به 
بیش از هزار و 200 نفر رسید. این در حالی است که کوبا بیش از 50 سال است 
که توسط لیبرالیسم مدرن تحریم شده است. در همین حال دونالد ترامپ از 

سایر کشورها به دلیل پذیرش کمک های پزشکی از کوبا انتقاد کرده است.

محافل سیاسی ترکیه خبر می دهندگفت وگوی العامری با شیخ احمد الصافی تظاهرات در لبنان
قطع راه ها در اعتراض به 
وخامت اوضاع اقتصادی

حشدالشعبی از مرجعیت 
مشروعیت می گیرد

سلطان در تلاش برای 
انتخابات زودهنگام

میدل ایست نیوز: تظاهرات کنندگان 
در لبنان در اعتراض به وخامت اوضاع 
اقتصادی، با آتش زدن لاستیک خودرو 
راه های ارتباطی لبنان را بستند. اوضاع 
اقتصادی در لبنان چندان مساعد نیست. 
شورای وزیران لبنان هم امروز سه شنبه 
جلسه ای برای انجام تحقیقاتی در خصوص 
حساب هایی که حواله مالی به خارج از 
کشور داشته اند برگزار و تصمیماتی را در 
خصوص صاحبان این حساب ها و همچنین 
تصمیماتی فوری برای مبارزه با فساد و 
بازگرداندن اموال غارت شده اتخاذ می کند. 

فارس: هادی العامری، رهبر سازمان بدر 
و ائتلاف فتح با سید احمد الصافی تماس 
تلفنی گرفته و برای رفع کدورت تلاش 
کرده است. وی به نماینده مرجعیت در 
کربلا گفته در جریان جدایی تیپ های 
مرجعیت از حشدالشعبی نبوده و نمی تواند 
بپذیرد حشد بدون حضور آن ها باشد، چرا 
که حشدالشعبی مشروعیت و اعتبار خود 
را از مرجعیت می گیرد. وی در این تماس 
تلفنی تأکید کرده است در صورتی که این 
تیپ ها به حشدالشعبی برنگردند خود نیز 

از آن خارج خواهد شد.

ایسنا: فضای سیاسی ترکیه نشان می دهد 
رئیس جمهوری این کشور از موفقیت 
رقیبانش در انتخابات آینده نگران است و 
احتمالاً همین مسئله موجب خواهد شد 
انتخاباتی زودهنگام برگزار کند. انتخابات 
زودهنگام برای جلوگیری از افت بیشتر 
محبوبیت اردوغان رخ خواهد داد. افزایش 
محبوبیت دو حزب »آینده« و »دموکراسی و 
پیشرفت« علت اصلی مطرح شدن این ایده 
است. بنا به گفته برخی کارشناسان ترکیه، 
این انتخابات به احتمال زیاد با فروکش کردن 

موج بیماری در ژوئن یا ژوئیه برگزار شود.

اخبار کوتاه

بدون تیتر

اتاق فکر

خبر

 انعکاس
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خالدی  کلاف سردرگم  مهدی   جهان/ 
روز  به  روز  عراق  در  وزیری  نخست  بحران 
خود  به  جدیدی  ابعاد  و  شده  پیچیده تر 
سال  آذر  از ۸  غربی  همسایه  این  می گیرد. 
گذشته، دقیقاً پنج ماه پیش، در پی استعفای 
قدرت  خلأ  با  نوعی  به  عبدالمهدی،  عادل 
وجود  با  و  است  مواجه  مهم  پست  این  در 
هنوز  اخیر، ظاهراً  روز  خوش بینی های چند 
احزاب عراقی بر سر انتخاب نخست وزیر جدید 
به توافق نرسیده اند. تاکنون بیش از 25 گزینه 
برای این پست مطرح و از میان آن ها محمد 
توفیق العلاوی و عدنان الزرفی حتی مأمور به 
تشکیل کابینه هم شدند، اما در رسیدن به این 

مقصود ناکام ماندند.
سرانجام در پی انصراف الزرفی از تشکیل 
کابینه، برهم صالح رئیس جمهوری عراق، 20 
فروردین مصطفی الکاظمی، رئیس دستگاه 
امنیتی این کشور را مأمور تشکیل کابینه کرد. 
الکاظمی یک ماه فرصت دارد تا کابینه خود را 
تشکیل داده و از پارلمان بخواهد به دولت وی 

رأی اعتماد دهد. 
در حالی که در ابتدا توافقی کلی میان 
جریان های مختلف عراق اعم از شیعه، سنی 
و کرد بر سر این انتخاب وجود داشت و همین 
مسئله تحلیلگران را نسبت به پایان خلأ قدرت 
سیاسی در عراق خوشبین کرد، اما در مراحل 
بعد سهم خواهی احزاب می تواند این روند را 
با مشکل مواجه سازد؛ وضعیتی که در میانه 
بحران کرونا، تضعیف قدرت اقتصادی دولت 
عراق در نتیجه کاهش شدید قیمت نفت و 
همچنین ادامه اعتراضات مردمی در این کشور 
می تواند برای بغداد خطرساز بوده و این کشور 

را بیش از پیش دچار چالش کند. 

نشست احزاب شیعه با الکاظمی در »
منزل العامری

همزمان با این تحولات، برخی منابع از نشست 
احزاب شیعه عراق با نخست وزیر مکلف این 
کشور برای بررسی نمایندگان کابینه جدیدش 
خبر دادند. فاضل جابر شنین، از نمایندگان 
ائتلاف فتح عراق در این باره گفته است: این 
دیدار در منزل هادی العامری، رئیس ائتلاف 
و با حضور الکاظمی برگزار شد و به بررسی 
تغییراتی که الکاظمی در کابینه خود اعمال 
کرده به ویژه وزرایی که نامزد شده اند، پرداخته 
شد. یکی از رهبران احزاب شیعه عراق نیز به 
شفق نیوز گفت: احزاب در نشست اخیر خود 

با الکاظمی مخالفت خود را با کاندیداتوری 
دوباره تعدادی از وزرای دولت های پیشین 

اعلام کردند. 
او افزود: رؤسای فراکسیون ها همچنین برخی 
ملاحظات در مورد برنامه دولت و ساختار 
وزارتی آن را به الکاظمی یادآور شده و به او 
۴۸ ساعت مهلت دادند تا به نکات و اعتراضات 
این فراکسیون ها درباره اسامی نامزدهای 
پیشنهادی پاسخ دهد. این منبع ادامه داد: 
الکاظمی آمادگی خود را برای تغییر اسامی 
برخی نمایندگان پیشنهادی و در رأس آن ها 
نامزدهای دو وزارتخانه ورزش و جوانان و امور 

خارجه اعلام کرد.

 افشاگری جریان صدر »
از مانع تراشی ها

از سوی دیگر جریان صدر عراق نیز از تلاش 
برخی طرف های سیاسی برای جلوگیری از 
تشکیل دولت توسط نخست وزیر مکلف این 
کشور پرده برداشته است. حاکم الزاملی، از 
رهبران این جریان فاش کرد برخی طرف های 
سیاسی با هدف باقی ماندن دولت کنونی به 
ریاست عادل عبدالمهدی درصدد جلوگیری 
از تشکیل دولت جدید هستند و برای ایجاد 
مشکل و اختلاف با نخست وزیر مکلف عراق 

تلاش می کنند. 
وی همچنین به صراحت از اعتراض این جریان 
و ائتلاف سائرون تحت رهبری مقتدی الصدر 
به فهرست اولیه اسامی اعضای کابینه دولت 
الکاظمی به علت سهم خواهی و جانب داری از 
طیف های خاص خبر داد و با اشاره به تهدید 
نخست وزیر مأمور تشکیل کابینه مبنی 

بر انصراف در صورت تداوم فشار گروه های 
سیاسی گفت: در صورتی که مصطفی 
الکاظمی انصراف دهد دو گزینه وجود دارد؛ 
نخست بازگشت به عادل عبدالمهدی، نخست 
وزیر مستعفی و دیگری اینکه به سرعت فردی 
دیگر مأمور تشکیل کابینه شود. الزاملی تأکید 
کرد: وظیفه الکاظمی، آسان نیست و وی یک 
هفته سرنوشت ساز فراروی خود دارد که باید 
طی آن، یا دولت را تشکیل دهد یا به دلیل 
پافشاری بر اعطای کرسی ها به برخی از احزاب 
بر اساس استحقاق انتخاباتی و نادیده گرفتن 
همین استحقاق انتخاباتی برای شیعیان، 

انصراف دهد. 

از کاه کوه ساختن کار بیگانگان است»
این در حالی است که در پی انتشار غیررسمی 
اسامی کابینه انتخابی الکاظمی و نارضایتی 
بیشتر گروه های سیاسی شیعی از ترکیب 
این کابینه، محافل سیاسی عراق این روزها از 
احتمال انصراف سومین مأمور تشکیل کابینه 
عراق و حتی احتمال یافتن جایگزین برای او، 

خبر می دهند.
 روزنامه رسمی »الصباح« عراق نیز در گزارشی 
نوشت شبح شکست همچنان بر سر تشکیل 
دولت الکاظمی خیمه زده است و این نگرانی 
وجود دارد که او نیز به سرنوشت »علاوی« و 

»الزرفی« دچار شود.
اما یک تحلیلگر مسائل منطقه در گفت و گو 
با قدس به رغم بدبینی های موجود، نسبت 
به استقرار نخست وزیر جدید در عراق ابراز 
خوشبینی کرده و گفت: اختلافات جزئی بر 
سر کابینه الکاظمی غیر قابل انکار است اما از 

کاه کوه ساختن و انتشار اخبار منفی در این 
باره از سوی گروه هایی است که منفعت خود را 
در ادامه بی دولتی در عراق می دانند و خواستار 
تداوم وضع موجود هستند. محمد اخباری 
افزود: توافق نسبی بر سر الکاظمی وجود دارد 
و احتمالاً وی هفته آینده اعضای کابینه خود را 
برای رأی آوردن به مجلس خواهد فرستاد. ولی 
برخی از گروه ها تحت تأثیر فضای رسانه ای 
که دشمنان به راه انداخته اند قرار گرفته و 
همین مسئله بر مشکلات دامن زده است. 
کشورهایی مانند آمریکا و عربستان سعودی 
هیچ گاه منفعت ملت عراق را نخواسته و تنها 
از جناح های مختلف این کشور به نفع منافع 

خود بازی می گیرند.
 ضمن اینکه این دو کشور اکنون عراق را در 
حوزه نفوذ ایران دسته بندی می کنند و آن ها 
که موقعیت بی دولتی در این کشور را به نفع 
خود می دانند درصدد حفظ وضع موجود در 
راستای آنچه ضربه زدن به منافع کشورمان 
می دانند، هستند. اخباری تصریح کرد: در این 
بین برخی جریان های عراقی نیز در فرایند 
انتخاب نخست وزیر خوب عمل نکردند. به 
عنوان نمونه جریان سائرون و ائتلاف وابسته به 
مقتدی صدر اگر همپوشانی بیشتری با دیگر 
احزاب شیعه داشتند روند انتخاب نخست وزیر 

این قدر کشدار نمی شد.

بازی کردها در زمین آمریکا»
 از سوی دیگر کردها نیز در چند ماه اخیر 
همواره در زمین ایالات متحده بازی کرده اند. 
آن ها که بی وفایی آمریکا و تنها گذاشتن خود 
در هنگامه هجوم تروریست های داعش را از 
یاد برده اند، پس از مصوبه مجلس عراق که در 
آن بر خروج اشغالگران آمریکایی از کشورشان 
تأکید شده بود همچنان خواستار حضور 

یانکی ها بودند. 
در فرایند انتخاب نخست وزیر هم آن ها 
با سهم خواهی و دخالت در انتخاب وزرای 
پیشنهادی، کار انتخاب نخست وزیر را مشکل 
کرده اند. اما در نهایت آنکه الکاظمی به تازگی 
نشست های خوبی با تمام گروه های عراقی و 
از جمله کردها برگزار کرده که نتایج خوبی 

به دنبال داشته. 
به نظر می رسد اگر دست های پشت پرده 
بگذارند باوجود چالش های موجود، انتخاب 
نخست وزیر جدید ادامه داشته و ما باید 
امیدوار باشیم این روند به سرانجام خوبی 

برسد.

»الکاظمی« هم قربانی زد و بند های سیاسی می شود؟
کلاف سردرگم نخست وزیری در عراق
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